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وزیر کشور: 
زائران اربعین در کمترین زمان به 

عراق وارد می‌شوند
 احمد وحیدی، وزیر کشور در بازدید از مرز 
بین‌المللی شلمچه اظهار کرد: در بازدید از چهار 
مرز خسروی، مهران، چذابه و شلمچه که تردد 
زائران اربعین حسینی در آنها انجام می‌شود 

تمهیدات لازم برای تردد آسان زائران...

مدیرعامل توانیر اعلام کرد:

خاموشی برنامه‌ریزی شده نداریم
رئیس‌جمهور منتخب:

به‌خاطر حق و عدالت در مقابل 
هیچ قدرتی سرخم نخواهیم کرد

 مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب در 
جمع اعضای ستاد انتخاباتی استان تهران، 
اظهار کرد: همه حرف‌هایی که زدیم باور کنید 
شعار نبود، به آنها باور داریم، اما اینکه چقدر 

خواهیم توانست در این راه بایستم...

 رئیس مجلس: 
تغییر مرز در همسایگی ایران خط 

قرمز ما است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در ادامه دیدارهای دیپلماتیک در 
حاشیه نشست رؤسای مجالس عضو بریکس، 
با  روبین روبینیان نایب‌رئیس مجلس 

ارمنستان دیدار و گفت‌وگو کرد....

صفحه5
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غزه خداحافظ
در این روزها غزه زیر بمباران و 
است،  رژیم کودک‌کش صهیونیستی  موشک‌‌باران 
فریادی برای بیمارستان‌ها در نوار غزه به یکباره آشنا 
و روتین شده است..» خداحافظ غزه«.. بستگان شهدا 
برای وداع در مقابل یخچال‌ها جمع می‌شوند و آنها را 
 به آرامگاه نهایی می‌برند و این »آیین« به امری عادی 

تبدیل شده است.
این روزها به گواه کارشناسان و پزشکان می‌توان به 
صورت قاطع می‌توان از عبارت »نسل‌کشی« را برای این 
واقعه استفاده کرد. در همین رابطه روزنامه گاردین در 
گزارشی به نقل از جراحان خارجی که در مراکز درمانی 
غزه کار کرده‌اند، نوشت: سلاح‌های ساخت اسرائیل 
به گونه‌ای طراحی شده‌اند که بیشترین آسیب را به 
غیرنظامیان وارد می‌کند، آسیب‌هایی که نتیجه آن نه 

فقط قطع عضو که مرگ است.
کارشناسان تسلیحات می‌گویند که ترکش‌ها و زخم‌ها 
با سلاح‌های ساخت اسرائیل مطابقت دارد که برخلاف 
سلاح‌های معمولی که برای تخریب ساختمان‌ها استفاده 
می‌شوند، برای ایجاد تعداد زیادی تلفات طراحی شده‌اند. 
و حال سؤال کارشناسان این است که چرا از این سلاح‌ها 

در مناطق مملو از غیرنظامیان استفاده می‌شوند.
کودکانی که با چندین تکه از این ترکش‌های کوچک 
زخمی می‌شدند، اغلب می‌میرند و بسیاری از کسانی که 
جان سالم به در می‌برند دست و پای خود را از دست 
می‌دهند. بیشتر بچه‌هایی که جان سالم به در بردند، 
آسیب‌های عصبی و عروقی داشتند که یکی از دلایل 
اصلی قطع عضو است، رگ‌های خونی یا اعصاب ضربه 
می‌خورند و یک روز بعد دست یا پا مرده است و به 
این صورت است که قربانیان اصلی جنگ هفتم اکتبر 

کودکان و زنان هستند.
به این ترتیب شمار شهدای فلسطینی از آغاز تجاوز رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه در هفتم اکتبر سال گذشته 
به بیش از 38 هزار و 345 نفر و شمار مجروحان به 
88 هزار و 295 نفر رسید. که هنوز شماری از قربانیان 
فلسطینی در زیر آوار هستند و امکان امدادرسانی به 

آنها وجود ندارد. 

ایسنا- مقام ارشد شورای امنیت ملی آمریکا 
با بیان اینکه چرخ سانتریفیوژها در ایران در 
چرخش است، گفت آمریکا سعی دارد از مسیر 
دیپلماتیک »جلوی دستیابی ایران به ساح 

هسته‌ای را بگیرد.«
جان کربی، هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک 
در شورای امنیت ملی آمریکا گفت ایالات متحده 
مایل است که در مسئله هسته‌ای ایران، راهکار 
مذاکره را برای حل‌وفصل مناقشات در پیش گیرد.
کربی در حاشیه اجلاس سران ناتو در واشنگتن 
گفت: »می‌دانیم که چرخ سانتریفیوژها در ایران 
می‌چرخد. رئیس‌جمهور جو بایدن به وضوح گفته 

است که اجازه نمی‌دهیم ایران به سلاح هسته‌ای 
دست پیدا کند. واضح است که ترجیح می‌دهیم از 

راه دیپلماسی به این هدف دست یابیم.«
کربی این اظهارات را در حالی مطرح کرد که به 
اذعان رسانه متبوع خبرنگار حاضر در مصاحبه، 

ایران بارها اعلام کرده است به دنبال ساخت 
ساح هسته‌ای نیست و آن را مغایر با 

سیاست‌های کلی خود می‌داند.
این مقام آمریکایی ضمن طرح این ادعا که 
ایالات متحده مایل به مذاکره است، با بیان 
اینکه در حال حاضر چنین راه دیپلماتیکی 
وجود ندارد، گفت: »در آینده نزدیک، مسیری 
برای رسیدن به مذاکره درباره توافق هسته‌ای 

نمی‌بینم.«
کربی همچنین مدعی شد واشنگتن انتظار ندارد 
با روی کار آمدن مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
منتخب جمهوری اسامی ایران، تغییری در 
رفتار تهران در زمینه هسته‌ای و تمایل به مذاکره 

اتفاق بیافتد.

مقام ارشد شورای امنیت ملی آمریکا: 

در مسئله‌ هسته‌ای ایران ترجیح ما دیپلماسی است
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز؛

 ارایه بیش از 250 هزار خدمت درمانی در حوزه سرطان 
در سال گذشته در بیمارستان‌های دولتی فارس

ایرنا- مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص سند ملی سبک پوشش 
اسامی ایرانی با امضای محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری و رئیس 

شورای عالی انقلاب فرهنگی به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد.
این مصوبه در هفت ماده و پنج تبصره بر اساس مصوبه شورای معین شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و به پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی در جلسه هشتم 
خردادماه شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید و محمد مخبر آن را در 

سوم تیرماه به دستگاه‌های مسئول در حوزه حجاب ابلاغ کرد.
وزارتخانه‌های فرهنگ و ارشاد اسامی، اقتصاد، صمت، معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری، صدا و سیما، معاونت اجتماعی قوه قضاییه، مرکز ملی 
فضای مجازی، پلیس فتا، شورای اجتماعی کشور، اتاق اصناف، شورای فرهنگی 
اجتماعی زنان، کمیسیون فرهنگی مجلس از جمله دستگاه‌هایی هستند که این 

مصوبه به آنها ابلاغ شده است.
در مقدمه این سند ملی آمده است: سبک زندگی به عنوان نقطه عطف میان 
اندیشه تمدنی انقلاب اسلامی و عرصه تحقق و اجرای آن همان منطقه میانی حد 
فاصل باورهای فطری و اراده منتهی به رفتار مردم است که از نیازهای طبیعی و 
قوای فعاله بشری متأثر بوده و عدم فعلیت یافتن شایسته و جامع انقلاب اسلامی 
در منطقه اعتباریات زمینه را برای نشو و نمای سنت‌های غیرفطری فراهم 

می‌سازد و مانع از امتداد عقلانیت توحیدی در صحنه رفتار و عمل اجتماعی 
خواهد شد. این مقدمه می‌افزاید: مسئله سبک پوشش و بومی‌سازی آن به ویژه 
در سال‌های اخیر با پیشرفت و گسترش روز افزون جلوه‌های متنوع صنعت 
مد در جامعه ایران یکی از مناقشه برانگیزترین موضوعات مطرح در حکمرانی 
فرهنگی می‌باشد و به رغم پیشینه موجود به ویژه در حوزه ترویج حجاب سند 
مستقلی برای تبیین ابعاد سیاستی سبک پوشش فراهم نیامده است که با اتخاذ 
مقتضی تسهیل‌گر شکل گیری و تقویت سبک پوشش مبتنی بر هویت اصیل 

اسلامی ایرانی باشد.
بر این اساس سند پیش رو با درک اهمیت و ضرورت این مسئله به عنوان اولین 
سند راهبردی این حوزه در راستای تحقق اقدام ملی ۱٤ از راهبرد کلان ۵ 
نقشه مهندسی فرهنگی کشور بر اساس مصوبه ستاد مهندسی فرهنگی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به دنبال ارائه چارچوب حکمرانی مناسب برای شکل‌گیری 
منظومه و چرخه بومی سبک پوشش اسلامی ایرانی و عینیت بخشی به آن در 
سطح ملی و فراملی است؛ به این صورت که بر اساس ترسیم اولویت‌های برآمده 
از مبانی اسامی اسناد فرادستی به ویژه گام دوم انقلاب اسلامی و شناسایی 
شبکه مسائل محوری و انضمامی حوزه پوشش بدن و نیز توجه به خلاءهای 

سیاستی این حوزه تدوین و ارائه شده است.

ایسنا- سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام اموزش با تأکید براینکه 
تعدادی از سرشبکه‌های گروه‌ها و کانال‌های مدعی تقلب قبل از برگزاری آزمون 
سراسری دستگیر شدند، گفت: همچین تعدادی از افرادی که پس از شروع 
آزمون با استفاده از ابزارهای مخفی اقدام به تهیه تصویر از دفترچه سؤالات 

کردند نیز بلافاصله شناسایی و دستگیر شدند.
پورعباس در خصوص ردیابی افراد متخلف، گفت: متأسفانه تعداد معدودی از 
داوطلبان علی‌رغم تمام هشدارهای قبلی، ابزار و تجهیزات تقلب خریداری کردند 
که تحت کنترل کامل پلیس فتا قرار داشتند و حتی میزان پول و رمزارزی که 
پرداخت کرده‌اند نیز مشخص بود و شماره صندلی آنان شناسایی و تذکرات لازم 

به آنان داده شد که خوشبختانه تعداد زیادی از آنها از اقدامات خود منصرف 
شدند و تعداد معدودی که قصد استفاده از ابزارآلات مذکور را داشتند شناسایی 

و دستگیر شدند.
سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در پایان یادآور 
شد: کارنامه اولیه حاوی نمرات خام و نمره آزمون اختصاصی ) کنکور( داوطلبان 
نوبت دوم آزمون سراسری هفته آخر مرداد اعلام خواهد شد و کارنامه نهایی 
و ملاک عمل دو نوبت آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۲ به همراه دفترچه 
انتخاب رشته و نرم افزار انتخاب رشته مجازی در دهه اول شهریور ماه و نتایج 

نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، مهر ماه منتشر می‌شود.

گروه خبر- نجمه قنبری 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در 
نشست خبری با اصحاب رسانه استان گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
از نظر دانش در درمان، جراحی، پرتو درمانی وشیمی درمانی سرطان در 
کشور جایگاه مناسبی قرار دارد و از دانشگاه‌های پیشرو محسوب می‌شود. 
دکتر مهرداد شریفی با اشاره به اینکه در سال گذشته در مركز جراحي 
سرطان دانشگاه علوم پزشكي شيراز تقریباً 2 هزار و 700 بيمار مبتلا به 
سرطان مورد عمل جراحي قرار گرفتند، خاطرنشان کرد: وجود اساتید 
توانمند و تجیزات پزشکی پیشرفته درمان سرطان در مراکز دولتی فارس 
موجب شده تا بیماران از سایر استان‌ها نیز برای دریافت این خدمات فوق 

تخصصی به شیراز مراجه کنند.
او افزود: در حال حاضر اقدامات تشخیصی و درمانی طبق بسته‌های ابلاغی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای بیماران مبتلا به سرطان 
در مراکز بهداشتی درمانی زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز ارائه 
می شود. دکتر شریفی ادامه داد: ارائه خدمات تشخیص زودهنگام سرطان 
پستان، دهانه رحم و روده بزرگ در مرکز پیشگیری و تشخیص زودهنگام 
بیماری‌های غیرواگیر و سرطان مستقر در کلینیک ویژه این دانشگاه برای 

بیماران در حال انجام است. 
معاون درمان دانشگاه اضافه کرد: وجود دستگاه‌های به‌روز 
سایبرنایف، شتاب دهنده خطی، پت اسکن، ماموگرافی، سونوگرافی، 
 کولونوسکوپی، کولپوسکوپی و ارائه ویزیت‌های تخصصی برخی از 
توانمندی‌ها و اقدامات دانشگاه علوم پزشکی شیراز در زمینه تشخیص و 

درمان سرطان است.
او اعلام کرد: یک دستگاه پیشرفته سایبرنایف به عنوان نخستین دستگاه 
در جنوب کشور، یک دستگاه شتاب دهنده خطی و نخستین دستگاه »پت 
اسکن« در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز در راستای درمان سرطان 
در بیمارستان نمازی به ارزش 500 میلیارد تومان خریداری و برای نصب 

در این بیمارستان آماده است. 
این مقام مسئول در دانشگاه با اشاره به اینکه بیمارستان نمازی شیراز، 
قطب پزشکی و سرطان‌شناسی کشور است، گفت: با تلاش اساتید و 
کارکنان این مرکز درمانی در سال گذشته بالغ بر 2 هزار بیمار مبتلا 

به سرطان در بخش رادیو 
آنکولوژی بیمارستان نمازی 
تخصصی  فوق  خدمات 
با تعرفه دولتی  درمانی 

دریافت کرده‌اند.
 4 راه‌اندازی  و  تجهیز 
بیمارستان جدید در 
سال  پایان  تا  فارس 

جاری 
دکتر شریفی در بخشی 
دیگر از سخنان خود گفت: 
4 بیمارستان جدید تا پایان 

سال در فارس تجهیز و راه‌اندازی می‌شود.
 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در 
این باره عنوان کرد: درصد بالایی از فرآیند ساخت این بیمارستان‌ها انجام 

شده و تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد. 
وی افزود: بیمارستان 160 تخت خوابی شهرستان مرودشت، 
بیمارستان 160 تخت خوابی شهرستان داراب، بیمارستان 32 تخت 
 خوابی شهرستان بختگان و بیمارستان اعصاب و روان بوستان واقع در 
ورودی شهر صدرا با ۲۸۹ تخت بستری، چهار بیمارستانی است 
 که تا پایان سال جاری تجهیز، راه‌اندازی و به چرخه خدمات درمانی 

فارس افزوده می‌شود.
دکتر شریفی با اشاره به گسترش پوشش خدمات درمانی دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز گفت: ۳۷ درصد بیمارانی که به بیمارستان‌ها و 
مراکز درمانی شیراز مراجعه می‌کنند، هموطنانی از سایر استان‌های 
کشور هستند که این حجم از اعتماد مردم برای دریافت خدمات 
 سامت در شیراز، نشانگر توانمندی بالای اساتید مجرب این

 مرکز آموزش عالی و ثمربخشی تلاش‌های مجموعه دانشگاه در توسعه 
خدمات سلامت است.

 معاون درمان دانشگاه اضافه کرد: از این رو برطرف کردن کمبود تخت‌های 
بیمارستانی در شیراز نیز 
مردمی  دولت  سوی  از 
و  قرار گرفت  توجه  مورد 
با پیگیری‌های انجام شده 
ساخت بیمارستان نمازی 
2 و بیمارستان میانرود با 
بهداشت،  وزارت  کمک 
درمان و آموزش پزشکی 
و مسئولان استانی آغاز 
بیمارستان  تکمیل  و 
ر  د )ص( ء نبیا لا تم‌ا  خا
محقق  نزدیک  آینده 

می‌شود.

با سرپرست ریاست جمهوری و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی؛

سند ملی سبک پوشش اسلامی ایرانی ابلاغ شد

سرشبکه‌های مدعی تقلب قبل از برگزاری کنکور دستگیر شدند

 با اعلام نتایج ارزیابی شورای اطلاع‌رسانی دولت، استاندار فارس خبر داد:

فارس رتبه اول 
عملکرد  رسانه‌ای

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با اعلام اینکه 
در ارزیابی صورت گرفته توسط شورای اطلاع‌رسانی 
دولت؛ استانداری فارس در عملکرد رسانه‌ای در 
مقایسه با سایر استانداری‌های کشور، در شاخص 
تبیین و اطلاع‌رسانی خدمات و دستاوردهای دولت 
مردمی در سال ۱۴۰۲، رتبه اول را کسب نموده 

است، کسب این جایگاه را نشانه تلاش، داشتن برنامه، 
هماهنگی و هم‎افزایی رسانه‌ای در استان فارس توسط 
اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری 
فارس دانست و افزود: طی اعلام رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت به سرپرست ریاست‌جمهوری و 

وزارت کشور؛ استان فارس در ارزیابی...

 معیشت مردم
  محور 19 پروژه 

خدمات شهری 

صفحه3

صفحه 7
صفحه 3

به میزبانی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری برگزار شد 

 استراتژی سرمایه‌گذاری در دوران رکود
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قالیباف، رئیس مجلس  تسنیم- محمدباقر 
شورای اسلامی در ادامه دیدارهای دیپلماتیک 
در حاشیه نشست رؤسای مجالس عضو بریکس، 
با  روبین روبینیان نایب‌رئیس مجلس ارمنستان 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
قالیباف ضمن تشکر از کشور ارمنستان به 
دلیل ابراز همدردی با ایران برای شهادت 
رئیس‌جمهور رئیسی، گفت: در سفر اخیر 
رئیس‌جمهور ارمنستان به ایران و ملاقات اخیر 
با مقام معظم رهبری بر توسعه ارتباطات و 

همکاری بین دو کشور تأکید شد.
وی ادامه داد: سیاست قطعی ما در دولت‌های 
سیزدهم و چهاردهم و مجالس یازدهم و 
دوازدهم گسترش روابط با همسایگان است. 
خط قرمز ما هر‌گونه تغییر مرز در همسایگی 
ایران است و بارها بر این تأکید کردیم. 
ارتباطات اقتصادی ما با ارمنستان مناسب است 
و باید به سمت توسعه آن حرکت کنیم. یکی 
از افتخارات جمهوری اسلامی حضور نمایندگان 

ادیان الهی در مجلس است.
همچنین روبین روبینیان، نایب‌رئیس مجلس 
ارمنستان ضمن عرض تسلیت بابت حادثه 
غم‌انگیز شهادت رئیس‌جمهور رئیسی، گفت: 
از شما، مقامات و مردم ایران جهت حمایت 
از ارمنستان در خصوص تمامیت ارضی و 
حاکمیت کشورمان تشکر می‌کنم. موضع ایران 
در موضوع ارمنستان اصولی بوده که خدشه 

ناپذیر است.
وی با تأکید بر اینکه در ایران ارامنه 

حفاظت‌شده‌ترین جامعه در کل جهان را 
دارند، بیان کرد: ما نیاز داریم روابط اقتصادی 
دو کشور را توسعه دهیم. به دلیل حضور ایران 
مشتاق استفاده از فرمت 3+3 برای حل و فصل 

مسائل منطقه هستیم.
  نگاه‌ها و دیدگاه ایران و بلاروس به یکدیگر 

نزدیک است
ایگور سرگینکو، رئیس پارلمان بلاروس نیز با 
رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو 
کرد. قالیباف ضمن تشکر به دلیل پیام تبریک 
رئیس مجلس بلاروس برای ریاست مجلس و 
پیام تسلیت و ابراز همدردی در حادثه شهادت 
شهید رئیسی، گفت: با هدایت رهبر معظم انقلاب 
و با استفاده از قانون اساسی در کمتر از 50 

روز رئیس‌جمهور جدید انتخاب شد و 9 مرداد 
 مراسم تحلیف و آغاز به کار دولت جدید است.
وی ادامه داد: نگاه‌ها و دیدگاه ایران و بلاروس 
به یکدیگر نزدیک است و ما در سطح مسائل 
بین‌المللی و هم روابط دو جانبه فرصت‌های 

خوبی در حوزه تجارت داریم.
رئیس مجلس با بیان اینکه پارلمان‌ها و دولت‌ها 
باید برای توسعه مسائل تجاری تلاش کنند، 
تأکید کرد: پارلمان‌ها می‌توانند در راستای 
تسهیل‌گری‌های  اقتصادی  روابط  توسعه 

بسیاری با تصویب قوانین داشته باشند.
رئیس پارلمان بلاروس نیز ضمن تبریک به 
دلیل انتخاب دوباره قالیباف به عنوان رئیس 
مجلس شورای اسلامی، گفت: سیاست خارجی 

و خط مشی جمهوری بلاروس با سیاست‌های 
جمهوری ایران هم‌خوانی دارد.

وی با بیان اینکه در ساختارهای بریکس و 
شانگهای فعالانه کار را شروع کردیم و به دنبال 
تعاملات جدید براساس احترام متقابل هستیم،  
اظهار کرد: هرچند روابط بین دو کشور در حال 
گسترش است؛ اما برای اجرایی‌سازی توافقات 

نیازمند فعالیت‌های جدی‌تر هستیم.
رئیس پارلمان بلاروس افزود: حادثه غم‌انگیز 
شهادت رئیس‌جمهور رئیسی و ثبات ایران 
پس از آن نشان داد که نظام سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران به گونه‌ای بنا شده که در شرایط 

بحرانی نیز می‌تواند موفق عمل کند.
افزایش  بر  منطقه‌ای  معاهدات  مثبت  تأثیر    

حجم مبادلات تهران- آستانه
همچنین رئیس مجلس کشورمان در ادامه 
دیدارهای خود در حاشیه نشست بریکس، 
با ماولن آسیمبایف، رئیس مجلس سنای 

قزاقستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
وی در این دیدار ضمن تشکر از ابزار همدردی و 
عرض تسلیت کشور قزاقستان به دلیل شهادت 
رئیس‌جمهور رئیسی، گفت: اولویت ما در دولت 
سیزدهم و مجلس همکاری با همسایگان بود و 
این موضوع راهبرد ایران است. مهم‌ترین وظیفه 
ما این است که توافق شانگهای اجرایی شود، 
در این زمینه هم دولت‌ها و هم ما به عنوان 

پارلمان‌ها وظایفی داریم.
قالیباف با تأکید براینکه پارلمان‌ها و گروه‌های 
دوستی پارلمانی می‌توانند در حوزه اقتصادی 

تسهیل‌گری کنند، ادامه داد: ما آمادگی داریم 
ارتباطات را از طریق پارلمان‌ها و دولت‌ها و 
بخش خصوصی پیگیری و از این فرصت برای 
توسعه ترانزیت، تجارت، انرژی و کشاورزی 

استفاده کنیم.
رئیس مجلس سنای قزاقستان هم ضمن 
رئیس‌جمهور،  مناسبت شهادت  به  تسلیت 
گفت: شخصیت رئیسی برای ما ارزشمند بود. 
ما ایشان را مردی دولتی که خدمات بسیاری 
برای توسعه ایران انجام داد و دوست مردم و 
دولت قزاقستان است، می‌شناسیم. امیدواریم 
در این مجلس توسعه روابط دوجانبه ایران و 

قزاقستان پیش گرفته شود.
وی با تأکید براینکه شانگهای و بریکس جزو 
مجموعه‌های هستند که موجب ایجاد فرهنگ 
گفت‌وگو و تعامل برای توسعه می‌شود، 
اظهار کرد: ما خواهان افزایش ارتباطات 
پارلمانی هستیم. در 10 سال گذشته نمودار 
روابط تجاری رو به رشد بود اما سال گذشته 
متاسفانه افت داشت که پارلمان‌ها در 
نقش مهمی  اقتصادی  فعال‌سازی کارگروه‌های 
دارند. باید راه‌هایی برای توسعه تعاملات 
اقتصادی پیدا کنیم و زمینه تحقق تبادلات 
 مالی تا 3 میلیارد دلار بین دو کشور را

 فراهم کنیم.
رئیس مجلس سنای قزاقستان بیان کرد: در 
مدت حضور خود، تهران را شهری زنده‌ای دیدم 
که ساخت‌وسازهای بسیاری در آن جریان بود؛ 
شما زمانی که شهردار بودید چه کار کردید که 

به ما این قدر در تهران خوش گذشت؟

رئیس مجلس: 

تغییر مرز در همسایگی ایران خط قرمز ما است
رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم:

روند تعیین اعضای دولت تازه شروع شده است

باشگاه خبرنگاران- محمد‌جواد ظریف، رئیس شورای راهبری دوره 
انتقال دولت چهاردهم در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
ضمن بازنشر مصاحبه خود با یکی از رسانه‌های داخلی نوشت: »سلام 
دوستان، لطفاً به شایعات و خبرسازی‌ها پیرامون تعیین اعضای دولت 

توجه نکنید. روند تازه شروع شده است.«
ظریف در مصاحبه خود با تأکید بر اینکه شایعه اعمال فشار 
شخصیت‌هایی چون خاتمی در این روند را شدیداً تکذیب می‌کنم و 
اصولاً این شایعات با رفتار بزرگ‌منشانه ایشان سازگاری ندارد، درباره 
برخی گمانه‌زنی‌ها پیرامون روند تعیین اعضای کابینه دولت چهاردهم 
گفت: تاکنون هیچ نامزدی برای هیچ پستی از جمله معاون اول حتی 
بررسی هم نشده است. روند بررسی‌ها پس از دریافت پیشنهاد‌های 
سمن‌ها )سازمان‌های مردم‌نهاد(، انجمن‌های علمی، انجمن‌های صنفی 
و بخش خصوصی شروع می‌شود. وی افزود: فراخوان ارسال شده است. 
رؤسای کمیته‌ها امروز با بنده جلسه دارند تا روش کار معلوم شود و 
هفته آینده اعضای کمیته‌ها با پزشکیان دیدار می‌کنند تا اولویت‌های 
دولت چهاردهم را از زبان ایشان بشنوند. روند بررسی نامزد‌ها به صورت 
کاملًا شفاف تنها پس از آن شروع خواهد شد و ان‌شاءا... تا پایان تیرماه 

به نتیجه خواهد رسید. 
رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم همچنین اظهار کرد: 
از همه رسانه‌ها و نامزد‌ها و دوستان و طرفدارانشان تقاضا می‌کنم از 
دامن زدن به شایعات و طرح اسامی که نه تنها هیچ پایه و اساسی 
ندارد، بلکه تنها باعث خدشه‌دار شدن اعتماد عمومی به روند می‌شود، 
خودداری کنند. از مردم عزیز هم تقاضا دارم که اصلًا به این خبرسازی‌ها 

توجه نفرمایند.

دیدار »سردار قاآنی« با فرماندهان و مسئولین 
ارشد مقاومت

مهر- سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی با سفر به مناطق جبهه مقاومت در دیدار 
با فرماندهان و مسئولین ارشد مقاومت اسامی بر حمایت جمهوری 
اسامی ایران از مقاومت ضد صهیونیستی منطقه تأکید کرد. سردار 
قاآنی تصریح کرد: حمایت از مقاومت اسامی به ویژه فلسطین و 
ایستادگی مردم مقتدر غزه از سیاست‌های راهبردی، دائمی و مورد 
اتفاق ارکان نظام بوده و مورد حمایت و همراهی آحاد مختلف ملت 
ایران است. همچنین در این دیدارها فرماندهان مقاومت از حمایت‌های 

همه‌جانبه نظام جمهوری اسلامی ایران قدردانی کردند.

 سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل:
 سیاست ایران در قبال بحران یمن شفاف و پایدار 

است
تسنیم- امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان ملل در نامه‌ای به شورای امنیت، ادعاهای آمریکا در خصوص 
همکاری نظامی ایران با یمن را پوششی برای اقدامات تجاوزکارانه جاری 

این کشور علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یمن دانست.
متن نامه ایران به این شرح است: مکاتبه حاضر متعاقب نشست مورخ 
8 ژوئیه 2024 شورای امنیت سازمان ملل متحد تحت عنوان »وضعیت 
در خاورمیانه« نوشته شده است. در این نشست که دستور‌کار اصلی آن 
تصویب قطعنامه تمدید مأموریت توافق‌نامه حدیده بود، نماینده ایالات 
متحده آمریکا ضمن انحراف از دستور‌کار مزبور، بار دیگر از شورای 
امنیت سوء‌استفاده کرد تا اتهامات بی‌اساسی علیه جمهوری اسلامی 

ایران در خصوص وضعیت یمن ایراد نماید. 
جمهوری اسامی ایران بار دیگر این اتهامات بی‌اساس را به طور قاطع 
و شدیداً رد می‌کند. ایران چنین اتهاماتی را صرفاً به‌عنوان بخشی 
از دستور‌کار سیاسی ایالات متحده آمریکا می‌داند که هدف از آن، 
لاپوشانی و مشروعیت‌بخشی به اقدامات تجاوزکارانه جاری این کشور 
علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یمن است. علاوه بر این، اکنون بیش از 
هر زمان دیگری مشخص است که ایالات متحده آمریکا در پی اعمال 
فشار بر کارشناسان سازمان ملل است تا استقلال مأموریت آن‌ها را به 
خطر بیندازد. این رویکرد مخرب ایالات متحده آمریکا موجب شده 
اعتبار شورای امنیت و گزارش‌های کارشناسان سازمان ملل که باید 

بی‌طرف و غیرسیاسی باشند تضعیف گردد. 
جمهوری اسامی ایران در مناسبت‌های متعدد، از جمله در نامه مورخ 
19 ژوئن 2024، به وضوح بیان داشته که در فعالیت‌هایی که مغایر با 

قطعنامه‌های مربوطه شورای امنیت باشد، دخیل نبوده است. 
سیاست ایران در قبال بحران یمن شفاف و پایدار است. ایران از حل 
صلح‌آمیز بحران یمن از طریق کانال‌های دیپلماتیک حمایت می‌کند 
و بر تعهد خود به امنیت دریایی و آزادی ناوبری تأکید دارد. با این 
حال، واقعیت این است که ایالات متحده و شرکایش با ارتکاب اعمال 
تجاوزکارانه علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یمن، مسئول نقض 
 آشکار حقوق بین‌الملل، منشور سازمان ملل و قطعنامه‌های شورای 

امنیت هستند. 
ایالات متحده آمریکا نمی‌تواند با متهم کردن دیگر کشورهای 
 دارای حاکمیت مستقل، مسئولیت خود را در قبال چنین نقض‌های 

فاحشی انکار نماید.

رئیس‌جمهور منتخب:

به‌خاطر حق و عدالت در مقابل هیچ قدرتی سرخم نخواهیم کرد

رئیس‌جمهور  پزشکیان،  مسعود  خبرنگاران-  باشگاه 
منتخب در جمع اعضای ستاد انتخاباتی استان تهران، اظهار 
کرد: همه حرف‌هایی که زدیم باور کنید شعار نبود، به آنها 
باور داریم، اما اینکه چقدر خواهیم توانست در این راه بایستم 

به شما و ما و مردم جامعه ما بازمی‌گردد.
وی افزود: متأسفانه رفتار‌هایی که عده‌ای به اسم اعتقاد و 
باور انجام دادند، مردم ما و جوانان را نسبت به آن‌چه که باور 
ماست، کم‌رنگ و شاید بی‌رنگ کردند. مگر می‌شود انسانی 
را پیدا کرد که حق‌طلب باشد، وقتی حق را می‌شنود حاضر 
باشد همه‌چیز خود را برایش قربانی کند و کسی چنین 
انسان‌هایی را ببیند؛ اما از آنان خوشش نیاید و جای دیگری 

را برای خود قبله کند؟ مگر می‌شود؟
رئیس‌جمهور منتخب گفت: اگر ما با مردم بر اساس عدالت و 
حق صحبت کنیم، اگر حق همه را بپذیریم و در اختیارشان 
قرار دهیم و حقشان را نخوریم حالا چه چپ باشند، چه 
راست، چه مذهبی، چه غیرمذهبی، چه مسلمان، چه 
غیرمسلمان، چه زن، چه مرد و چه جوان، چه پیر، اگر این 
کار را با مردم انجام دهیم چه کسی از ما ناراضی می‌شود؟ 
چه کسی از ما دلزده می‌شود؟ پزشکیان تصریح کرد: این ما 
هستیم که آبروی آن باور‌ها را می‌بریم، نه آن باورها. اگر ما 
بتوانیم زندگی، رفتار و برخورد و اخلاق ما در مسیری باشد 
که این ماه محرم و امام حسین )ع( به ما نشان می‌دهد، 
مطمئن باشید مملکت ما درست می‌شود، ارتباط ما باهم 
انسانی می‌شود و باهم منصفانه برخورد می‌کنیم. به جان هم 

نمی‌افتیم، تهمت و افترا نمی‌زنیم، دروغ نمی‌گوییم.
وی افزود: مثل آب خوردن دروغ می‌گوییم، وعده می‌دهیم و 
عمل نمی‌کنیم، هیچ فرضیه‌ای به اندازه این فرضیه در بین 
همه مردم مورد قبول نیست که وقتی کسی وعده می‌دهد و 

حرف می‌زند پای وعده و حرف خود بایستد.
  در مقابل هیچ قدرتی سرخم نخواهیم کرد

پزشکیان با قدردانی از تمام کسانی که پای صندوق‌های رأی 
آمدند، اظهار کرد: همه باید تلاش کنیم ایران درست شود 
و ایران برپایه حق و عدالت باید درست شود. حق و عدالت، 
آزادگی و مردانگی، حق هرکسی و هر قومی و هر جنسیتی 
را اگر ناحق کنند باید فریاد بکشیم و جلویش بایستیم. به 
خاطر حق و عدالت در مقابل هیچ قدرتی سرخم نخواهیم 
کرد. نباید اجازه دهیم حق کسی خورده شود. این همان 
چیزی است که امام حسین )ع( به ما یاد داد و حضرت علی 
)ع( به ما گفته‌اند. وی افزود: نه پست، نه مقام و نه جایگاه 
برای من به عنوان یک فرد هیچ امتیازی نیست. آن‌چه که 
به آن معتقد بودم همچنان هستم. فقط بار سنگینی که شما 
مردم عزیز به دوش ما گذاشته‌اید به شدت سنگینی می‌کند. 
اگر مردم، نخبگان، کارشناسان، تولیدکنندگان، صنعتگران 
و فرهنگیان، عشایر و کشاورزان و مذهبیان و همه مردم ما 

نباشند امکان ندارد من به تنهایی کاری کنم.

  من خدمتگزار همه و خاک پای همه ایرانیان هستم
وی تصریح کرد: در هر کجا باشیم، صادقانه با شما صحبت 
کردیم، این موقعیت‌ها نمی‌تواند ما را عوض کند، اگر قرار بود 
عوض شوم باید تا الان عوض می‌شدم‌. اگر قرار بود بخورم و 
ببرم و بدزدم تا الان می‌بردم و می‌خوردم نه اینکه الان با این 

سن بخواهم برای خودم و اطرافیانم کاری کنم.
رئیس‌جمهور منتخب یادآور شد: من خدمتگزار همه و 
خاک پای همه ایرانیان هستم. به دنبال آن چیزی هستم 
که گفته‌ام. حرف‌هایم این‌گونه نبود که بگویم، وعده بدهم 
تا به پستی برسم. باهم و به کمک یکدیگر باورها و اعتقاد 
خود را با قدرت در جامعه پیگیری خواهیم کرد. ما از نسلی 
نیستیم که تصور کنید دروغ خواهیم گفت. ما امام علی )ع( 
و امام حسین )ع( و راه انسان‌های آزاده و عدالت‌خواه و 
ظلم‌ستیز را ادامه می‌دهیم. وی یادآور شد: به ما کمک کنید 
تا نگذاریم در جای‌جای این مملکت و در کل جامعه ظلمی و 
ستمی شود، حقی ناحق شود و مظلومی باشد و ما صدایش 

را نشنویم. باید صدایش را بشنویم و پیگیری کنیم.

مهر- سرلشکر پاسدار سید یحیی رحیم‌صفوی، 
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در 
مراسم دانش‌آموختگی اولین دوره دفاع ملی 
دانشجویان غیرایرانی دانشگاه عالی دفاع ملی گفت: 
دانشگاه عالی دفاع ملی در راستای تدابیر مقام 
معظم رهبری و در چارچوب سیاست خارجی ایران، 
اصل سیاست همسایگی را بر مبنای ایجاد هم‌گرایی 
منطقه‌ای جهت ارتقا و توسعه روابط همه‌جانبه 
سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی ما با ۱۵ کشور 

همسایه در اولویت قرار داده است.
وی با بیان اینکه در سیاست همسایگی یکی از 

مهم‌ترین بخش‌ها تبادل استاد و دانشجو بین 
دانشگاه‌های ایران و دانشگاه‌های کشورهای همسایه 
است خاطرنشان ساخت: هم‌اکنون یکصدهزار 
دانشجوی خارجی در ایران مشغول آموزش 
تحصیلات عالی هستند. مشاور عالی فرمانده 
معظم کل قوا اظهار کرد: ما بیش از ۴۰ دانشگاه و 
پژوهشگاه عالی در سطح نیروهای مسلح داریم که 
تابع ستاد کل نیروهای مسلح هستند و از بهترین 
مراکز آموزش عالی نظامی در منطقه غرب آسیا در 
تخصص‌های هوایی، دریایی، زمینی، پدافند هوایی 
و علوم استراتژیک به شمار می‌روند. وی ادامه داد: 

دانشگاه عالی دفاع ملی و برخی دیگر از دانشگاه‌های 
نظامی ایران افتخار دارند در راستای دیپلماسی 
دفاعی امنیتی ایران و همسایگان، با تبادل استاد 
و دانشجو میان مراکز آموزش عالی نیروهای مسلح 
کشورهای همسایه و همسو و انتقال تجارب به 
یکدیگر، یک هدف استراتژیک یعنی امنیت مشترک 
و صلح پایدار را در خلیج فارس، در منطقه غرب 
آسیا و منطقه قفقاز تحقق بخشند. این هدف 
اساسی جز با مشارکت رهبران سیاسی و دولتمردها 
و نیروهای مسلح کشورهای همسایه و بدون دخالت 
و حضور بیگانگان در این منطقه حاصل نخواهد شد.

نوبت اول: 1403/04/23سبحان
نوبت دوم: 1403/04/24شیراز نوین

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات تهیه و   حمل و پخش 
و کوبش و روکش آسفالت در سطح منطقه  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2003096688000188  به اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 55/304/883/126 ریال

- مدت قرارداد :  6 ماه  
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته 
راه ، راه آهن و باند فرودگاه  از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه 
مرتبط با موضوع مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می باشد که با 
دستگاه های اجرای باشد( و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت 
)از سازمان برنامه و بودجه کشور( و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت 

ایمنی )از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی می باشد . 

- محل انجام کار: سطح منطقه
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/770/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
‌اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ

 می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 

تا ساعت 00: 13 روز سه شنبه مورخ 1403/05/02 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 13 روز دوشنبه مورخ 1403/05/15 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، 
حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل 

نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1403/05/16 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .  
- تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 

تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1750169

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي    1403-314

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا: 

هدف استراتژیک ایران امنیت و صلح پایدار در منطقه است
وزیر کشور: 

زائران اربعین در کمترین زمان به عراق 
وارد می‌شوند

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور در بازدید از مرز بین‌المللی شلمچه اظهار کرد: در 
بازدید از چهار مرز خسروی، مهران، چذابه و شلمچه که تردد زائران اربعین حسینی در 
آنها انجام می‌شود تمهیدات لازم برای تردد آسان زائران دیده شده است. وی افزود: امسال 
نیز مرزهای خسروی، شلمچه، چذابه، مهران، باشماق و تمرچین آماده خدمت‌رسانی به 
زائران اربعین هستند. وزیر کشور گفت: مرز سومار برای حمل‌و‌نقل مواکب آماده است 
و مواکب از این مرز بدون مشکل تردد خواهند کرد. وحیدی بیان کرد: زیرساخت‌ها در 
مرزها نسبت به سال گذشته افزایش یافته و در زمان باقی مانده مشکلات رفع خواهند 
شد. وی افزود: به‌ حداقل رساندن مدت زمان ماندگاری زائران در مرزها از اهداف وزارت 
کشور است تا زائران در کمترین زمان ممکن از مرزها تردد کنند. وحیدی گفت: در 
اربعین امسال مرز چذابه برای تردد اتباع خارجی در نظر گرفته شده و این مرز با ایجاد 
زیرساخت‌ها امکان تردد آسان را برای آنها فراهم خواهد کرد. وزیر کشور با تأکید بر اینکه 
در نشست‌های اربعین، دغدغه مسئولان ایرانی و عراقی فراهم ساختن سفری روان و آسان 
برای زائران امام حسین)ع( است، بیان کرد: این کار حد و مرزی نمی‌شناسد و ارزش این 

خدمت بزرگ در این است که فراتر از نژادها و حتی مذاهب است.

نوبت اول:1403/04/23سبحان
نوبت دوم: 1403/04/24روزنما

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات بهسازی و مرمت مساجد 
میرزا کریم، مشیر، حاج نظام، ایلخانی، جباری و سیاوشان )شهرداری 
منطقه هشت(، را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 20030966880000200 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137362023 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه: 40/551/972/304  ریال

- مدت قرارداد : 5 ماه
1- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 
در رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه دارای سابقه مشابه یا 
مرتبط با موضوع مناقصه، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
- محل انجام کار: مساجد میرزا کریم، مشیر، حاج نظام، ایلخانی، جباری و 

سیاوشان، )شهرداری منطقه هشت(
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/030/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد مرجع 

100977 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- تعدیل آحاد بهاء براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1403/04/30 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12:00 روزسه شنبه مورخ 1403/05/09 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز بولوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه 

هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  13:00  مورخ 
1403/05/09 در محل چهارراه خلدبرین، سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک، طبقه سوم می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی :1750799   

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-327
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محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با اعلام 
اینکه در ارزیابی صورت گرفته توسط شورای 
اطلاع‌رسانی دولت؛ استانداری فارس در عملکرد 
رسانه‌ای در مقایسه با سایر استانداری‌های 
کشور، در شاخص تبیین و اطلاع‌رسانی 
خدمات و دستاوردهای دولت مردمی در سال 
۱۴۰۲، رتبه اول را کسب نموده است، کسب 
این جایگاه را نشانه تلاش، داشتن برنامه، 
هماهنگی و هم‎افزایی رسانه‌ای در استان فارس 
توسط اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
استانداری فارس دانست و افزود: طی اعلام 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت به سرپرست 
ریاست‌جمهوری و وزارت کشور؛ استان فارس 
در ارزیابی شاخص‌های مربوط به تبیین و 
دولت  و دستاوردهای  اطلاع‌رسانی خدمات 
مردمی سیزدهم و ارزیابی اقدامات مختلف انجام 
 شده، رتبه اول در بین سایر استانداری‌ها در
  عملکرد رسانه‌ای در سال ۱۴۰۲ را کسب 

نموده است.
استاندار فارس با اشاره بر اینکه مجموعه 
اطلاع‌رسانی استان قبلًا رتبه نخست در شاخص 
کلان بیان هنرمندانه عملکرد و دستاوردهای 
دولت و اقناع افکار عمومی را نیز به دست آورده 
است، خاطرنشان کرد: این دومین مرتبه است 
که مجموعه اطلاع‌رسانی استانداری فارس موفق 

به کسب رتبه اول در بین سایر استان‌ها از سوی 
دولت شده است.

 ایمانیه با تأکید بر اینکه حرکت جهادی 
و تاش شبانه‌روزی، در کنار تعامل با همه 
عناصر اطلاع‌رسانی در استان و بهره‌گیری 
از ظرفیت اصحاب رسانه و رسانه ملی و 
و  مرسوم  بدون خط‌کشی‌های  اطلاع‌رسانی 
نشاط و توانمندی همکاران جوان اداره کل 
روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری 

فارس به ویژه در سال گذشته ارزشمند است، 
بیان داشت: حضور نیروهای جوان و مستعد 
در اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
استانداری فارس، ارتباط خوب و صمیمانه با 
بدنه رسانه‌ای جوان استان فارس و استفاده از 
تجربیات خبرنگاران و عکاسان و اصحاب رسانه 
 پیشکسوت در استان، تعامل و رفاقت با مجموعه 
صدا وسیما و استفاده از ظرفیت‌های هنرمندانه 
این مجموعه، نگاه هنرمندانه به موضوع 

اطلاع‌رسانی و توجه به ایجاد امید در جامعه 
و تنوع قالب‌های اطلاع‌رسانی، توانسته است این 
جایگاه ارزشمند را در حوزه رسانه برای استان 

فارس رقم بزند.
  وی ضمن تبریک به همه اصحاب رسانه و 
عوامل و عناصر رسانه‌ای مختلف در سراسر 
استان فارس به جهت کسب افتخاری دیگر در 
حوزه اطلاع‌رسانی، ادامه داد: دستان همکاران 
جوان، پرتلاش و با همت خود در مجموعه روابط 
عمومی‌های استان و شهرستان، خبرنگاران و 
عکاسان، مدیران روزنامه‌ها، پایگاه‌های خبری، 
خبرگزاری‌ها، خبرنگاران صدا و سیمای مرکز 
استان و خبرنگاران آزاد صدا و سیما و مدیران و 
معاونین رسانه ملی در استان فارس را صمیمانه 
می‌فشارم و از تلاش‌های شبانه‌روزی آنان 
علی‌رغم همه کمبودها، سختی‌ها و فشارهای 
کاری و انبوه حوادث و اتفاقات و رویدادهای 
دولت سیزدهم و نظام مقدس جمهوری 

اسلامی، تشکر می کنم.
  در دولت سیزدهم شاهد هم‎افزایی خوبی بین 

همه دستگاه‌ها در استان بوده‌ایم
  نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر 
سخنان خود با تأکید بر اینکه در دوران سه‌ساله 
دولت سیزدهم شاهد هم‎افزایی خوبی بین 

همه دستگاه‌ها و سازمان‌ها در استان فارس 
بوده‌ایم، خاطرنشان کرد: قطعاً یکی از عوامل 
کسب این رتبه هم‎افزایی، مشارکت، همکاری 
و همدلی مجموعه‌های اطلاع‌رسانی استان بوده 
است؛ مشارکت در تبیین دستاوردهای دولت 
با هدف ارتقای جایگاه حاکمیت جمهوری 
اسلامی و خدمت‌رسانی بی‌منت به مردم، جز 
با مشارکت و هم‎افزایی مجموعه روابط عمومی 
دستگاه‌های اجرایی، روابط عمومی فرمانداری‌ها 
و شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان 
فارس میسر نبوده است و مایه مباهات است 
که در امر اطلاع‌رسانی خدمات دولت و نظام 
که مورد عنایت و تأکید رهبر حکیم انقلاب 
اسلامی بوده است، توانسته‌اید مؤثر عمل کنید 
 و امیدواریم این حرکت ارزشمند، توانمندتر و 

پرشتاب‌تر گردد.
 خاطرنشان می‌سازد؛ استان فارس در ارزیابی 
دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۲ در شاخص 
کلان »بیان هنرمندانه عملکرد و دستاوردهای 
دولت و اقناع افکار عمومی« رتبه اول را کسب 
نموده بود که هم‌اکنون علاوه بر آن، در ارزیابی 
»عملکرد رسانه‌ای« در سال ۱۴۰۲ رتبه اول 
در شاخصه‌های مختلف، به استاندار فارس تعلق 

گرفته است.
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 با اعلام نتایج ارزیابی شورای اطلاع‌رسانی دولت، استاندار فارس خبر داد:

فارس رتبه اول عملکرد رسانه‌ای

 مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس: 

سومین سوگواره آواها و نواهای عاشورایی بین‌المللی شد

حمیدرضا قانعی، مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
فارس با اعلام برنامه‌های ایام محرم و صفر گفت: رابطه‌ هنر و 
دین، ارتباطی پیچیده و قابل تأمل است كه می‌تواند درنهایت 
به هدایت نوع بشر منجر گردد و همین جاست که هنرمندان 
دست به خلق آثاری می‌زنند که انگار در دل همان برهه از 
تاریخ با چشمانی اشک‌آلود و دلی غمگین به تماشای تاسوعا 
و عاشورا نشسته‌ایم و درس‌ها می‌گیریم و به ساحت مقدس 

شهید کربلا توسل می‌جوییم.
  هنر می‌تواند مفاهیم عاشورایی را بی‌واسطه به تصویر بکشد 

قانعی افزود: هنر عاشورایی که به واسطه ذهن و تخصص 
خلاقانه اهالی هنر بازآفرینی می‌گردد، آن‌قدر دارای محتوای 
غنی و مؤثر است که می‌تواند مفاهیم عاشورایی را بی‌واسطه 
و در میان جامعه، به تصویر بکشد و ذهن و روح بشریت را به 
بزنگاهی هدایت نماید که حماسه شهادت حضرت حسین )ع( 

و یاران باوفایش، تمام تاریخ را ورق زده است.
وی اظهار داشت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز 
در پاسداشت حماسه کربلا با همراهی اهالی فرهنگ، ادب و 
هنر استان؛ دست به برگزاری و اجرای فعالیت‌هایی زده است 
تا بتواند گوشه‌ای از زحمات هنرمندان برای زنده نگه داشتن 
قیام امام شهید را ظهور و بروز دهد که می‌توان به حمایت 
از انجمن‌های ادبی و به‌طور خاص رویداد‌هایی از جنس شب 
شعرهای آیینی نام برد که در دستورکار اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی بوده است.
قانعی ادامه داد: شب شعر عاشورای شهرستان استهبان، شب 

شعر ماه ساقی در شهرستان ارسنجان، شب شهرهای فاطمی 
داراب، جهرم، شب شعر مجتبوی داراب، شب شعرهای رضوی 
و علوی در شهرستان‌های اقلید و شیراز و همچنین بواسطه 
قرارگرفتن در آستانه کنگره شهدای استان و حمایت از شب 
شعرهای ایثار و شهادت و همچنین شب شعر شهدای شاهچراغ 
در دستورکار است و البته تمامی این رویدادهای شعر، مردم‌پایه 
 هستند و نقش اداره کل ارشاد صرفا تسهیل‌گرانه و حمایتی است.
  حمایت از برگزاری سوگواره ملی عاشورایی اقوام و عشایر

وی با اشاره به اینکه، حمایت از برگزاری سوگواره ملی 
عاشورایی اقوام و عشایر کشور که در سال‌های گذشته برگزار 
گردیده است، امسال نیز با قوت بیشتر ادامه خواهد یافت، گفت: 
تعزیه و سوگواره‌های تعزیه هم از جمله تعزیه قمربنی‌هاشم و 
ورود کاروان امام حسین در شهرستان قادرآباد، سوگواره تعزیه 
شهرستان لامرد، سوگواره تعزیه بوانات و خرمبید و همچنین 
سوگواره دهه آخر صفر در شیراز و بازسازی ورود کاروان کربلا 

در لارستان هم در این راستا مورد حمایت قرار گرفته اند.
  سومین سوگواره آواها و نواهای عاشورایی بین‌المللی شد

این مدیر فرهنگی استان بیان داشت: همچنین، سومین 
سوگواره بین‌المللی آواها و نواهای عاشورایی از دیگر برنامه‌های 
ایام محرم و صفر می‌باشد که تفاوت این دوره از سوگواره 
با دوره گذشته برگزاری آن به صورت بین‌المللی است و 
گروه‌هایی از کشورهای مسلمان مانند افغانستان، عراق و 
آذربایجان نیز با آواها و نواهای مرتبط با واقعه عاشورا در این 

رویداد شرکت دارند.
وی گفت: این سوگواره به میزبانی شیراز با هدف احیا و 
تحکیم سنت‌ها ‌و میراث عاشورایی اقوام و مناطق سراسر 
ایران اسامی ‌و جهان تشیع در سه بخش آیین‌ها، آواها و 
نواها برگزار می‌شود که در بخش آیین‌ها شاهد نمایش 
 سنت‌های بومی یا نمایشی، اجرای بخشی از تعزیه‌های 
میدانی و اجرای نقالی و پرده‌خوانی هستیم. قانعی ادامه 

داد: در بخش نواها، آثار تکنوازی وتک‌خوانی، گروه‌نوازی 
و اجرای تک قطعه‌ موسیقی عاشورایی می‌توانند شرکت 
کنند و در بخش آواها میزبان چاووش‌خوان‌ها، لالایی‌های 
 عاشورایی و مداحی آیینی و بومی خواهیم بود که این سوگواره 
روزهای چهارم و پنجم مردادماه، همزمان با ۱۹ و ۲۰ محرم 

برگزار می‌شود.
 بداهه‌نویسی »مشق عشق« با حضور اهالی خوشنویس

مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد فارس گفت: با توجه به فرا رسیدن 
شهادت سرور و سالار شهید حضرت اباعبدالله الحسین و یاران 
باوفای ایشان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس 
و انجمن خوشنویسان استان فارس نیز در نظر دارند برنامه 
بداهه‌نویسی »مشق عشق« با حضور جمعی از خوشنویسان 
بنام فارس برگزار نمایند. این برنامه 24 تیر ماه مصادف با 
هشتم محرم از ساعت 19 الی 23 در اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی برگزار خواهد شد.

پاسخگویی مستقیم اعضای شورای اسلامی شیراز 
به شهروندان  در هفته جاری

 اعضای شورای اسلامی شهر شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در 

طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود.
محمدرضا هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( شورای اسلامی شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۳ در روز 
شنبه ۲۳ تیرماه از ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی مسائل شهری از طریق 
سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهد بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی 
اعضای شورای اسلامی شهر شیراز به مسائل مردمی؛ مسعود زارعی، 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۶ نیز در روز چهارشنبه، ۲۷ تیرماه از 

ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی شهروندان خواهد بود

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری فارس:
تعطیلی دستگاه‌های اجرایی در روز پنج‌شنبه 

و تغییر ساعت کاری بانک‌ها
محسن نعمتی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس اظهار 
داشت: به دلیل ماندگاری گرمای شدید هوا، با استناد به دومین مصوبه 
کارگروه مدیریت مصرف انرژی استان ساعت کار کلیه دستگاه‌های اجرایی 
استان )مؤسسات عمومی دولتی و غیردولتی و بانک‌ها و... در روز شنبه 

بیست و سوم تیرماه از ساعت ۶ صبح تا ۱۱ تعیین شده است.
وی ادامه داد: دادگستری‌های سراسر استان فارس تا پایان فصل اوج 
مصرف )شهریور ماه( فعالیت‌های خود را در روزهای پنج‌شنبه به صورت 
دورکاری انجام خواهند داد. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس گفت: مراکز تجاری پرمصرف با همکاری شرکت‌های توزیع برق و 
اصناف، زمینه کاهش مصرف برق را با هر روش ممکن از جمله تعطیلی 
این مراکز از ساعت ۱۱ تا ۱۷ فراهم نمایند. نعمتی افزود: بیمارستان‌ها، 
مراکز امدادی و اتفاقات، خدمات امداد جاده‌ای، مراکز خدمات بهداشتی 
و درمانی، اورژانس، بخش‌های عملیاتی و دارای نوبت کاری،  آتش‌نشانی 
و مراکز انتظامی، بخش عملیاتی خدمات پست و تأمین کالاهای ضروری 

امروز باز بوده و می‌بایست طبق روال قبل ارائه خدمت نمایند.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز 
با موضوع »سازوکارهای مدیریت زمان و هزینه پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری« به میزبانی شورای اسامی و شهرداری این 

کلان‌شهر برگزار شد.
شهردار کلان‌شهر شیراز در این نشست که با حضور فعالان 
اقتصادی و سرمایه‌گذاران برگزار شد، ضمن تسلیت ایام 
سوگواری اباعبدا... )ع(، اظهار کرد: همزمان با فعالیت شورای 
ششم شیراز، مقرر شد هر شش ماه یک بار نشست تخصصی 
توسعه سرمایه‌گذاری برگزار شود که اکنون شاهد برگزاری 

ششمین نشست در سومین سال فعالیت شورا هستیم.
محمدحسن اسدی همچنین از برگزاری همایش بین‌المللی 
سرمایه‌گذاری به میزبانی شیراز در مهرماه سال جاری خبر داد.

وی ادامه داد: در پنجمین نشست تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری 
تفاهم‌نامه‌های چند هزار میلیارد تومانی با سرمایه‌گذاران منعقد 
شد، بنابراین نباید ارزش پنل‌های تخصصی و همایش‌هایی از این 

دست را نادیده بگیریم.
شهردار شیراز با ارزیابی مطلوب از نتایج حاصل از نشست‌های 
پیشین تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری در این کلان‌شهر، به 
موضوع ششمین نشست تحت عنوان مدیریت زمان و هزینه‌ 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری اشاره و تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین 
عامل در تصمیم‌گیری‌ها، زمان است و در آموزه‌های دینی نیز بر 

استفاده بهینه از زمان اشاره شده است.
 اسدی تصریح کرد: سرمایه‌گذارانی با شهرداری شیراز موفق به 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مشارکتی شده‌اند و ارزش افزوده 

چند هزار برابری ایجاد کرده‌اند. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با بیان اینکه برای 
سرمایه‌گذاران زمان از اهمیت بسزایی به ویژه در شرایط فعلی 
اقتصادی برخوردار است، گفت: در این راستا کاهش زمان صدور 
پروانه های ساختمانی به عنوان یک خط مشی تعریف شده در 

دستورکار ما قرار دارد. 
شهردار شیراز همچنین خاطرنشان کرد: امروز تأمین مالی تنها 
بحث ما نیست بلکه در پیشرفته‌ترین و صنعتی‌ترین شهرهای 
جهان هم تأمین مالی برای مدیریت شهری موضوع مهمی است.
اسدی با اشاره به فعالیت دوره جدید مجلس شورای اسلامی و 
آغاز فعالیت دولت چهاردهم طی روزهای آینده، گفت: متأسفانه 
شهرداری‌ها امروز عضو هیچ تشکل و شورایی در کشور نیستند، 
در حالی که اگر شهرداری‌ها در برخی حوزه‌ها ورود نکنند، دیگر 

دستگاه‌ها پولی ندارند که هزینه کنند.
وی تأکید کرد: نباید نقش شهرداری‌ها کم‌رنگ باشد در حالی که 

طی دو دهه گذشته نقش شوراها کم‌رنگ‌تر شده است.
شهردار شیراز به لزوم تمرکز و اهمیت بیشتر به سرمایه‌گذاران 
و ثابت کردن این مهم در عمل بر پایداری سرمایه‌گذاری تأکید 
کرد. اسدی همچنین خطاب به نماینده مردم شهرستان فسا 
در مجلس شورای اسامی که در این نشست حضور داشت، 
گفت: در کشور مقررات بسیار زیاد است و خواستار برداشتن 
دست‌اندازها از مقابل پای سرمایه‌گذاران هستیم که روند کارها 

تسهیل یابد.
وی همچنین یادآور شد: سال گذشته یک بسته ‌۵۰ هزار میلیارد 
تومانی در سرفصل‌های مختلف ارائه کردیم و برای سال جاری 
هم یک بسته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی تعریف کرده‌ایم که طی 

ماه‌های آینده رونمایی می‌شود.
 نایب‌رئيس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این نشست از 
آماده‌سازی زیرساخت‌ها و تعا‌مل شورا و شهرداری شیراز با 
مجموعه دولتمردان در فارس برای توسعه سرمایه‌گذاری در این 
کلانشهر سخن گفت و افزود: تلاش شده تا سرمایه‌گذاران در 
فضای مناسبی در شیراز به فعالیت بپردازند که نتایج خوبی هم 

حاصل شده است.
محمدتقی تذروی تأکید کرد: خوشبختانه نگاه شهردار شیراز هم 
سرمایه‌گذاری و هم گردشگری است و در این راستا بسته‌های 

گردشگری بزرگی در دستور‌کار قرار گرفته است.
 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی 
شهر شیراز نیز گفت: با برگزاری نشست‌های تخصصی 
توسعه سرمایه‌گذاری اتفاقات خوبی در زمینه رفع موانع 

سرمایه‌گذاری در شیراز رقم خورده است.
علیرضا اسکندری با بیان اینکه کمتر در اجرای پروژه‌ها 
حتی پروژه‌های عمرانی به موضوع مدیریت زمان و 
هزینه توجه شده است، گفت: این موضوع در پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری اهمیت دو چندانی دارد. وی ادامه داد: 
خروجی پنج نشست پیشین توسعه سرمایه‌گذاری 
در شیراز مبنای تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی ما در 
کمیسیون‌های مختلف شورای شهر شیراز و مجموعه 
شهرداری شده و بخشی از توفیقات شهرداری در حوزه 

سرمایه‌‌گذاری نیز ناشی از همین موضوع است.
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی 

شهر شیراز اضافه کرد: در سال‌های گذشته کلان‌شهرها یک‌سری 
نیاز داشتند که عمدتاً ابتدایی و ساده بودند اما امروز کلان‌شهرها 
به عنوان ارکان اصلی مدیریت محسوب می‌شوند و نیازهای آنها 

هم بسیار متنوع شده است.
اسکندری با بیان اینکه شرایط اقتصادی، رکود و تورم موجب 
شده تا تأمین منابع مالی در موعد مقرر خود انجام نشود، یکی 
از ارکان اصل مدیریت پروژه را تأمین منابع مالی ذکر و عنوان 
کرد که اگر این مهم اتفاق نیفتد در عملًا پاسخگویی به نیازها 

نارضایتی ایجاد می‌شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش به شهر پایدار و یکی از 
شاخصه‌های اصلی آن تحت عنوان شاخصه اقتصادی اشاره کرد 
و گفت: شهر پایدار اقتصادی، شهری است که خود منابع مالی را 

تأمین و بستر را برای انتفاع شهروندان فراهم کند.
رئيس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر 

شیراز با اشاره به تصویب پروژه‌های پنجگانه هدف گردشگری 
در این کلان‌شهر، گفت: امروز این پروژه‌ها در راستای توسعه 

گردشگری تعیین تکلیف شده‌اند.

وی تصریح کرد: برای شیراز افتخار است که اتفاقات حوزه 
سرمایه‌گذاری در این کلان‌شهر به مسیری برای سایر کلانشهرها 
تبدیل شده است. این عضو شورای شهر شیراز همچنین به 
برگزاری نشست چهارم و پنجم توسعه سرمایه‌گذاری با رویکرد 
شهر پایدار اقتصادی و تنوع‌بخشی، فرصت‌های سرمایه‌گذاری و 
مشارکت جمعی در سال گذشته هم گریزی زد و گفت: هدف 
این بود که از تعاریف کلی خارج و فرصت‌های جدیدی برای 

سرمایه‌گذاران فراهم کنیم.
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این نشست بیان کرد: جای 
خرسندی است که در شورای ششم شیراز بودجه سرمایه‌گذاری 
همگام با بودجه سالانه شهرداری پیش‌بینی شد. مسعود زارعی 
اضافه کرد: طی سه سال گذشته علی‌رغم شرایط سخت اقتصادی 
اما ۶۰ هزار میلیارد تومان بودجه سرمایه‌گذاری در شهرداری 

شیراز تعریف شد که تحقق این بودجه در دو سال گذشته موجب 
افتخار است و البته نشان از اعتمادسازی دارد.

وی تصریح کرد: عمده رویکرد پروژه‌های سرمایه‌گذاری‌ در 
شهرداری شیراز به معیشت و رفاه مردم در حوزه سلامت باز 
می‌گردد و تأثیر مستقیم و غیرمستقیم در 
حوزه محیط زیست دارد. رئیس کمیسیون 
هوشمندسازی  و  معماری  شهرسازی، 
شورای اسامی شهر شیراز نیز با بیان 
اینکه فعالیت‌های ارزشمندی از جنس 
سرمایه‌گذاری توسط مدیریت شهری و 
با همت سرمایه‌گذاران انجام شده است،  
اظهار کرد: این موضوع سبب ایجاد چهره 
متفاوت و افق‌های نوینی در این کلان‌شهر 
تصریح  کیانی‌رحیمی  می‌شود. مصطفی 
کرد: باید شرایط مساعد و مطلوب‌‌تری در 
راستای تقویت زیرساخت‌های اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری از حیث پیشرفت و ایجاد 

بسترهای سرمایه‌گذاری انجام شود.
وی همچنین به مبحث مدیریت زمان پرداخت و بیان کرد: این 
موضوع هم برای سرمایه‌گذاران و هم برای مدیریت شهری حائز 
اهمیت است که تسریع و چالاکی در انجام کار مؤلفه‌ای راهبردی 

بین سرمایه‌گذار و سرمایه‌پذیر و مدیریت آن دارد.
نماینده مردم شهرستان فسا در مجلس شورای اسلامی نیز در 
این جلسه با اشاره به نام‌گذاری شعار سال از سوی رهبر معظم 
انقاب مبنی بر »جهش تولید با مشارکت مردم« و تطبیق 
عناوین نشست تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری در شهرداری 
شیراز با این شعار، گفت: اقتصادی شدن طرح‌ها و زمینه واگذاری 
و روش‌های مشارکت با بخش خصوصی مورد بررسی قرار گرفته 

و امروز به عنوان منابع دانشگاهی مورد استفاده قرار می‌گیرد.
حسنعلی محمدی همچنین به مصوبه سران قوا در خصوص 
مولدسازی اشاره و عنوان کرد: فعالان مدیریت شهری در این 

زمینه تخصص ویژه دارند.

وی تصریح کرد: تمرکز اختیارات در مرکز موجب طولانی شدن 
چرخه مولدسازی شده است.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز نیز در ادامه این 
نشست بیان کرد: شورای اسلامی شهر شیراز در سال ۱۴۰۰ 
براساس مصوبه‌ای، شهرداری را مکلف به برگزاری نشست با 

فعالان اقتصادی به مدت هر شش ماه یک بار کرد.
حمیدرضا اسماعیلی عنوان کرد: امروز در سال سوم شورای 
ششم شیراز، ششمین نشست در حال برگزاری است و در هر 

فصل یک موضوع محوری مطرح شده است.
وی با اشاره به موضوع ششمین نشست خاطرنشان کرد: مدیریت 

زمان و هزینه نقش مهمی در بهره‌وری ایفا می‌کند.
معاون شهردار شیراز اضافه کرد: در دوره مدیریت فعلی تلاش 
شد تا معادل با بودجه سالانه شهرداری، بودجه سرمایه‌گذاری 
تعریف شود، در سال اول فعالیت شورای ششم، بودجه شهرداری 
شیراز با متمم ۱۸ هزار میلیارد تومان تعریف شد و معادل ۱۵ 
هزار میلیارد تومان بودجه سرمایه‌گذاری پیش‌بینی و محقق 
شد.اسماعیلی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۲ نیز شورای شهر در 
کنار بودجه ۲۴ هزار میلیارد تومانی، ۲۰هزار میلیارد تومان هم 

بودجه سرمایه‌گذاری تکلیف کرد که محقق شده است.
وی خاطرنشان کرد: برای سال ۱۴۰۳ هم شهرداری مکلف است 
که همزمان با تحقق بودجه ۳۱ هزار میلیارد تومانی، ۲۶ هزار 

میلیارد تومان نیز تحقق بودجه سرمایه‌گذاری داشته باشد.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: در ابتدای فعالیت دوره ششم، شورای شهر ما 
را مکلف کرد که در پنج حوزه بزرگ سرمایه‌گذاری با محوریت 
گردشگری )پارک آبی، آکواریوم، تله‌کابین، شهربازی، باغ 
پرندگان( برنامه‌ریزی کنیم و اکنون پارک آبی و آکواریوم در 
دست ساخت است، قرارداد تله‌کابین منعقد شده، شهربازی در 
دو نقطه شروع شده و باغ پرندگان در دست مطالعات نهایی قرار 
دارد. اسماعیلی یکی از مسائلی را که امروز به مدیریت شهری 
برای بحث تأمین منابع کمک می‌کند، استفاده از فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری برای تسریع در روند اجرای پروژه‌های عمرانی 
است عنوان و تصریح کرد: بهترین دوره زمان فعالیت شهرداری 

در تأمین منابع مالی طی دو سال گذشته رقم خورده است.
 شهرداری شیراز در تنوع‌ پروژه‌های سرمایه‌گذاری موفق است 
رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهر 
شیراز نیز در ادامه این نشست تصریح کرد: شهرداری شیراز در 
تنوع‌بخشی به پروژه‌های سرمایه‌گذاری از جمله در حوزه‌های 
زیرساختی، حمل‌و‌نقل، محیط زیست، انرژی و گردشگری موفق 

عمل کرده است.
هومان معصومی با تأکید بر این نکته که شهرداری شیراز صرفاً به 
دنبال قراردادهای مساعدتی نیست بلکه تنوع بخشی پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری را مدنظر قرار داده، افزود: برای نخستین بار 
در شهرداری شیراز پس از انعقاد قراردادها، پایش و پیگیری 
قراردادها به صورت مستمر انجام و نتیجه و عملکرد پروژه‌ها 
به صورت هفتگی به کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای 

اسلامی شهر شیراز و شهردار اعلام می‌شود.
وی همچنین با بیان اینکه براساس نظرات سرمایه‌گذاران، 
با حفظ منافع عمومی شهر بسته‌های سرمایه‌گذاری تعریف 
می‌شود، عنوان کرد: زمان یکی از حداقل‌ترین موضوعاتی است 

که سرمایه‌گذاران بر آن تأکید می‌کنند.
بنابراین گزارش، در ششمین نشست تخصصی سرمایه‌گذاران 
شهرداری کلان‌شهر شیراز رازقی دبیر علمی نشست و عضو 
هیئت‌علمی و رئيس دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر، ابراهیمی 
عضو هیئت‌علمی دانشگاه شیراز و جمعی از سرمایه‌گذاران و 
فعالان حوزه اقتصادی در خصوص سازوکارهای مدیریت زمان 

و هزینه پروژه‌های سرمایه‌گذاری گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

شهردار شیراز مطرح کرد:
 کاهش زمان صدور پروانه‌های

 ساختمانی به عنوان
 یک خط مشی

 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورا:
اتفاقات حوزه سرمایه‌گذاری در شیراز به 

مسیری برای سایر کلان‌شهرها
 تبدیل شده است

 معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز:
بهترین دوره زمان فعالیت شهرداری در تأمین 

منابع مالی طی دو سال گذشته
 رقم خورده است

به میزبانی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری برگزار شد؛ 

 استراتژی سرمایه‌گذاری در دوران رکود
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اروپا

وزیران خارجه گروه ۷ شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی 
را محکوم کردند

ایسنا- رژیم صهیونیستی ماه گذشته اعلام کرد که قصد دارد 
پنج شهرک دیگر در کرانه باختری را قانونی کند، سه شهرک 
جدید ایجاد کند و بخش‌های عظیمی از زمین‌هایی را که 

فلسطینی‌ها به دنبال ایجاد یک کشور مستقل در آن هستند، تصرف کند.
گروه ۷ که شامل آمریکا، انگلیس، کانادا، ژاپن، فرانسه، آلمان و ایتالیا می‌شود، 

این اقدام را محکوم کرد و از رژیم صهیونیستی خواست تصمیم خود را لغو کند.
به گزارش رویترز، وزیران خارجه گروه ۷ در بیانیه‌ای در نشست رم اعلام کردند: 

»ما بر تعهد خود به صلح پایدار و بر اساس راه‌حل دو دولتی تأکید می‌کنیم.«
وزرای خارجه گروه ۷ هم‌چنین از تل‌آویو خواستند تمام درآمدهای مالیاتی 
باقیمانده را به تشکیلات خودگردان فلسطین برگرداند و گفتند که حفظ ثبات 

اقتصادی در کرانه‌باختری برای امنیت منطقه حیاتی است.
آمریکا هم‌چنین روز پنج‌شنبه تحریم‌های جدیدی را علیه افراط گرایان صهیونیست 
به دلیل اعمال خشونت علیه فلسطینی‌ها، از جمله محدودیت‌های مالی بر چهار 

پایگاه شهرک‌سازی در کرانه‌باختری اعمال کرد.
وزارت خارجه آمریکا هم‌چنین »لهاوا« را به عنوان »بزرگ‌ترین سازمان افراطی 

خشن در اسرائیل« با بیش از ۱۰ هزار عضو در فهرست سیاه قرار داد.
متیو میلر،‌ سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته است: »ما قویا دولت اسرائیل را 
تشویق می‌کنیم تا اقداماتی فوری برای پاسخگویی این افراد و نهادها انجام دهد. 
در صورت عدم وجود هرگونه اقدامی ما به اعمال تدابیر پاسخ‌گویی خود ادامه 

خواهیم داد.«
آمریکا در حالی که از جنگ رژیم صهیونیستی در غزه حمایت می‌کند، بارها به 

نتانیاهو درباره تشدید تنش‌ها در کرانه باختری هشدار داده است.

رئیس‌جمهور ترکیه: 
ترکیه همکاری ناتو با اسرائیل را تحمل نمی‌کند

تسنیم- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در حاشیه 
نشست سران ناتو در واشنگتن در سخنانی گفت که ادامه شراکت 

میان ناتو و رژیم اسرائیل وجود ندارد.
به نوشته خبرگزاری آناتولی، او مدعی شد که اسرائیل»ارزش‌های بنیادین ناتو« را نقض 
کرده است و اعضای ناتو نمی‌توانند به این رژیم به چشم متحد نگاه کنند. اردوغان افزود: 
»ترکیه هرگز تلاش‌های ناتو برای همکاری با اسرائیل را تحمل نخواهد کرد، اسرائیل 
هم‌چنان در حال قتل‌عام فلسطینی‌ها در غزه است«. اردوغان در ارتباط با سوریه نیز 
گفت که ترکیه منتظر سفر بشار اسد به آنکارا است یا اینکه منتظر فراهم شدن شرایط 
برای سفر خود به دمشق است؛ اردوغان گفت: »ما قصد گفت‌و‌گو با رئیس‌جمهور سوریه 
و آغاز مرحله جدیدی از روابط را داریم«. وی هم‌چنین در خصوص جنگ اوکراین نیز 
گفت که ترکیه اقدامات زیادی برای پایان جنگ در این کشور برداشته است و همچنان 

دیپلماسی خود را برای این منظور و همچنین توافق غلات ادامه خواهد داد.

رایزنی »فؤاد حسین« در واشنگتن برای آزادسازی 
اموال بلوکه شده ایران در عراق

ایرنا- به نقل از رسانه های عراقی، فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق، 
در واشنگتن، با جون باس، معاون امور اداری و سیاسی وزارت خارجه 
آمریکا دیدار و درباره شماری از مسائل دوجانبه و منطقه‌ای مهم رایزنی 

کرد.
براساس بیانیه وزارت خارجه عراق، در این دیدار، فؤاد حسین، وزیر 
خارجه عراق بر اهمیت تقویت روابط آمریکا و عراق در زمینه‌های 

مختلف تأکید کرد.
فؤاد حسین به تمایل مشترک برای گسترش همکاری سیاسی و 
اقتصادی میان دو کشور اشاره کرد و به بررسی شماری از مسائل اساسی 

از جمله اموال ایران در عراق پرداخت.
وزیر خارجه عراق ضمن بررسی مسئله اموال بلوکه شده ایران در عراق، 
بر لزوم ایجاد راه حل سریع و عادلانه در راستای خدمت به منافع طرفین 

و تقویت ثبات مالی در منطقه تأکید کرد.
وی در این دیدارهم‌چنین نسبت به وضعیت غزه و اوضاع وخامت‌بار در 

آن و گسترش درگیری به جنوب لبنان ابراز نگرانی کرد.
فؤاد حسین بر اهمیت تشدید تلاش‌های بین‌المللی برای توقف تشدید 

تنش و تحقق صلح در منطقه تأکید کرد.
پیشتر، میزان بدهی دولت عراق به ایران بابت واردات برق و گاز حدود 

۱۰ میلیارد دلار عنوان شده است.

جو بایدن: 
من شایسته‌ترین فرد برای رقابت انتخاباتی هستم

تسنیم- جو بایدن در جریان یک کنفرانس خبری در حاشیه نشست 
سران ناتو بار دیگر بر اصرار خود برای ادامه رقابت‌های انتخاباتی تأکید 
کرد و گفت که او بیش از هر کس دیگری برای این کار شایسته است.

بایدن در همین حین بار دیگر گاف داد و در پاسخ به سؤالی در خصوص 
اینکه آیا معاونش »کامالا هریس« را جایگزین خودش خواهد کرد به 
جای »معاون اول هریس« از عبارت »معاون اول ترامپ« استفاده کرد.

بایدن هم‌چنین گفت که او در دور اول توانسته ترامپ را شکست دهد، 
بنابراین در دور دوم نیز موفق به این کار خواهد شد.

او در توجیه گاف‌های متعدد خود نیز گفت: »برنامه کاری من بسیار 
فشرده و پر از برنامه است، در مقابل ترامپ چه کار می‌کند؟ گلف بازی 

می‌کند؟«.
اصرار بایدن بر ادامه حضور در رقابت‌ها در حالی است که امروز نتایج 
یک نظرسنجی که به‌طور مشترک از سوی شبکه خبری ای‌بی‌سی، 
روزنامه واشنگتن‌پست و مرکز ایپسوس انجام شده است، منتشر شد 
که نشان می‌داد 56 درصد از پاسخ‌دهندگان گفته‌اند که بایدن باید از 

رقابت انتخاباتی کنار برود.

کاخ سفید: 
اسرائیل و حماس بر سر چارچوب مذاکرات توافق 

دارند

تسنیم- جان کربی، سخنگو و هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید به شبکه الجزیره گفت که اسرائیل و 
حماس بر سر چارچوب مذاکرات آتش‌بس توافق دارند و »این یک 
گام رو به جلوی ملموسی است«. جان کربی هم‌چنین گفت که هنوز 
اختلافات بر سر جزئیات وجود دارد و به همین دلیل حضور تیم 

مذاکره‌کننده آمریکا در منطقه هم‌چنان ادامه دارد.
او تأکید کرد: »به مذاکرات آتش‌بس در غزه خوش‌بین هستیم و 
معتقدیم که به توافق نزدیک شده‌ایم، اما هنوز نمی‌توانیم آن را اعلام 

کنیم، ما تا زمان رسیدن به آتش‌بس نمی‌توانیم متوقف شویم«.
در این راستا رسانه‌های اسرائیلی روز گذشته به نقل از یک منبع سیاسی 
ارشد این رژیم نوشتند که طرف‌ها به توافق بر سر اصول توافق احتمالی 
تبادل اسرا نزدیک شده‌اند. به‌گفته این منبع اسرائیلی یک هیئت‌ دیگر 
از این رژیم روز گذشته عازم دوحه و قاهره شد؛ روز چهارشنبه نیز 
هیئت‌های مذاکره‌کننده مصر، قطر، آمریکا و رژیم اسرائیل در دوحه، 
پایتخت قطر گرد هم آمدند تا مذاکرات آتش‌بس درباره نوار غزه را 
پیش ببرند. در این راستا »باراک راوید« خبرنگار اسرائیلی عصر روز 
چهارشنبه اعلام کرد ویلیام برنز رئیس سیا در جلسه‌ای با محمد بن 
عبدالرحمن، نخست وزیر قطر، داوید بارنیا، رئیس موساد و عباس کامل، 
رئیس دستگاه اطلاعاتی مصر در دوحه آخرین جزئیات توافق تبادل 

اسرای فلسطینی و اسرائیلی را بررسی کرده‌اند.

جهاد اسلامی فلسطین:

 مذاکرات دوحه بدون نتیجه پایان یافت
ایرنا- به نقل از العهد، محمد الهندی، 
معاون دبیر کل جهاد اسامی لبنان 
بدون  دوحه  مذاکرات  کرد:  اعلام 

هیچ‌گونه نتیجه‌ای به پایان رسید.
وی افزود: کاماً روشن است که 
نتانیاهو مذاکرات را اداره می‌کند و تیم 

گفت‌وگوکننده او اختیاراتی ندارند.
الهندی تأکید کرد: از اولویت‌های 
نتانیاهو و کابینه او تداوم جنگ در 
 غزه است و بازگردانیدن اسیران برای او 

مهم نیست.
وی تصریح کرد: تیم گفت‌وگوکننده 
اسرائیلی تعلل می‌کند و به میانجی‌گران 
اعلام کرده است که به رژیم صهیونیستی 

بازمی گردد تا پاسخ را بگیرد.
الهندی تأکید کرد: دولت آمریکا اهرم 
فشاری در اختیار ندارد که برای توقف 
 جنگ با آن نتانیاهو را تحت فشار 

قرار دهد.
وی افزود: مقاومت به دنبال تضمین‌هایی 
برای برقراری آتش‌بس دائمی و خروج 
اشغالگران از نتساریم و فیلادلفیا است. 
ماندن اسرائیل در محور فیلادلفیا )میان 

مرز غزه و مصر( به فرسایش این رژیم 
منجر خواهد شد.

الهندی تأکید کرد: زمان خاصی 
برای بازگشت به مذاکرات به‌منظور 
نتانیاهو  نیست.  گفت‌وگوها  تکمیل 
 تعلل می‌کند و به دنبال خریدن 

وقت است.
این درحالی است که »حسام بدران« از 
رهبران ارشد حماس بامداد جمعه در 
خصوص کارشکنی نتانیاهو و تحرکات 

آمریکا برای پیوند دادن مذاکرات با 
جنبش مقاومت گفت: نتانیاهو به 
علت اهداف شخصی از مذاکرات طفره 
می‌رود و رژیم اشغالگر هیچ اراده‌ای 

برای حصول توافق ندارد.
بدران تصریح کرد: درحالی که مقاومت 
حماس با طرح جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا موافقت کرده است، نتانیاهو به 
قطعنامه شورای  به‌همراه  این طرح 
امنیت سازمان ملل متحد بی توجه بوده 

و آن را نادیده می‌گیرد.
وی افزود: جنبش حماس موضعی نرم 
و مثبت در پیش گرفته، اما نتانیاهو 
درصدد کارشکنی در توافق است و در 
اظهارات علنی )مبنی بر انجام مذاکرات( 

دروغ می‌گوید.
بدران گفت که با وجود آن که هیئت 
از جنبش حماس  برآمده  مذاکره‌کننده 
است، اما تصمیمات با رایزنی و 
 مشورت همه گروه‌های ملی فلسطینی 

انجام می‌شود.
وی بار دیگر به مدیریت غزه پس 
از جنگ اشاره کرد و آن را مسئله 
فلسطینی دانست که نباید هیچ کشور 

خارجی در آن مداخله کند.
بدران تأکید کرد: هرگز درباره سرنوشت 
غزه پس از پایان جنگ با هیچ کشور 

خارجی مذاکره نخواهیم کرد.
وی از جامعه جهانی خواست که به 
طرف‌هایی که در مذاکرات اخلال 
ایجاد می‌کنند فشار وارد و آنها را 
 متقاعد کند تا حمات به غزه را 

متوقف کنند.

اخبار کوتاه جهان

مخالفت دادگاهی در هلند با ممنوعیت صادرات قطعات 
جت اف-۳۵ به اسرائیل 

باشگاه خبرنگاران- دادگاهی در هلند درخواست گروه‌های 
حقوق بشر برای ممانعت از دولت هلند مبنی بر جلوگیری از 

صادرات قطعات جت جنگنده اف-۳۵ به اسرائیل را رد کرد.
پیشتر گروه‌های حقوق بشر اعلام کرده بودند صادرات قطعات جت‌های جنگند 
اف-۳۵ ممکن است سر از اسرائیل در آورد و به‌گونه‌ای علیه مردم مظلوم غزه و 

یا لبنان استفاده شود.
این پرونده که توسط گروه‌های حقوق بشری، از جمله شاخه هلندی آکسفام 
آغاز شد، پس از حکم یک دادگاه منطقه‌ای دیگر در فوریه مبنی بر اینکه هلند 
نمی‌تواند قطعات اف-۳۵ را به اسرائیل بفرستد، به دلیل نگرانی از اینکه هواپیما‌ها 
ممکن است در نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه در جنگ غزه شرکت داشته 

باشند، دنبال شد. 
سازمان‌های غیردولتی مدعی شده بودند که دولت هلند صادرات مستقیم قطعات 
به اسرائیل را متوقف کرده، اما به تحویل قطعات هواپیما‌های جنگنده به آمریکا و 
دیگر کشور‌ها ادامه می‌دهد. سپس این قطعات می‌توانند در هواپیما‌هایی به مقصد 

اسرائیل ارسال شوند یا از آنها استفاده شود.
با این حال، دادگاه منطقه لاهه در یک بیانیه رسانه‌ای گفت که تفسیر سازمان‌های 
غیردولتی از حکم فوریه بسیار گسترده است و دولت هلند طبق دستور از 
ممنوعیت صادرات به اسرائیل تبعیت می‌کند. پیش از این نیز سه گروه حقوق 
بشری، دولت هلند را به دادگاه بازگرداندند و استدلال کردند که ممنوعیت تأمین 

قطعات جنگنده اف-۳۵ به اسرائیل در عمل رعایت نمی‌شود.
ادعا می‌شود دولت هلند در ماه فوریه، پس از حکم دادگاه تجدید نظر مبنی بر 
استفاده از قطعات برای ارتقای تجهیزات نظامی و استفاده آن علیه غیرنظامیان، 

ارسال قطعات جت‌های اف-۳۵ به اسرائیل را از انبار‌های هلند متوقف کرد.

الحوثی: 

تجاوزات اسرائیل به غزه آزمونی برای بشرّیت است
آسیای غربی

ایسنا- عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارا... 
یمن در سخنانی گفت: سکوت در برابر جنایت 
نسل‌کشی در غزه به معنای هدر دادن موجودیت، 

کرامت انسانی و حق حیات جوامع بشری است.
براساس گزارش شبکه خبری المیادین، وی در ادامه 
افزود آنچه که دشمن صهیونیستی انجام می‌دهد نقض 
همه چیز و نشأت‌گرفته از بینش نادرست، باطل و 
توهین‌آمیز به جوامع بشری است.  ظلم و ستم در 
فلسطین و جنایت دشمن در گسترش آگاهی در 
جوامعی که دکترین تجلیل از صهیونیسم برای 
قرن‌ها در آن ریشه دوانده بود، تأثیر داشت. فاجعه 
مردم فلسطین در ایجاد آگاهی و رفع تمام موانعی 
که صهیونیست‌ها در بین مردم به‌ویژه در آمریکا و 
اروپا ایجاد کرده بودند، تأثیر زیادی داشت. جنبش 
دانشجویی و تظاهراتی که در محکومیت آنچه در غزه 
اتفاق می‌افتد، در شرایطی است که افرادی را از جوامع 
انسانی که هنوز وجدان انسانی دارند و به آن پایبند 

هستند، جدا می‌کند. 
اما مسئله خطرناک، بی‌تفاوتی کشورها نسبت 
به تحولات فلسطین است کسانی که با دشمن 
صهیونیست همکاری می‌کنند و نقش خرابکارانه‌ای 
را برای به بند کشیدن امت و ناامیدی آن دارند. 
جنایت نسل‌کشی در غزه قرار است وجدان 
 انسان‌ها را زنده کند و احساس مسئولیت را در 

وجدان‌ها برانگیزد.
الحوثی هم‌چنین تأکید کرد: در کرانه باختری، دشمن 

به حمله به شهرها و روستاها، ارتکاب قتل، آدم‌ربایی و 
تخریب منازل و زیرساخت‌ها ادامه می‌دهد.

وی هم‌چنین گفت بیش از ۲ ماه است که دشمن به 
بستن گذرگاه رفح به مصر ادامه می‌دهد و از ورود 
هرگونه مواد غذایی و تجهیزات پزشکی جلوگیری 
می‌کند. آوارگان با بمب‌های هوشمند بزرگ آمریکایی 
که در رویارویی با ارتش‌های بزرگ استفاده می‌شود، 

هدف قرار گرفته می‌شوند. 
الحوثی افزود: دشمن آوارگان فلسطینی را در مناطقی 
که ادعا می‌کند امن هستند، هدف قرار می‌دهد و گویی 
برای آنها تله گذشته است. از جنایات فجیع دشمن، 
اعدام سه فرد سالخورده از یک خانواده بود که یکی از 
آنها در زیر شکنجه به شهادت رسید و ۲ تن دیگر با 

له‌شدن در زیر تانک‌ها اعدام شدند.
الحوثی جبهه‌های پشتیبان در لبنان، یمن و عراق 
را داری اهمیت بسیار بالا دانست چرا که در این 
 مرحله از درگیری با دشمن معادله جدیدی تحمیل 
شده است. هر چند این جبهه‌ها با فشارهای زیادی 
روبه‌رو هستند تا دست از حمایت از مردم فلسطین 
بردارند. آمریکا و کشورهای غربی به شدت از این 

معادله، خشمگین هستند.
وی افزود مردم برخی از کشورهای عربی جرأت اعلام 
موضع در حمایت از ملت فلسطین را ندارند. مظلومیت 
مردم فلسطین و استقامت و استواری آنها و نیز اقدامات 
شنیع و وحشیگری دشمن به برخی از کشورهای غربی 
رسید تا جایی که شماری از ساکنان این سرزمین‌ها 

به اسلام گرویدند.
اسلام کسانی که تحت تأثیر ظلم و ستم ملت فلسطین 
قرار گرفته‌اند، تصویری از چگونگی یک جامعه اسلامی 

است.
رهبر انصارا... خاطرنشان کرد: در اسکله شناور 
آمریکا مقادیری غذا روی هم انباشته شده است و 
حال اینکه مردم فلسطین از گرسنگی جان خود را 
از دست می‌دهند. آمریکایی‌ها موضوع تظاهرات 
و تحصن در حمایت از فلسطین را به جنایت 

جنگی تبدیل کردند که شرکت‌کنندگان در آن 
بازخواست، محاکمه و مجازات می‌شوند. آمریکا و 
حامیان دشمن صهیونیستی اقدام به شرط‌بندی 
روی خستگی و سکوت مردم می‌کنند اما به‌رغم آن 
 تظاهرات حامیان فلسطین در اروپا و کشورهای غربی 

ادامه دارد.
الحوثی عنوان کرد: ما به مردم مراکش که از دستورات 
رژیم دست نشانده، خائن به امت، وفادار به اسرائیل 
پیروی نکردند، سام و درود می‌فرستیم. مردم 
این کشور هنگامی که به‌طور گسترده در بسیاری 
از شهرها در راستای حمایت از ملت فلسطین به 
میدان آمدند وفاداری، تعلق، اصالت، انسانیت، 
ارزش‌ها و اخلاقیات خود را نشان دادند. ما امید 
داریم که بسیاری از کشورهای عربی با جنبش‌های 
مردم مراکش همراهی کنند و از این درس بهره‌مند 
شوند. در بحرین نیز تظاهرات و فراخوانی برای تحصن 
 به‌منظور حمایت قاطع و تمام‌قد از ملت فلسطین 

صورت می‌گیرد.  
مسیر تحریم کالاهای آمریکایی و اسرائیلی مسیر بسیار 
مهمی است که همه مردم و در همه کشورها می‌توانند 
آن را انجام دهند. درود بر مردم عزیز بحرین که از 
موضع رژیم دست نشانده آل خلیفه مبرا هستند و این 
درس مهمی برای بقیه ملت‌هایی است که در موضوع 

تحریم سهل‌انگاری می‌کنند.
وی گفت: مجاهدان و اهالی غزه همچنان استوار 
و پایدار هستند و در تمامی جبهه‌ها به مقابله با 
دشمن می‌پردازند. گروه‌های جهاد و مقاومت با 
وجود گستردگی حمله و محاصره، از تجربیات دوره 
گذشته در توسعه عملکرد خود بهره‌مند می‌شوند. 
یکی از اقدامات شگفت‌انگیز هفته گذشته این بود 
که یکی از گردان القسام که قبلًا دشمن از انهدام 
آن خبر داده بود، ۱۴ عملیات علیه صهیونیست‌ها 
انجام داد. این گردان با تسلط، مهارت و تاکتیک‌های 
 کارآمد و مؤثر، خود را ترمیم کرد و فعالیت عملیاتی 

خود را احیا کرد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت 
تعاوني مصرف مرزنشینان بخش چاهورز و حومه 

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی مصرف مرزنشینان 
بخش چاهورز و حومه می‌رساند که اولین جلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه نوبت اول راس 8/30 صبح روزسه شنبه مورخه 1403/۰۵/23 در 
محل حسینیه شهید بهشتی واقع در چاهورز برگزار می‌گردد لذا از کلیه 
اعضای محترم شرکت دعوت به عمل می‌آید که راس ساعت مقرر در 
محل مذكور حضور به هم رسانند در صورتیکه به هر دلیل حضور عضوی 
در جلسه مجمع میسر نباشد می‌توان حق حضور و اعمال رای خود را به 
موجب وکالت به شخص دیگری واگذار نماید در هر صورت هر عضو نمی‌تواند 
‌عاوه بر رای خود بیش از ۳ رای با وکالت و هر غیر عضو بیش از یک رای با 

وکالت داشته باشد.
در ضمن افراد جهت گرفتن وکالت ازتاریخ 1403/۰۵/16 لغایت 1403/۰۵/22 

به دفتر شرکت مراجعه نمایند. 
دستور جلسه 

۱- قرائت گزارش هیات مدیره و بازرسان شرکت 
۲ - طرح وتصویب صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲ شامل عملکرد سود و زیان 

ترازنامه 
وتقسيم سود 

٣ - تصويب بودجه سال ۱۴۰۳ 
انتخاب بازرسان اصلی و علی‌البدل شرکت برای مدت یک سال مالی 

ضمنا داوطلبان عضویت درسمت بازرسان فرصت خواهند داشت تا یک هفته 
از تاریخ انتشار آگهی مدارک ذیل را به دفتر شرکت تحویل نموده و ثبت نام 

نمایند مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام:
 ا - کپی صفحه اول شناسنامه ۲-کپی کارت ملی پشت و رو ۳ - تکمیل 

فرم ثبت نام
۴ - کپی مدرک تحصیلی دانشگاهی مرتبط ۵ -برگ سوء پیشینه ۶-پوشه و 

گیره ۷-یک قطعه عکس ۳*۴
۸- کپی صفحه اول دفترچه عضویت

۹ - کپی پایان خدمت یا معافیت جهت آقایان
تاریخ انتشار :1403/04/23

 هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف مرزنشینان بخش چاهورز و حومه

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 513/57 متر مربع پلاک 407/84 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - بلوار 
ولیعصر - کوچه شهید محمود قادری ملکی آقای محمود 
قادری فرزند علی برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 
1403/۰۵/20 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 

بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره 
ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید 
در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار: 1403/۰۴/23
۴۷۹۳/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد  و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 272/57 متر مربع پلاک 2346/501 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله کهوردان 
ملکی آقای ابراهیم شهامت فرزند غلامعلی برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۵/22 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از 

تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به 
دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره 
‌ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۴/23

۴۷۷۹/م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۲۹۶ ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شبنم غلامی فرزند عبدالحمید 
بشماره شناسنامه ۲۲۸۰۶۰۲۳۴۲ صادره شیراز به نسبت 16/67سهم 
مشاع و خانم زینت رضا زاده به شناسنامه شماره ۴۴ صادره فسا 
فرزند رضا به نسبت 83/33سهم مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب 
خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۲۳۷.۴۹ متر مربع 
پلاک فرعی ۲۹۶ از ۷۹۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۹۶ 
اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از 
طرف موقوفه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/09

تاریخ انتشار نوبت دوم:23 /1403/۰۴ 
812/ م الف

شاپور زاع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۱۲۹ - 1403/۰۲/17 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم محبوبه کریمی فرزند 
جمشید در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۱۹ متر مربع تحت پلاک 
112/1047 متخذه از پلاک ۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک شهرک امام خمینی از ملکی 
محمد رضا آریانپور )رنجبر( محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/23

54352/ م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۳۹ - 1403/۰۳/06صادره از سوی 
هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای حیدر کارگر شهرآبادی 
فرزند شاه علی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۴۰ متر مربع تحت 
پاک 146/545متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی غلامعلی بامداد 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/23 

54351/ م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی 

فرامنطقه ای

آسیای‌غربی



انرژی

انرژی

تسنیم- مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
حمل و نقل گفت: بر اساس قانون چنانچه خودرو‌های 
فرسوده یعنی خودرو‌های شخصی با سن بالای 20 
سال، در سامانه نوسازی ناوگان و خودرو‌های فرسوده 
ثبت نشده باشند، تردد آنها از ابتدای سال آینده مشمول 
جریمه خواهد شد، اما در صورت ثبت نام معافیت اعمال 

قانون دریافت می‌کنند.
مهران سالاریه افزود: مالکان خودرو‌های فرسوده 
می‌توانند از روز شنبه 23 تیرماه در سامانه نوسازی 
ناوگان و خودرو‌های فرسوده ثبت نام کنند تا در اولویت 
طرح‌های جایگزینی خودروسازان یا اعطای تسهیلات 
 جایگزینی قرار بگیرند.وی گفت: آدرس سامانه ثبت نام 
WWW.nnhk.ir بوده و ثبت نام در این سامانه 

رایگان است بنابراین سایر سامانه‌هایی که تحت عنوان 
جایگزینی خودرو‌های فرسوده فعال هستند فاقد اعتبار و 

تأیید وزارت صمت هستند.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل اضافه 
کرد: ارزش لاشه خودرو در طرح‌های جایگزینی 
خودرو  نوع  به  بسته  فرسوده،   خودرو‌های 
متفاوت است و حداقل8 میلیون تومان بابت لاشه 

پرداخت می‌شود.
سالاری گفت: بطور میانگین 40 درصد از ناوگان حمل و 
نقل ما در سطح کشور فرسوده هستند، حدود 7 میلیون 
خودروی فرسوده در حال تردد داریم، همچنین از 13 
میلیون موتور سیکلتی که تاکنون شماره‌گذاری شده 

حدود 10 میلیون موتور سیکلت فرسوده است.

وی افزود: سن فرسودگی خودرو‌های حمل و نقل 
عمومی بسته به نوع خودرو 12 تا 15 سال است، 
موتورسیکلت‌های بنزینی کاربراتوری بعد از 6 سال 
و بنزینی انژکتوری بعد از 12 سال فرسوده محسوب 

می‌شود.

باشگاه خبرنگاران- عضو کمیسیون عمران مجلس 
گفت: برای ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار متقاضی در حال 
حاضر زمین تخصیص یافته است که باید این طرح با 

قدرت در دولت چهاردهم ادامه یابد.
در حالی دولت چهاردهم روی کار می‌آید که بسیاری 
از متقاضیان بازار مسکن همچنان تشنه مسکن هستند 
چرا که عقب‌ماندگی‌هایی که از دولت‌های گذشته باقی 
مانده بود هنوز کامل جبران نشده و با ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی این نیاز ظرف مدت چند سال 

جبران خواهد شد.
دولت چهاردهم در شرایطی بازار مسکن را تحویل 

می‌گیرد که طرح نهضت ملی مسکن در دستور کار 
است و از ۶ میلیون متقاضی که اقدام به ساخت مسکن 
کرده‌اند حدود ۴ میلیون نفر واجد شرایط بوده و مابقی 

هم شرایط سه گانه را داشته‌اند.
 بنابراین همچنان نیاز در بازار مسکن وجود دارد و 
باید دولت چهاردهم همچنان به موضوع مسکن توجه 
ویژه‌ای داشته باشد. موضوع ساخت مسکن و توجه به 
فرآیند تکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن را  از یوسفی 
نماینده مجلس پیگیری کردیم که در همین رابطه 
گفت: اجرایی شدن قانون جهش تولید، قانون مالیات 
بر خانه‌های خالی و قانون ساماندهی اجاره بها را  دولت 
سیزدهم انجام داد و انتظار داریم دولت چهاردهم هم آن 
را ادامه دهد. تا زمانی که بحث ساخت و ساز مسکن را 
به سمت و سویی سوق ندهیم که نیاز مردم تأمین شود 

شاهد افزایش قیمت‌ها خواهیم بود. 
وی ادامه داد: در ۸ سال دولت نهم و دهم برای یک 
میلیون واحد زمین تأمین شد اما در دولت دوازدهم 
هیچ اتفاقی صورت نگرفت، اما در این سه سال برای دو 

میلیون و ۳۰۰ هزار نفر زمین تأمین شد.
یوسفی با بیان اینکه  انتظار داریم دولت چهاردهم هم 

در حوزه بافت فرسوده، پرداخت تسهیلات و تأمین زمین 
و توسعه شهر‌ها اقدامات لازم را انجام دهد، گفت: دولت 
چهاردهم  باید با اتخاذ سیاست‌های مناسب بتواند 
مشکلات مردم در زمینه مسکن را کاهش دهد. این 
نماینده مجلس بیان کرد: در حال حاضر تورم داریم، 
اما با توجه به اینکه طی یک سال گذشته حدود 
۵۰ درصد اجاره بها از نقطه به نقطه افزایش داشته، 
چیزی حدود ۷ درصد مالیات داشته است. وی اضافه 
کرد: ما نماینده مردم هستیم و عماً گزارش‌های 
 خلاف واقعیت را بیان نمی‌کنیم، فعلًا سیاست‌ها 
به سمتی در حرکت است که رشد قیمت خرید و فروش 

ثابت شود.
یوسفی با بيان اينكه طرح نهضت ملی مسکن یکی از 
مهم‌ترین برنامه‌هایی بوده که توانسته است بخش زیادی 
از نیاز مسکنی مردم را پاسخ دهد، گفت: دولت چهاردهم 
باید به طور قطع این طرح را ادامه دهد تا بازار مسکن 

بتواند با رشد تولید روبه‌رو شود.
وی افزود: ادامه یافتن طرح نهضت ملی مسکن خود 
نقش بسیار مؤثری در بهبود وضعیت مسکنی کشور 

خواهد داشت.

بحران برق در کشورهای عربی؛ 
فیوز ریاض هم پرید

ی  ها ز و ر - س ر فا
سپری‌ شده و پیش‌رو 
گرم‌ترین روزهای 
تاریخ  در  ثبت‌شده 
این  هستند.  جهان 
بخشی از گزارش 
تغییرات  سرویس 
کوپرنیک  اقلیمی 
است. عربستان سعودی گرم‌ترین کشور غرب آسیا نیست اما اهالی 
ریاض روز گذشته قطعی برق گسترده‌ای را تجربه کردند و از تداوم 
قطعی‌ها نگرانند. یک کاربر سعودی در شبکه‌های اجتماعی نوشت که 
جرئت رفتن به آسانسور را ندارد، زیرا رفت‌وآمد برق از دست دولت 

خارج شده است.
پیش از سعودی‌ها، هفته گذشته کویت هم به دلیل گرما درگیر 
قطعی برق شد و جداول خاموشی در این کشور منتشر شد. محله‌های 
حتین، النخیل، العقیق و الغدیر ریاض بیشترین قطعی برق را پشت 
سر گذاشتند و سازمان تنظیم مقررات برق سعودی‌ها هم از مردم 

عذرخواهی و از درک آن‌ها تشکر کرده است.
تأمین انرژی در شرایط گرم به دلیل افزایش مصرف و افزایش 

آسیب‌پذیری تجهیزات کار بسیار دشواری است.
کارشناس انرژی مهران محمدپور معتقد است که گرما یک 
 پدیده نادر نیست و طراحی تجهیزات برقی باید متناسب با 
 شرایط باشد، از این رو توجیه قطعی برق به دلیل گرما 

منطق ندارد. 
در مقابل، استاد دانشگاه رحمان سروی می‌گوید که وقتی از گرم‌ترین 
روزهای تاریخ جهان حرف می‌زنیم، یعنی یک پدیده نادر رخ‌داده، 
 مضافاً اینکه شبکه برق به شدت وسیع و در معرض خطر است و یک

 پاره‌گی کوچک در سیم‌ها به قطعی منتهی می‌شود.پژوهشکده 
بروئگل که یک نهاد اروپایی است، مصرف بهینه مردم در فصل گرم را 
بهترین راه حفاظت از شبکه برق نام‌برده و معتقد است با راهکارهایی 
نظیر تنظیم دمای خانه روی ۲۶ درجه می‌توان از بحران قطعی برق 

جلوگیری کرد.

خودرو‌های فرسوده بدون ثبت در سامانه نوسازی جریمه می‌شوند

تأمین زمین برای ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار متقاضی در دولت سیزدهم

افزایش نجومی قیمت بلیت پروازهای عتبات عالیات
 تسنیم- در آستانه تاسوعا و عاشورا حسینی قیمت بلیت پروازهای عتبات به شدت 
افزایش یافته و از حدود 5 میلیون تومان هفته گذشته به بیش از 10 میلیون تومان 
افزایش یافته است. به‌عنوان مثال پرواز تهران-نجف روز گذشته با قیمت 10 میلیون 

و 216 هزار تومان از سوی هواپیمایی کاسپین فروخته می‌شود.
هواپیمایی آسمان این پرواز را بیش از 10/5 میلیون تومان به‌صورت اکونومی به 
فروش می‌رساند. همین پرواز برای ساعت 15:30 دقیقه با قیمت 10 میلیون و 588 

هزار تومان توسط هواپیمایی زاگرس فروخته می‌شود.
قیمت بلیت پرواز تهران-نجف ساعت 20:30 دقیقه هواپیمایی وارش 10 میلیون و 
924 هزار تومان است. هواپیمایی آتا نیز در بین ایرلاین‌ها رکوردار قیمت‌ها است؛ 
پرواز تهران-نجف این شرکت 11 میلیون و 261 هزار تومان برای صندلی اکونومی 
است. نرخ بلیت پرواز مذکور برای 23 تیرماه یعنی امروز بین حدود 9/2 میلیون تا 
حدود 9/7 میلیون تومان است. به گزارش تسنیم، این افزایش قیمت در حالی روی 
می‌دهد که به گفته برخی شرکت‌های هواپیمایی، پروازهای عتبات به چارترکنندگان 
واگذار شده است. این در حالی است که پروازهای داخلی و خارجی شرکت‌های 
هواپیمایی داخلی با سوخت جت تقریباً رایگان 600 تومان انجام می‌شود. لازم 
است سازمان هواپیمایی کشوری تا تعیین تکلیف وضعیت آزادسازی قیمت سوخت 

به‌عنوان حاکمیت وارد این ماجرا شده و نقش تماشاچی را نداشته باشند.

تزریق منابع مالی ویژه به مسکن مهر و نهضت ملی مسکن
 تسنیم- سعید غفوری، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران با اشاره 
به این‌که پروژه‌های آماده‌سازی در فاز 11 یکی از مهم‌ترین عملیات‌های باقیمانده 
مسکن مهر پردیس است، اظهار کرد: در این راستا مبالغی به حساب پیمانکار 
آماده‌ساز این فاز واریز شد. همچنین با توجه به اهمیت آماده‌سازی‌ها، تأمین قیر 
یارانه‌ای برای پیمانکاران در دستور کار قرار گرفت که با صدور حواله‌های قیر برای 
فازهای مسکن مهر و همچنین سطح شهر پردیس، شاهد جهشی در آماده‌سازی‌های 
باقیمانده خواهیم بود.وی افزود: اوایل هفته آینده نیز برای انبوه‌سازان و پیمانکاران 
فازهای 5، 8، 9 و 11 مسکن مهر که مطالبات تأیید شده در سیستم مالی شرکت 
عمران پردیس داشته باشند، از محل صندوق ملی مسکن تزریق مالی صورت خواهد 
گرفت. وی بیان کرد: با توجه به تزریق منابع مالی طی روزهای آینده، برای اولین بار 
در شهریور ماه امسال 540 واحد از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در پردیس افتتاح 
می‌کنیم. همچنین 3000 واحد دیگر از باقیمانده پروژه‌های مسکن مهر را افتتاح و 
تحویل مردم خواهیم داد. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران درباره مدول 
دوم پروژه تصفیه‌خانه شماره دو فاضلاب پردیس گفت: منابع مالی پروژه تصفیه‌خانه 
به صورت تهاتری است که مشکلی بابت آن نداریم و در پاییز امسال، افتتاح رسمی 
این پروژه را خواهیم داشت تا مشکل فاضلاب در پردیس به صورت دائمی حل شود.

افزایش قیمت نفت ایران در 6 ماه نخست 2024
فارس- جدیدترین گزارش اوپک نشان می‌دهد، متوسط قیمت نفت ایران در 6 ماه 
نخست 2024 نسبت به مدت مشابه سال گذشته 4 دلار و 76 سنت افزایش یافته 
است. نفت ایران در ماه ژوئن بشکه‌ای 83/65 دلار فروخته شده است؛ جدیدترین 
گزارش اوپک این آمار را منتشر کرده است.متوسط قیمت نفت ایران در ماه قبل 
از آن یعنی اردیبشت ماه )می( 84/13 دلار بوده که بدان معناست که قیمت نفت 
ایران 48 سنت ارزان‌ شده است. متوسط قیمت نفت ایران در 6 ماه نخست امسال 
4 دلار و 76 سنت نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر شده است. این رقم 
در 6 ماه نخست امسال 84/44 دلار و در مدت مشابه سال گذشته 78/68 دلار 
بوده است.بیشترین کاهش قیمت در میان نفت‌های اوپک به موربان امارات با یک 
دلار و 59 سنت اختصاص یافته است.نفت عربستان هم 29 سنت ارزان شده و به 
85/31 دلار در هر بشکه رسیده است.متوسط قیمت نفت اوپک نیز در این ماه با 

37 سنت کاهش به بشکه‌ای 83/22 دلار در هر بشکه رسیده است.

وزیر خزانه‌داری انگلیس:
  بدترین وضعیت اقتصادی از زمان جنگ دوم جهانی

 را داریم

فارس- دولت جدید انگلیس، بدترین اقتصاد از زمان جنگ جهانی دوم را به ارث 
برده است. اینها سخنان وزیر خزانه‌داری تازه منصوب شده دولت انگلیس است.
پس از 14 سال حزب کارگر توانسته ریاست دولت و اکثریت مجلس عوام را به 
دست بگیرد. ریوز در سخنرانی خود در خزانه‌داری انگلیس گفت: من بارها هشدار 
داده‌ام که هرکس در انتخابات عمومی پیروز شود، وارث بدترین شرایط از زمان 
جنگ جهانی دوم خواهد بود. وزیر خزانه‌داری انگلیس با متهم کردن دولت قبل 
به عمل کردن از روی منافع سیاسی و در اولویت قرار دادن حزب به جای کشور، 
افزود: ما با میراث 14 سال هرج‌و‌مرج و بی‌مسئولیت اقتصادی روبرو هستیم. این 
مقام انگلیسی توضیح داد: تجزیه‌وتحلیل جدید وزارت خزانه‌داری که در آخر هفته 
درخواست کردم، نشان می‌دهد که اگر اقتصاد انگلیس در 13 سال گذشته با نرخ 
متوسط سایر کشورهای عضو OECD )سازمان همکاری اقتصادی و توسعه( رشد 
کرده بود، اقتصاد ما بیش از 140 میلیارد پوند )179 میلیارد دلار( بزرگ‌تر بود. بر 
اساس گزارش گاردین، کسری بودجه انگلیس از دهه 1960 یعنی در زمان بیش از 
یک دهه ریاست دولت حزب محافظه‌کار، به بالاترین سطح رسیده است، در حالی 
که این کشور به شدت تحت تأثیر شوک‌هایی از جمله برگزیت، همه‌گیری کرونا و 

بحران هزینه زندگی قرار گرفته است.

خط اتوبوسی مشهد به نجف - کربلا راه‌اندازی شد
 مهر- نصیر برادران، رئیس اداره ترانزیت اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
گفت: با توجه به آغاز ماه محرم و در آستانه ایام اربعین حسینی خط منظم 

مسافری در مسیر مشهد به نجف - کربلا راه اندازی شد.
برادران با بیان اینکه هدف از راه‌اندازی این خط ارائه خدمات شایسته به زائران 
ایرانی و عراقی است گفت: اولین سرویس منظم اتوبوسی در روز یکشنبه 
هفدهم تیر ماه اعزام شد و فروش اینترنتی بلیت توسط شرکت‌های حمل‌ونقل 
 بین‌المللی مسافربری استان به ترتیب در سامانه‌های www.Safar۷۲۴.ir و
 www.Tarabari۷۲۴.com در نظر گرفته شده است. وی افزود: بر اساس 
برنامه‌ریزی صورت گرفته شده؛ هر هفته حداقل ۴ سرویس اتوبوسی و ون به طور 
منظم در مسیر مشهد به عراق از طریق مرز مهران زائران را جابه‌جا می‌کنند. رئیس 
اداره ترانزیت اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان رضوی اظهار کرد: 
در حال حاضر در استان خراسان رضوی ۳ شرکت مسافربری دارای مجوز فعالیت 
و قرارداد معتبر با طرف عراقی برای ناوگان اتوبوسی و ۲ شرکت برای ناوگان ون 

مشغول فعالیت هستند.
 

الزام پرداخت مالیات نقل‌ و انتقال خودرو توسط فروشنده 
از شهریور

باشگاه خبرنگاران- از تاریخ یکم شهریور پرداخت هزینه مالیات نقل و انتقال 
و عوارض خودرو‌های صفر و کارکرده به عهده فروشنده است. با توجه به عدم 
وجود رویه یکسان و بروز اختلاف و ایجاد نارضایتی بین متعاملین در راستای 
هماهنگ‌سازی و وحدت رویه از تاریخ یکم شهریور ماه سال جاری پرداخت هزینه 
مالیات نقل و انتقال خودرو به عهده فروشنده است. در بخشنامه اتحادیه صنف 
دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان اتومبیل تهران آمده است: پیرو اطلاعیه قبلی 
در خصوص پرداخت هزینه‌های مالیات نقل و انتقال خودرو‌های صفر کیلومتر که 
موجب بروز اختلاف بین خریداران و فروشندگان خودرو گردیده، بدین‌ وسیله اعلام 
می‌گردد بر اساس تصمیم نهایی هیأت مدیره این اتحادیه در راستای اجرای قوانین 
و مقررات سازمان امور مالیاتی مقرر گردید از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ کلیه هزینه‌های 
مالیات نقل و انتقال و مفاصا حساب عوارض سالانه و بدهی‌های شهرداری اعم از 
معاملات خودرو‌های صفر کیلومتر و کارکرده به عهده فروشنده است و فروشنده 

موظف است هنگام فروش خودرو مفاصاً حساب مربوطه را به خریدار ارائه کند.
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آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

انرژی

حمل و نقل 

مالیات

حمل و نقل 

بانک طلا و سکه

تسهیلات

ایسنا- مصطفی رجبی مشهدی با اشاره 
به میزان ناترازی برق در کشور، اظهار کرد: 
به طور متوسط میزان ناترازی برق ۱۰ هزار 
مگاوات تخمین زده می‌شود که به معنای 
عدم توازن تولید و مصرف است که با جابه 
جایی ساعت اوج  در بخش‌های مختلف 
 از جمله صنعت، کشاوری و اداری جبران

می‌شود.
  امسال خاموشی برنامه ریزی شده نخواهیم 

داشت
وی در پاسخ به این سؤال که آیا امسال 
خاموشی برنامه‌ریزی شده خواهیم داشت؟ 
گفت: اگر منظور خاموشی برنامه‌ریزی شده 
ناشی از کمبود تولید است، باید گفت به 
گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که شاهد خاموشی 
نباشیم هرچند این موضوع به عملکرد و 

همکاری مردم وابسته است.

مدیرعامل توانیر افزود: در سال های ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ شاهد همکاری بسیار خوب مردم در 
کاهش مصرف در بخش‌های مختلف بودیم 
و شرایط برق پایدار بود؛ به گونه‌ای که برق 

بخش‌های مختلف به صورت مطمئن برابر با 
برنامه‌ریزی‌های تنظیم شده تأمین شد.

  وقوع حادثه برای تجهیزات به دلیل گرمای 
هوا

رجبی مشهدی در خصوص خاموشی‌های 
پراکنده درتهران نیز گفت: در تابستان 
به دلیل افزایش مصرف و به دلیل اینکه 
تجهیزات در معرض نور آفتاب و گرما قرار 
می‌گیرند احتمال خرابی آن‌ها بیشتر است به 
همین دلیل امکان وقوع حادثه و خاموشی 
وجود دارد که همکارن ما به سرعت این 

مسئله را برطرف می کنند.
  خبری از جداول خاموشی نیست

وی در پاسخ به این سؤال که احتمال انتشار 
جداول خاموشی برای امسال وجود دارد؟ 
گفت: برنامه‌ای برای تنظیم جداول خاموشی 
نداریم و با همکاری مردم به صورت پایدار 
برق تأمین می‌شود و مشکلی نخواهد بود، 
هرچند که رشد مصرف در این روزها بسیار 
بالا است و باید مردم در مدیریت مصرف به 

صورت جدی مشارکت داشته باشند.

  لزوم همکاری بیشتر صنایع با صنعت برق
مدیرعامل توانیر درخصوص تأمین برق 
صنایع، اظهار کرد: صنایع به سه گروه 
تقسیم شدند، مشترکان صنعتی کوچک 
هیچ محدویتی در تأمین برق ندارند، 
 برای واحدهایی که در شهرک‌ها هستند 
برنامه‌ریزی شده که یک روز مشارکت کنند 
و برای سایر مصارف برگتر برنامه‌ریزی 
با همکاری وزارت صمت تدوین شده که 
آن را اجرایی می‌کنیم، این روزها به دلیل 
افزایش مصرف لازم است که  صنایع همکاری 
بیشتری داشته باشند و برنامه های ابلاغی را 

اجرایی کنند.
رجبی مشهدی در خصوص استان‌هایی که در 
روز پنجشنه تعطیل شدند، گفت: سه یا چهار 
استان مرکزی، ایلام، کرمان جز استان‌هایی 

هستند که روز پنجشنبه تعطیل شدند.

مدیرعامل توانیر اعلام کرد:

خاموشی برنامه‌ریزی شده نداریم

ایسنا- مدیر دبیرخانه شورای فقهی بانک مرکزی با 
اشاره به موضوع نظارت شرعی در بانکداری اسلامی 
و قانون جدید بانکداری بانک مرکزی، گفت: همکاری 
بانک مرکزی با قوه قضائیه، در قانون جدید بانکداری 
تقویت شده است که می‌تواند در کنترل ناترازی بانکی 

سهم مهمی داشته باشد و در کاهش آن اثرگذار باشد.
حسین میثمی  با اشاره به بحث نظارت شرعی شورای 
فقهی در قانون جدید بانکداری بانک مرکزی برای کمک 
به کاهش ناترازی بانک‌ها گفت: امروز بحث ناترازی 
بانکی، یکی از چالش‌های اساسی است که در شبکه 
بانکی با آن روب‌رو هستیم و یکی از دلایل آن سطح 
قدرت قانونی بانک مرکزی است که در گذشته پائین 

بوده است.
وی ضمن اشاره به تقویت اختیارات قانونی بانک مرکزی 
برای نظرات مؤثرتر بر شبکه بانکی کشور گفت: در 
قانون جدید بانکداری بانک مرکزی، قدرت نظارت بانک 
مرکزی بیشتر شده است، به ویژه معاونت نظارت بانک 
مرکزی، اختیارات جدیدی را در قانون اخیر بانکداری 
به دست آورده که متعاقب آن، قدرت نظارتی بیشتری 
نسبت به گذشته دارد. همه این موارد باعث می‌شود، 
بانک مرکزی در عمل، شبکه بانکی کشور را رهبری 
کند تا در صورت وقوع، با تخلفات بانک‌ها برخورد شود.

  گسترش همکاری بانک مرکزی و دستگاه قضائی
مدیر دبیرخانه شورای فقهی بانک مرکزی افزود: علاوه 
بر این، همکاری بانک مرکزی با قوه قضائیه، در قانون 
جدید بانکداری تقویت شده است که می‌تواند در کنترل 
ناترازی بانکی سهم مهمی داشته باشد و در کاهش آن 

اثرگذار باشد.

میثمی خاطرنشان کرد: در حوزه رابطه شورای فقهی با 
بحث ناترازی، شاید به صورت مستقیم شامل اختیارات 
شورای فقهی نباشد، اما در عمل این رابطه وجود دارد؛ 
چراکه در شورای فقهی ناظرانی هستند که در حال 
پایش اجرای قوانین بوده تا تخلفاتی در مصوبات صورت 
نگیرد. برای مثال در دستورالعمل امهال )مهلت در 
بازپرداخت تسهیلات و مطالبات( که بانک مرکزی ابلاغ 
کرده است، این دستورالعمل مصوبه شورای فقهی نیز 
بوده و ناظران شورای فقهی این دستورالعمل را پیگیری 
می‌کنند، تا امروز چند سامانه در این رابطه راه‌اندازی 
شده و چند سامانه دیگر در نیز آینده راه‌اندازی می‌شود.

  نظارت شورای قفهی در راستای اهداف بانک مرکزی
وی در پایان اظهار کرد: بنابراین، پیگیری‌های ناظران 
شورای فقهی نیز در راستای اهداف نظارتی بانک 
مرکزی بوده و کمکی به اجرای ضوابط و مقررات بانک 
مرکزی است و بی‌شک با اجرای قانون جدید بانکداری، 
امکان مدیریت ناترازی بانکی در بانک‌های خصوصی و 
دولتی به شکل موثرتر و بهتری نسبت به گذشته، فراهم 

می‌شود.

مدیر دبیرخانه شورای فقهی بانک مرکزی:

در قانون جدید بانک مرکزی ناترازی بانک‌ها کم می‌شود

 ایرنا- محمد کشتی آرای، کارشناس بازار طلا از سیر 
نزولی قیمت طلا در بازار داخلی علیرغم افزایش انس جهانی 
آن خبرداد و گفت: قیمت‌ها در هفته آینده به دلیل ایام 
سوگواری تاسوعا و عاشورا با روند کاهشی روبه‌رو خواهد شد.
 کشتی آرای درباره تحولات بازار طلا و سکه در هفته 
گذشته افزود: تا دو هفته قبل از انتخابات بازار طلا، سکه 
و ارز کشور با ثبات بود و قیمت‌ها تغییر چندانی نداشت اما 
بعد از انتخابات و افزایش میزان مشارکت مردم ارزش پول 
ملی کشور بالا رفت و در نتیجه بعد از انتخابات روند نزولی 
قیمت ارز شروع شد. کارشناس بازار طلا اظهارداشت: در 
حالی که قیمت جهانی طلا با توجه به اتفاقات سیاسی جهان 
رو به افزایش است اما این موضوع تأثیری در بازار داخلی 
نداشته و قیمت ها روند کاهش پیدا کرد. وی تصریح کرد: 
در هفته گذشته به نسبت دیروز به طور متوسط ۲۵ دلار 
قیمت جهانی طلا افزایش داشت که برخلاف افزایش جهانی 
بود، البته امروز بهای هر انس جهانی طلا بیش از ۲ هزارو 
۴۰۰ دلار است. کشتی آرای گفت: در هفته سوم تیرماه 

۱۴۰۳ قیمت سکه طرح قدیم با یک میلیون تومان کاهش 
هفتگی در آخرین معاملات دیروز ۳۶ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان، قیمت سکه طرح جدید با یک میلیون و ۴۵۰ هزار 
تومان کاهش هفتگی ۴۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، نیم 
سکه با ۹۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی ۲۲ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان، ربع سکه با یک میلیون تومان کاهش هفتگی 
به ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و همچنین سکه های یک 
گرمی بدون تغییر هفتگی به ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 

داد و ستد شد.
کارشناس بازار طلا افزود: قیمت هر مثقال طلای آب شده به 
طور متوسط به ۲۷۵ هزار تومان کاهش هفتگی رسید و در 
آخرین معاملات روز پنجشنبه ۱۴میلیون و ۶۱۰ هزارتومان 
و هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۶۴ هزار تومان کاهش هفتگی در 
آخرین معامات دیروز ۳ میلیون و ۳۷۲ هزارتومان معامله 
شد. وی تصریح کرد: با توجه به ورود به ماه محرم و کاهش 
تقاضا، حباب سکه در این هفته ۹۰۰ هزارتومان کاهش 
داشت که این امر یک اتفاق مثبت قلمداد می شود زیرا در 
آخرین معاملات  هر قطعه سکه ۷ میلیون و ۱۰۰ هزارتومان 
حباب داشته است. کشتی آرای اظهارداشت: در هفته‌ای که 
گذشت علیرغم افزایش قیمت جهانی طلا، بهای طلا، سکه 

و ارز در کشور سیز نزولی داشته است.
وی درباره وضعیت بازار هفته آتی گفت: با توجه به تعطیلی 
یک هفته‌ای بازار سنتی کشور به دلیل ایام سوگواری تاسوعا 
و عاشورای حسینی به نظر می رسد قیمت جهانی طلا با 
نوسان روبه‌رو باشد اما بهای طلا، سکه و ارز در کشور ما 
با کاهش و توقف داد و ستدها بدون تغییر داد و ستد شود.

خودرو

مسکن

افزایش ۳۰درصدی صادرات گاز در دولت سیزدهم 

ایرنا- مرتضی صبوری فرد، کارشناس حوزه انرژی گفت: 
دولت سیزدهم با دیپلماسی فعال انرژی خود زمینه را برای 
بالا بردن سطح صادرات گاز کشور تا مرز ۳۰ درصد و 
افزایش صادرات LPG به میزان ۱۰۰ درصد فراهم کرده 

است.

 تجارت انرژی بین ایران و کشورهای همسایه تحت رهبری 
دولت شهید رئیسی دستخوش دگرگونی قابل توجهی شده 
است. یکی از ابتکارات اولیه دولت اولویت‌بندی حسن 
همجواری و تسویه بدهی‌های قبلی با کشورهای همسایه 
به ویژه ترکمنستان بوده است. این رویکرد در احیای 
همکاری‌های منطقه‌ای به خصوص در زمینه گازی ایران و 

همسایه شمالی‌ مؤثر بوده است.
 صبوری فرد در رابطه با رویکرد مثبت ایران در بازطراحی 
تجارت انرژی کشور و افزایش تجارت گاز، اظهارداشت: 
دولت سیزدهم با دیپلماسی فعال انرژی خود زمینه را 
برای افزایش سطح صادرات گاز کشور تا مرز ۳۰ درصد 
و افزایش صادرات LPG به میزان ۱۰۰ درصد فراهم کرد. 

این دستاوردها در شرایطی به دست آمد که تحت تحریم 
قرار داشتیم؛ به همین دلیل، این آمار و ارقام از اهمیت 

بالایی برخوردار هستند.
  افزایش ۱۰ برابری جمع‌آوری گازهای فلر در دولت 

سیزدهم
این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: رشد ۱۶/۷ 
درصدی بهره‌وری در صنایع نفت و گاز کشور بر اثر 
استفاده حداکثری از توان دانش‌بنیانی داخل به دست 
آمد. در همین ارتباط می‌توان به افزایش ۱۰ برابری 
 جمع‌آوری گازهای فلر اشاره کرد که از اهمیت بالایی

 برخوردار است.

  دولت سیزدهم برای توسعه صنعت نفت منتظر خارجی‌‍‌ها 
نماند

وی گفت: بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی توسط 
متخصصان داخلی نیز از دیگر دستاوردهایی بود که در 
حوزه انرژی در دولت سیزدهم به دست آمد؛ بر اثر این 
اقدام، رشد تولید گاز را به میزان قابل توجهی داشتیم و 

این امر به کاهش ناترازی کمک کرد.
صبوری فرد بیان کرد: موضوع مهم این است که بهره‌برداری 
از فاز ۱۱ پارس جنوبی به عنوان یک اقدام فنی و تخصصی 
در شرایط تحریمی انجام شد؛ به جای اینکه منتظر کمک 
خارجی‌‍‌ها باشیم، با استفاده از دستاوردهای دانش‌بنیانی 

این فاز را به بهره‌برداری رساندیم.

سیرنزولی بهای طلا علیرغم افزایش نرخ‌های جهانی
کاهش ۹۰۰ هزارتومانی حباب سکه
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سینما

 این روزها سینماهای کشور، خالی از فیلم‌های 
کمدی شده‌اند و این، فرصت خوبی برای دیگر 
گونه‌هاست تا با در اختیار داشتن سانس‌ها 
و سالن‌هایی بیشتر، دایره مخاطبان خود را 
گسترش دهند. از ساعت ۱۷ روز یک‌شنبه 
۲۴تیرماه نیز کلیه سینماها تعطیل شده و این 
تعطیلی تا پایان سه‌شنبه ۲۶ تیر تعطیل هستند.
سینماها اگرچه برای چهارشنبه ۲۷ تیرماه 
گشایش می‌یابند؛ اما این گشایش از صبح تا 
ساعت ۱۷ خواهد بود و از این ساعت تا پایان 
پنج‌شنبه ۲۸ تیرماه، سینماها به مناسبت سالروز 
شهادت امام سجاد )ع( تعطیل هستند بنابراین 
باید جمعه ۲۹ تیرماه را زمان بازگشایی گسترده 

سینماها قلمداد کنیم.
البته نباید به این تعطیلات چندروزه، به چشم 
فرصت‌سوزی نگاه کنیم؛ چرا که اولاً با این 
تعطیلات، فرصت برای نمایش ۵ روزه فیلم‌های 
غیرکمدی فراهم می‌شود و گیشه این فیلم‌ها، 

به‌نسبت زمان قبلی، یک تغییر مثبت را شاهد 
است و ثانیاً این تعطیلات یک فرصت تنفس 

برای سینماها و سینماداران محسوب می‌شود 
که پس از یک دوره فشرده کاری، خود را 

برای یک فصل شلوغ آماده کنند. البته که 
این تعطیلات یک شوک خوب برای فیلم‌های 
روی پرده نیز به حساب می‌آید تا با دور جدید 
تبلیغات مناسب، به چرخه اکران ادامه دهند. 
درست مانند تعطیلات نیمه‌خرداد که قبل از آن، 
فیلم‌ها، با یک اکران روتین و سرد مواجه بودند 
و بلافاصله پس از پایان تعطیلات موفق شدند تا 

با جذب مخاطبانی بیشتر، رونق خوبی بگیرند.
تازه‌نفس‌ها از راه می‌رسند

اکنون نیز احساس می‌شود که بعد از تعطیلات 
عاشورایی، اتفاق‌های خوبی برای چند فیلم 
شاخص اکران رخ خواهد داد. عاوه بر این، 
خبرها حکایت دارند که علاوه بر »یادگار 
جنوب«، نمایش ۲ فیلم »پول و پارتی« و 
»ساعت ۶ صبح« طی نیمه نخست مردادماه آغاز 
می‌شود که این اتفاق سبب خواهد شد تا گیشه 
ماه دوم و سوم تابستان نه‌تنها تضمین شود، 
بلکه ورق اکران به نفع رونق گسترده بچرخد 

و برخلاف محاسبات روی کاغذ درباره وضعیت 
سینماها طی ۲ ماه محرم و صفر، اتفاق‌های 

خوبی برای سالن‌های تاریک بیفتد.
ترکیب این ۳ فیلم پرمخاطب در کنار تداوم 
اکران آثار مهم کنونی، موج دیگری از مخاطبان 
را روانه سینماها خواهد کرد که منجر به یک 
رونق تابستان خواهد شد. بنابراین مشعل گیشه 
پروار بهار که بسیار بیشتر از تخمین‌ها عمل کرد، 
به اکران تابستان خواهد رسید و هم فعالان حوزه 
سینما و هم مخاطبان، از این وضعیت منتفع 
خواهند شد. این رونق از آن جهت بسیار مهم 
تلقی می‌شود که از ابتدا نیز مشخص بود که 
پاشنه آشیل اکران، همین ۲ ماه است و حال 
که با برنامه‌ریزی درست، زمینه رونق این 
اکران خوب فراهم شده، دیگر با خیال راحت 
می‌توان از اکران موفق ۱۴۰۳ صحبت کرد 
و اینکه دایره مخاطبان و گیشه، برای امسال، 
رکوردشکنی‌هایی تاریخی را تجربه خواهند کرد.

گیشه تابستانی تضمین شد؛

فرصت محرمی سینماها برای اکران های غیرکمدی

به گزارش تسنیم، هومن هدایتی، معاون 
حقوقی باشگاه پرسپولیس توضیحاتی 
درباره جلسه شکایت پرسپولیس از 
بیرانوند و همچنین جلسه استماع 
دادگاه CAS در پرونده لوکادیا 

مطرح کرد.
هدایتی درباره برگزاری اولین 
جلسه رسیدگی به شکایت باشگاه 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند اظهار 
داشت: این جلسه برگزار شد و ما 
ارزش  به  تقاضای دریافت غرامتی 
باقی مانده قرارداد این 
پرسپولیس  با  بازیکن 
را ارائه کردیم. 
بیرانوند برای فصل 

ه  یند آ
به  قراردادی 

مبلغ 19 میلیارد 
تومان  میلیون   875 و 

با پرسپولیس داشت و 
درخواست  علی‌الحساب  قانون  طبق 
دریافت همین میزان غرامت کرده‌ایم.

وی در مورد اینکه ظاهراً علیرضا بیرانوند 
در جلسه بار دیگر مدعی شده یک میلیارد 
و 500 میلیون تومان از پرسپولیس طلب 
دارد، گفت: بله او ادعا کرد که یک میلیارد 
و 500 میلیون طلب دارد ولی ما مدارک و 
مستندات کامل خود را به کمیته وضعیت 
ارائه کردیم. قرار شد فیش‌های واریزی را هم 
تا روز یک‌شنبه تحویل دهیم که این کار را 

هم انجام خواهیم داد.
معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس تصریح 
کرد: در یک نمونه، واریز 300 میلیونی به 
حساب بیرانوند داشتیم که وکیل او مدعی 
بود به جای 300 میلیون، 270 میلیون به 
حساب این بازیکن نشسته است! این مسئله 
خیلی عجیب است که سطح بحث را به 
 خاطر 30 میلیون تومان تا این حد 

پایین می‌آورند.
هدایتی عنوان کرد: در الحاقیه بیرانوند 
آمده که حق فسخ برای او 15 روز 
پس از پایان مسابقات فصل 1402 
- 1403 اعم از مسابقات لیگ برتر و جام 
حذفی است؛ با توجه به اینکه فصل فوتبالی 

بنابراین بیرانوند  31 خردادماه تمام شد، 
یک روز زودتر از فعال شدن بند فسخش 
هم اقدام به فسخ کرده است. توجه داشته 
باشید در الحاقیه نوشته شده پس از پایان 
فصل؛ با این حال باشگاه پرسپولیس 13 
روز پس از آخرین بازی خود تمام مطالبات 
بیرانوند را به او پرداخت کرده و به این 
 ترتیب از هر دو بعد که نگاه کنیم این فسخ 

غیرقانونی است.
وی در مورد اینکه آیا بحثی برای بازگشت 
بیرانوند به پرسپولیس در جلسه کمیته 
وضعیت مطرح شد؟ گفت: مسئول کمیته 
وضعیت اعلام کرد که می‌تواند فرصتی برای 
مذاکره قائل شود که بیرانوند گفت این‌ها 
می‌خواستند من را جلوی هواداران قرار دهند. 
من از او سؤال کردم منظورش از »این‌ها« 
کیست و باید شفاف بیان کند اما جوابی نداد. 
بنابراین بحث بازگشت مطرح نشد و چنین 

چیزی وجود ندارد.
معاون حقوقی پرسپولیس در مورد جلسه 
استماع دادگاه CAS برای پرونده لوکادیا 
خاطرنشان کرد: لوکادیا در جلسه بیشتر 

مطالب گذشته خودش را تکرار کرد و توسط 
دو وکیلش سعی می‌کرد همان مطالب را 
بیان کند. باشگاه پرسپولیس چهار پرسش در 
جریان جلسه از لوکادیا پرسید که پاسخ هر 
چهار پرسش به نفع پرسپولیس بود و توسط 

پنل داروی صورتجلسه شد. 
مهم‌ترین پرسش این بود که آیا باشگاه 
پرسپولیس مقصر فسخ قراردادش بوده که 
لوکادیا اعلام کرد نه این‌طور نیست و این یک 
احساس درونی او بوده است. پنل داوری هم 
در نهایت با این استناد که »برای صلح هیچ 
وقت دیر نیست« به طرفین پیشنهاد کرد 
که ظرف مدت 10 روز با همدیگر مذاکرات 
توافقی داشته باشند. باشگاه پرسپولیس هم 
این فرصت را برای لوکادیا و وکلای او قائل 
شد که بتوانند رضایت ما را در موعد مقرر 

جلب کنند.
»درباره لوکادیا هم بعد از جلسه شایعه 
احتمال بازگشتش به پرسپولیس مطرح شد، 
آیا چنین چیزی در دستور‌کار قرار دارد؟« 
هدایتی در پاسخ به این پرسش گفت: اصلًا 

صحبت بازگشت او مطرح نیست.

ورزش
معاون حقوقی پرسپولیس:

فسخ قرارداد »بیرانوند« ازهر ۲ بعد غیرقانونی است
انگلیس، انتخاب »کاپلو« برای قهرمانی یورو

به گزارش ایسنا،  فابیو کاپلو، سرمربی سابق تیم ملی انگلیس درباره صعود 
انگلیسی‌ها به فینال جام ملت‌های اروپا اظهار نظر کرد و شانس این تیم را برای 
قهرمانی بیشتر دانست. شاگردان گرت ساوتگیت در نیمه نهایی یورو ۲۰۲۴ در 

وقت قانونی هلند را با نتیجه ۲ بر ۱ شکست دادند.
فابیو کاپلو در صحبت‌هایی گفت: انگلیس تلاش زیادی در هر مسابقه نکرد و 
با حداقل برد در هر بازی توانست به این مرحله برسد. این یک استراتژی مؤثر 
است. آن‌ها قبل از فینال برتری خواهند داشت چون در طول مسابقات خیلی 
خسته نشدند. در طرف مقابل اسپانیا پدری را به دلیل مصدومیت از دست داده 

و در طول مسابقات انرژی زیادی صرف کردند تا به این مرحله برسند.
فینال یورو ۲۰۲۴ یک‌شنبه ۲۴ تیر در ورزشگاه المپیک برلین برگزار می‌شود 

و دو تیم اسپانیا و انگلیس به مصاف هم خواهند رفت.

»یامال« بهتر از »مسی«، »رونالدو« و »رونی«

به گزارش فارس، لامین یامال، ستاره جوان تیم ملی اسپانیا و بارسلونا در آمار 
گلزنی در سن 16 سالگی بهتر از مسی، رونالدو و رونی است.

یامال در 2 فصل اول فوتبالی‌اش 26 گل به ثمر رسانده که از رونالدو با 25 
گل، مسی با 14 گل و رونی با 22 گل عبور کرد. یامال فوتبالش را از سن 6 
سالگی در آکادمی لاماسیای بارسلون آغاز کرد. پدیده این روزهای فوتبال دنیا 

به همراه تیم ملی اسپانیا به فینال یورو 2024 رسیده است.
سایت givemesport می‌نویسد که یامال نشان داده از 3 اسطوره فوتبال دنیا 
که درخشش‌شان را از سن 16 سالگی آغاز کرده بودند، عملکرد بهتری داشته 

است.
بر اساس گزارش نشریه موندو دپورتیوو، یامال در صورت قهرمانی با اسپانیا در 
جام ملت‌های اروپا نامش را در لیست نهایی 5 نامزد نهایی کسب توپ طلای 

بهترین بازیکن دنیا در سال 2024 قرار می‌دهد.

منابع مالی رسید؛ »چشمی« تمدید می‌کند

مدافع فصل گذشته تیم فوتبال استقلال تهران 
قرارداد خود را با این باشگاه تمدید خواهد کرد.

روزبه چشمی، کاپیتان و مدافع تیم فوتبال 
استقلال تهران در روزهای اخیر مذاکرات خوبی را 
با مدیران این باشگاه داشته و یکی از خواسته‌های 
او از مدیران استقلال دریافت مطالبات فصل 

گذشته خود  بوده است. 
در همین خصوص امروز قرار است مطالبات 
چشمی به او پرداخت شود تا مدافع استقلال 

قراردادش را با این تیم تمدید کند. در صورت رقم خوردن چنین شرایطی، 
چشمی اولین جلسه تمرینی خود را با استقلال پشت‌سر خواهد گذاشت.

»مقصودلو« در جام »قاسمجانوف« سوم شد
 

به گزارش ایرنا، دومین دوره تورنمنت شطرنج رپید جام قاسمجانوف ازبکستان 
با معرفی نفرات برتر به پایان رسید. در این تورنمنت، پرهام مقصودلو تا دور 
آخر بدون باخت بود و در صورت پیروزی مقابل گریشوک به مقام قهرمانی 

می‌رسید، اما نتیجه را واگذار کرد. 
مقصودلو با توجه به این شکست در جایگاه سوم قرار گرفت. همچنین 
 تنها باخت نادربیک عبدوستاروف، قهرمان این دوره از مسابقات مقابل 

مقصودلو رقم خورد.

صدرنشینی تیم ملی والیبال 
ساحلی ایران با شکست استرالیا

به گزارش باشگاه 
ملی  تیم  خبرنگاران، 
در  ساحلی  والیبال 
سومین دیدار مرحله 
مقدماتی تور آسیایی 
تیانجین موفق به 
استرالیا  شکست 
شد تا به عنوان تیم 
راهی  صدرنشین 

مرحله بعد شود.
تور  مقدماتی  مرحله 
آزاد آسیایی تیانجین 
در کشور چین از روز پنج‌شنبه ۲۱ تیر با حضور ۲۰ تیم در شش گروه شروع شده است.
تیم ملی والیبال ساحلی ایران یک )عباس پورعسگری – علیرضا آقاجانی( که در گروه 
پنجم این مسابقات قرار داشت در روز نخست و دیدار‌های اول و دوم موفق به شکست 

هنگ‌کنگ و چین شد.
ملی‌پوشان کشورمان امروز در سومین بازی به مصاف استرالیا رفت و این تیم را نیز دو 

بر یک شکست داد تا به عنوان صدرنشین گروه پنجم راهی مرحله حذفی شود.
پورعسگری و آقاجانی در ست دوم این دیدار ۲۳ بر ۲۱ نتیجه را واگذار کرد، اما در 
ست‌های اول و سوم با امتیاز‌های ۲۱ بر ۱۹ و ۱۵ بر ۱۳ حریف قدرتمند خود را شکست 

داد تا سومین برد متوالی را به دست آورد.
تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۱۹ سال ایران )حبیب اکبر‌زاده – امیرعلی قلعه‌نوعی( نیز 
در گروه سوم قرار دارد و در اولین مسابقه خود تایلند را از پیش رو برداشت و در دومین 

دیدار این مرحله مغلوب استرالیا شد.
عبدالرئوف بستگانی و رحمان رئوفی به عنوان مربی ملی‌پوشان را در این مسابقات 

همراهی می‌کنند.

مجموعه تلویزیونی »رخنه« که اوایل تیرماه با 
پخش قسمت سی و دوم به پایان رسید، به 
عنوان جدیدترین سریال امنیتی صداوسیما، 
یادآور ژانری است که در تلویزیون مخاطب 
قابل توجهی را به خود جلب می‌کند. نکته قابل 
توجه آنکه سازندگان این سریال یک بار دیگر 
از گروه بازیگرانی استفاده کردند که اغلب آنان 

پیش از این در سریال‌های مشابه حضور یافته 
بودند. علیرام نورایی یکی از هنرپیشه‌های این 
اثر که پیش از »رخنه«، مجموعه »هفت سر 
اژدها« را روی آنتن داشت، حالا با ۶ حضور در 
مجموعه‌های تلویزیونی در ژانر جاسوسی، به 
تنهایی رکورددار است. او البته در بعضی آثار 
مانند »هفت سر اژدها« و »محرمانه« نقش 

مأمور امنیتی و در برخی دیگر مثل »رخنه« و 
»سارق روح« نقش‌های دیگری  ایفا کرده است.

بازدید معاون سیما از سریال محرمانه 
بعد از نورایی، در رتبه دوم بازیگران پرتکرار 
این دست آثار، علیرضا جلالی‌تبار و سپیده 
خداوردی دیده می‌شوند که با پنج حضور در 
۶ سال اخیر، چهره‌های آشنا در سریال‌های 
 امنیتی به شمار می‌آیند و هر دو در »رخنه« 

بازی کردند. 
جلالی‌تبار که در این اثر نقش یک مأمور 
امنیتی را ایفا می‌کند، پیشتر در »محرمانه«، 
»سرجوخه«، »ترور خاموش« و »سارق روح« 
نیز حاضر شده بود و خداوردی که نقش یک 
دانشمند موشکی را بازی می‌کند، پیش از این 
در آثاری چون »صبح آخرین روز«، »خانه امن«، 

»شاهرگ« و »ترور خاموش«حضور داشت.
سریال ترور خاموش

چهارمین هنرپیشه آشنای محصولات جاسوسی 
تلویزیون، فرهاد قائمیان است که نشان درجه 

یک هنری گرفت. او با حضور در »بازپرس«، 
»گاندو«، »ترور« و »محرمانه« کارنامه‌ای 

پروپیمان در این آثار دارد؛ هرچند در سریال 
»رخنه« شاهد حضور او نبودیم. رحیم نوروزی، 
جعفر دهقان، آرش آصفی، سوگل طهماسبی و 
کمند امیرسلیمانی پنج بازیگر دیگری نیز که 
پیش از این تجربه سه حضور در این قبیل 
سریال‌ها را داشتند، در »رخنه« مقابل دوربین 

نرفتند.
سریال گاندو

با این حال خسرو شهراز بعد از حضور در دو 
فصل مجموعه »گاندو« که باعث شناخته شدن 
او برای مخاطب بود، با »رخنه« دومین یا به 
تعبیری سومین تجربه خود را در این ژانر از سر 
گذراند و ایوب آقاخانی، شهین تسلیمی، نیلوفر 
شهیدی و بهرام ابراهیمی که پیشتر هرکدام 
یک بار در سریال‌های جاسوسی حاضر شدند، 
با »رخنه« این دست آثار را در کارنامه خود به 
عدد دو رساندند. اگرچه علت استفاده سازندگان 

سریال‌های 
جاسوسی از چهره‌های تکراری روشن نیست، 
اما این هشدار را هم به ذهن متبادر می‌کند که 
در صورت تداوم این رویه، مانند برخی ژانرهای 
دیگر شاهد تکراری شدن آثاری از این گونه 
خواهیم بود که احتمال کاهش اقبال عمومی 
را هم در پی دارد. نکته جالب آنکه تلویزیون 
مدت‌هاست مجموعه »ضد« ساخته ابراهیم 
شیبانی را آماده پخش دارد که همچنان 
پخش آن بلاتکلیف است. در این سریال گروه 
بازیگری متفاوتی شامل حسام منظور، بهاره 
کیان‌افشار، اکبر زنجانپور، سعید چنگیزیان، 
آرش ظلی‌پور و مرتضی اسماعیل کاشی 
 حاضرند که پیش از این سابقه‌ای در سریال‌های

امنیتی رسانه ملی ندارند.

 سینما

جدیدترین آمار فروش سینماها
 در غیاب فیلم‌های کمدی

همزمان با توقف اکران فیلم‌های کمدی از بیستم تیرماه نمایش دیگر فیلم‌های 
سینمایی که از هفته‌های گذشته روی پرده رفته اند، ادامه دارد و همچنین تعدادی 
از فیلم‌هایی که در سبد اکران نوروزی بودند با در اختیار گرفتن سانس‌های بیشتر 

فعلًا جایگزین کمدی‌ها شده‌اند.
جدیدترین فیلمی که به چرخه اکران اضافه شده »یادگار جنوب« است که پس از 
چند بار دریافت نوبت و ثبت قرارداد در شورای صنفی نمایش بالاخره از دو روز قبل 
بر پرده سینماها رفته تا یکی دیگر از فیلم‌های جامانده از جشنواره‌های فجر چند 

سال قبل، کم شود.
در روزهای گذشته فیلم مناسبتی »شور عاشقی« همزمان با ماه محرم به نمایش 
درآمده است. این فیلم سال گذشته در جشنواره فجر رونمایی شد و اکنون در بیش 

از ۱۴۰ سالن در حال اکران است.
علاوه بر این دو فیلم و در غیاب کمدی‌ها، »روایت ناتمام سیما«، »بی‌بدن«، »این 
جمعیت قابل کنترل«، »عطرآلود«، »کوچه ژاپنی‌ها«، »آبی روشن«، »مست عشق«، 
»آسمان غرب«، »نیلگون«، »آپاراتچی«، »نوروز«، »نیلگون« و انیمیشن »ایلیا 

جستجوی قهرمان« نیز در حال اکران هستند.
این فیلم‌ها در کنار کمدی‌هایی که از ابتدای سال با تعداد مخاطب زیاد روی پرده 
بودند، همچون »سال گربه«، »تگزاس ۳«، »خجالت نکش ۲« و »تمساح خونی« 
و نیز چند فیلم نوروزی دیگر همانند »پرویز خان«، در سومین هفته تیرماه فروش 
کلی سینما را به بیش از ۶۲۶ میلیارد تومان رسانده‌اند و میزبان حدود ۱۱ میلیون 

نفر هم بودند.

موج نوی سینمای ایران به ملبورن رسید

هفتاد و دومین جشنواره فیلم ملبورن بخش ویژه‌ای را به »موج نوی سینمای ایران« 
بین سال‌های ۱۹۶۲ تا ۱۹۷۹ اختصاص داده که شامل نمایش آثار کوتاه و بلند 
سینماگران شناخته شده و تاثیرگذار ایرانی است. در این بخش فیلم‌های »خشت و 
آینه« )ابراهیم گلستان(، »درشکه‌چی« )نصرت کریمی(، »گاو« )داریوش مهرجویی(، 
»بن‌بست« )پرویز صیاد(، »گوزن‌ها« )مسعود کیمیایی(، »یک اتفاق ساده« )سهراب  
شهید ثالث(، »غریبه و مه« )بهرام بیضایی(، »سایه‌های بلند باد« )بهمن فرمان‌آرا(، 

»آرامش در حضور دیگران« )ناصر تقوایی( نمایش داده می‌شود.
همچنین در برنامه عصر طلایی پویانمایی ایرانی ۱۹۷۷-۱۹۶۵ نیز »ملک جمشید« 
)نصرت کریمی(، »شهر خاکستری« )فرشید مثقالی(، »سیاه پرنده« )مرتضی ممیز(، 
»اتل متل« )نورالدین زرین کلک(، »رخ« )علی اکبر صادقی(، »من آنم که« )علی 
اکبر صادقی(، »دنیای دیوانه دیوانه دیوانه« )نورالدین زرین کلک(، »ملک خورشید« 
)علی اکبر صادقی(،  »دوباره نگاه کن« )فرشید مثقالی( و در بخش برنامه مستندهای 
ایران ۱۹۶۷-۱۹۶۱ نیز »یک آتش« )ابراهیم گلستان(، »اون شب که بارون اومد« 

)کامران شیردل( و »خانه سیاه است« )فروغ فرخزاد( به روی پرده می‌رود. 
همچنین در برنامه کانون: از آموزشی تا شاعرانه ۱۹۷۷ -۱۹۷۴ هم فیلم‌های 
»دو راه حل برای یک مسئله« )عباس کیارستمی(، »بزرگداشت معلم« )عباس 
 کیارستمی(، »راه حل یک« )عباس کیارستمی( و »انتظار« )امیر نادری(  به نمایش 

گذاشته می‌شوند.

بازیگران پرکار سریال‌های امنیتی را بشناسید

به گزارش ایرنا، شمارش معکوس برای برگزاری مراسم معارفه کیلیان امباپه، 
فوق‌ستاره فرانسوی که به رئال مادرید پیوسته، آغاز شده است.

امباپه قرار است روز ۲۶ تیرماه در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو به هواداران 
رئال معرفی شود.

بلیت‌های این رویداد تاریخی از امروز به فروش می‌رسند، اما در حال حاضر 
بیش از صدهزار نفر در صف آنلاین برای تهیه بلیت در استادیومی هستند 

که ۸۵هزار نفر ظرفیت دارد.
گفته می‌شود مراسم معارفه امباپه حتی می‌تواند رکورد مراسم رونمایی از 
رونالدو را در سال ۲۰۰۹ نیز پشت‌سر بگذارد. علاوه بر این شماره امباپه در 
رئال مشخص شد و این بازیکن با توجه به اینکه شماره‌های ۷ و ۱۰ این تیم 
را به ترتیب لوکا مودریچ و وینیسیوس جونیور بر تن می‌کنند، شماره ۹ را 

در رئال مادرید بر تن خواهد کرد. 
پس از اعلام شماره امباپه در رئال، تقاضا برای پیراهن این مهاجم فرانسوی 
در فروشگاه آنلاین باشگاه رئال مادرید، با هجوم گسترده هواداران این تیم 

روبه‌رو شد.

رسانه اسپانیایی MARCA گزارش داده که تقاضا برای پیراهن امباپه به 
طور کامل رکوردهای قبلی باشگاه را شکسته است. در حالی که انتظار 
معمول برای دریافت سفارش پیراهن در سایت باشگاه رئال، ۳ تا ۴روز است، 
تقاضای زیاد برای خرید پیراهن امباپه سبب شده تا زمان تحویل به ۴ تا 

۶ هفته برسد.

 فروش پیراهن فوق‌ستاره فرانسوی رکورد شکست

به گزارش فارس، مهدی قایدی، مهاجم ملی‌پوش ایرانی 
با درخشش به همراه اتحاد کلباء جزو 5 نامزد کسب 

جایزه بهترین لژیونر لیگ برتر امارات شد.
ستاره ایرانی در 25 بازی 12 گل به ثمر رسانده و 6 پاس 
گل داده تا بهترین بازیکن فصل اتحاد کلباء انتخاب شود.  
قرارداد قرضی قایدی با اتحاد کلباء به پایان رسیده بود و 

باید به باشگاه شباب الاهلی برمی‌گشت.
استقلال برای جذب قایدی وارد عمل شد ولی در نهایت 
اتحاد کلباء موفق شد رضایت‌نامه این بازیکن را از باشگاه 

شباب الاهلی بگیرد و دوباره این بازیکن را به خدمت 
گرفت. سایت اسپورت امارات می‌نویسد که مهدی قایدی 
عملکرد درخشانی را با اتحاد کلباء در لیگ امارات به 
نامش ثبت کرده و می‌توان او را بهترین لژیونر ایرانی 

تاریخ لیگ امارات دانست.
 بر اساس گزارش رسانه اماراتی، قائدی برای کسب جایزه 
بهترین لژیونر فصل 2024-2023 لیگ امارات باید با 
عمر خربین، نیوکولاس خیمنز، سفیان رحیمی و سفیان 

بوفینی رقابت کند.

مهاجم تیم ملی ایران نامزد جایزه بزرگ در امارات



گردهمایی شیرخوارگان حسینی در ۸۰۰ نقطه فارس
به گزارش سبحان، سال‌هاست که نخستین جمعه ماه محرم، حال و هوای 
دیگری دارد. حال و هوایی از جنس بغض‌هایی که در گلو فشرده می‌شود 
و فریادهایی که در سینه حبس می‌شود از فرط آن همه مظلومیتی که در 

طول تاریخ همچنان ساری و جاری است.
 همزمان با نقاط مختلف دنیا و کشورمان، همایش شیرخوارگان 
 حسینی در بزرگداشت شهید ۶ماهه کربلا  در۸۰۰ نقطه استان فارس 

برگزار شد.
قرائت نذرنامه جهانی مادران که به صورت همزمان در سراسر نقاط دنیا 
انجام شد، همان تجدید میثاق مادران برای تداوم خط عاشورا و همدلی با 
حضرت رباب است. گویی که انگار هنوز هم که هنوز نوای لالایی رباب به 

گوش می‌رسد.
طبق گفته شاهرخ صبوری، دبیر مجمع جهانی حضرت علی‌اصغر)ع( استان 
فارس، همایش شیرخوارگان حسینی در استان فارس با محوریت سومین 
حرم اهل‌بیت )ع( برگزار شد و در همین راستا ۱۵۰ هزار دست لباس 

شیرخوارگان حسینی در سطح استان توزیع شد.
سید مجتبی علوی اردکانی، دبیر ستاد اربعین استان فارس هم گفته 
 بود: در حاشیه همایش شیرخوارگان حسینی در حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( برنامه‌های جنبی خاصی نیز تدارک دیده شد از 
 جمله استقرار ۵ اکیپ و گروه پزشکی اعم از پزشکان متخصص و 
عمومی، پرستاران و ‌کارشناسان تغذیه دانشگاه علوم پزشکی و بسیج 
دانشجویی که به طور رایگان به ارائه خدمات درمانی به مادران و کودکان 

آنان ‌پرداختند.
از دیگر برنامه‌های این همایش می‌توان به رونمایی از شناسنامه دینی فرزند 
نسل ظهور در قالب اجرای طرح چشم‌انتظاران، ویژه مادران دارای فرزند 

شیرخوار و همچنین نوعروسان اشاره کرد.
همایش عظیم شیرخوارگان حسینی در سال جاری بیش از ۸۲۰۰ نقطه 

ایران، ۴۵ کشور دنیا در ۵ قاره جهان برگزار شد.
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نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

دنیا باید پای مکتب اباعبدا... )ع( شاگردی کند
به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
در خطبه نماز جمعه شیراز با توصیه عمومی 
به تقوا، پرهیزکاری و خداترسی در خصوص 
سیاست‌های کلی مقام‌ معظم رهبری، گفت: 
امروز یعنی سال ۱۴۰۳ آغاز عملی برنامه 
۵ساله توسعه است و ما باید در این ۵ سال 
با تحقق بخشیدن به اهداف برنامه مشکلات 
 کشور و مردم را حل کنیم، مشکلاتی که تمام 
ریاست‌جمهوری  انتخابات  کاندیداهای 
می‌خواستند آن را حل کنند. باید کاری اساسی 

در این زمینه صورت گیرد.
  همه باید در چارچوب قانون با رئیس‌‌جمهور 

همکاری کنند
وی با تأکید بر اینکه همه باید در چارچوب 
قانون با ریاست‌جمهوری همکاری کنند تا این 
اهداف محقق شود، گفت: آنچه مسلم است در 
این انتخابات ما شاهد ارتقای مردم‌سالاری 
دینی در کشورمان بودیم. معمولاً کسانی که 
در گروه‌های و دسته‌بندی‌های سیاسی خاصی 
هستند به این موضوع علاقه ندارند و آن را تحلیل 
نمی‌کنند؛ اما برای روحانیت به واسطه استقلال 
 از جریان‌های سیاسی این موضوع مهم است.

از  ارزشمند  تجلی بسیار  ایرانی‌ها یک    
مردم‌سالاری دینی را به نمایش گذاشتند

آیت‌ا... دژکام افزود: ایرانی‌ها یک تجلی بسیار 
ارزشمند از مردم‌سالاری دینی را در جلو چشم 
همه جهانیان به نمایش گذاشتند. مردم‌سالاری 
دینی در ایران وجود دارد. در ایران سبکی 
از انتخابات را به دنیا نشان می‌دهیم که 
در هیچ کجای دنیا نیست و مردم آگاهانه و 
انتخاب‌گرایانه دین را با رأی خود اجرا می‌کنند.

وی اظهار کرد: مردم با مشارکت نزدیک به 
۵۰ درصد فقط رئیس‌جمهور انتخاب نکردند 
بلکه سبک اداره کشور را با روش مردم‌سالارانه 
دینی به نمایش گذاشتند. این یک قسمت 
کار انتخابات بود که کشور در جهت فرهنگ 

سیاسی رو به پیش بوده است.
نماینده ولی فقیه در استان فارس ادامه 
داد: موضوع دیگری که باید از عموم 
ملت تشکر کنیم این است که پس از 
 انجام انتخابات دشمن به دنبال شلوغی
 کشور بود؛ ولی ایران در کمال ثبات و آرامش 
اکثریت بود. پذیرش قانون توسط مردم انجام 
گرفت و طرفداران هر دو کاندیدا رأی اکثریت 
را پذیرفتند و از فردای انتخابات همه مردم به 

قانون احترام گذاشتند.
  دنیا باید پای مکتب اباعبدا... )ع( شاگردی 

کند
وی در ادامه سخنان خود با بیان ویژگی‌های 
ماه محرم افزود: یادمان نرود که دنیا باید پای 
مکتب اباعبدا... حسین)ع( آمده و شاگردی 
کند. درس‌آموز این صحنه شما مردم شیعه 
ولایت‌مدار ایران هستید و این کار شما است 

که با تقدیم هزاران شهید پای آن ایستاده و 
جلو می‌برید. آیت‌ا... دژکام ادامه داد: ما رأی 
دادیم و برای کشور رئیس‌جمهور معین کردیم 
و دعا می‌کنیم تا این رئیس‌جمهور هم بتواند 
موفق شود به همان مواردی که هدف اسام 
و ایران و مردم ایران است، برسد. امام‌جمعه 
شیراز تصریح کرد: توقع ما از رئیس‌جمهور 
منتخب این است که در چارچوب قانون صبور 

و شکیبا باشد و کارها را جلو ببرد. اگر پیشرفت 
می‌خواهیم غیر از این راهی نداریم.

آیت‌ا... دژکام ادامه داد: جبران عقب‌ماندگی‌ها 
کار آسانی نیست، این طبعاً محتاج یک رشد 
مستمر پی در پی اقتصادی است. رشد اقتصادی 
مستمر یعنی اگر ۵ سال برنامه هفتم است یک‌ 

سال رشد منفی نباشد و هر سال جلو برویم.
پیام‌رسان  حسینی،  شیرخوارگان  مراسم   

عاشوراست
وی همچنین در خصوص مراسم شیرخوارگان 
حسینی اظهار کرد: مراسم شیرخوارگان 
حسینی، پیام‌رسان عاشوراست که در سراسر 
کشور ایران و ۴۵ کشور دیگر برگزار شد. آیت‌ا... 
دژکام بیان کرد: امروز به صهیونیست‌های 
غاصب می‌گوییم کسانی که ظلم‌ کردند به جایی 
نرسیدند و شما هم به جایی نخواهید رسید. وی 
اظهار کرد: ۱۵۰ هزار نفر در این مراسم شرکت 
کرده و کودک خود را نذر ظهور امام زمان)عج( 
کردند و چقدر افتخار است که فرزند خود را نذر 
ظهور کنید. نماینده ولی‌فقیه در استان فارس 
بیان کرد: این حرکت برای ادامه دادن حماسه 
حسینی که انقلاب ما برخاسته از این حماسه 

است ضرورت دارد.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در 
مراسم تکریم از معاون صنایع‌دستی این اداره کل از برگزاری 
رویدادهای فرهنگی و گردشگری مناسبتی در اماکن تاریخی 
و فرهنگی این استان خبر داد و گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده آیین‌های سوگواری محرم فارس و دیگر استان‌ها 
در میدان ارگ کریم‌خان شیراز در ایام محرم و صفر برگزار 
خواهد شد. ثابت‌اقلیدی افزود: بیش از ۲۰ آیین عاشورایی 
و سوگواری در فارس وجود دارد که طبق پیش‌بینی‌ها 
این آیین‌ها باید به‌درستی و در قالب رویداد ملی مذهبی 

به نمایش درآید ازاین‌رو در تلاشیم این آیین‌ها و برخی از 
آیین‌های منتخب کشور و کشورهای همسایه را در میدان 

ارگ کریم‌خانی در شیراز اجرا نماییم.
دستور‌کار  در  مناسبتی  گردشگری  رویدادهای  برگزاری   

است
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس بابیان اینکه برگزاری رویدادهای گردشگری مناسبتی 
در دستور‌کار است، افزود: برگزاری رویدادها بهانه‌ای 
تأثیرگذار برای توسعه و رونق گردشگری است و در حال 
حاضر این امکان در فارس وجود دارد که با تعریف و اجرای 
این رویدادها بتوانیم شاهد توسعه بیشتر گردشگری در 
استان باشیم. ثابت‌اقلیدی با ذکر مثالی به تکمیل سخنانش 
پرداخت و گفت: برای نمونه آخرین رویدادی که در فارس 
اجرا شد کنسرت موسیقی علیرضا قربانی در مجموعه جهانی 
تخت‌جمشید بود که موردتوجه مردم قرار گرفت به‌طوری‌که 
نیمی از شرکت‌کنندگان در این برنامه از استان‌های دیگر به 
فارس آمده بودند. ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه کنسرت موسیقی 
مذکور بدون حاشیه برگزار شد و بالندگی و فرهیختگی مردم 
را به نمایش گذاشت، افزود: طبق برنامه‌ریزی‌ها ازاین‌دست 
برنامه‌ها چون کنسرت موسیقی بعد از ماه محرم و صفر در 

مجموعه‌های جهانی تخت‌جمشید و پاسارگاد برگزار خواهد 
شد.وی در ادامه سخنانش گردشگری را به یک هواپیما تشبیه 
کرد که دو بالش صنایع‌دستی و میراث‌فرهنگی است، گفت: 
توجه به میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی امری ضروری است و 
به‌صورت مستقیم بر توسعه و رونق گردشگری تأثیر دارد برای 
نمونه در دوران کرونا که گردشگری از رونق افتاد شاهد ضرر 
و زیان و بی‌رمقی حوزه صنایع‌دستی و تأسیسات گردشگری 

بودیم.
  برنامه‌های حمایتی از هنرمندان صنایع‌دستی در فارس با 

جدیت بیشتری انجام خواهد شد
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس در بخش دیگری از سخنانش 
به ادامه روند توسعه زیرساخت‌ها و برنامه‌های حمایتی از 
صنایع‌دستی در این استان تأکید کرد و گفت: شهیدجمهور 
توجه خاص و ویژه به مباحث گردشگری و صنایع‌دستی 
داشت؛ به‌طوری‌که بعد از سال‌ها چتر حمایتی بیمه بر سر 
هنرمندان صنایع‌دستی قرار گرفت. ثابت‌اقلیدی ادامه داد: 
برنامه‌های حمایتی از هنرمندان صنایع‌دستی در فارس با 
جدیت بیشتری انجام خواهد شد و همان‌طور که برخی از 
اماکن تاریخی و فرهنگی استان به هنرمندان واگذار شد این 

روند ادامه پیدا خواهد کرد. 

رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا:

در سال جاری بازار دروازه کازرون
 به بازار پروتین منتقل می‌شود

 رئیس سازمان مشاغل و فراورده‌های کشاورزی:

شهرداری مدیریت بازار میوه و تره‌بار را با 
راه‌اندازی بازارچه در اختیار می‌گیرد 

گروه خبر- لیلا غضنفری 
نشست خبری مشترک رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی شهر، معاون محیط زیست و 
خدمات شهری و رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و 
فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز درخصوص اطلاع‌رسانی 

و انعکاس خبری پروژه‌های خدمات شهری برگزار شد. 
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز از سامان‌دهی محور دروازه کازرون 
خبر داد و افزود: بازار پروتئین شیراز برای سامان‌دهی محور 
دروازه کازرون راه‌اندازی شده است تا این وضعیت ناخوشایند با 

انتقال به بازار پروتئین از بین برود.
مسعود زارعی با بیان اینکه ۱۹ پروژه در محور سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شیراز در دستورکار قرار دارد، افزود: ۶ 
موضوع مربوط به سازمان میادین در حال ریل‌گذاری و تعیین 
تکلیف است و در منطقه ۷ و ۹ بازارچه شهرداری به شکل کاملًا 
استاندارد مستقر شده‌اند. وی افزود: ۴۲ غرفه‌ای که استاندارد 
نیستند جمع‌آوری خواهند شد و به غرفه‌های که زیر نظر 

شهرداری هستند، انتقال می‌یابند. 
زارعی بیان کرد: در غرفه‌هایی که شهرداری مالک آن‌ها است با 
صفر کردن قیمت اجاره توسط شهرداری، ۳۰ درصد از قیمت 
میوه و تره‌بار کم‌ خواهد شد و به نرخ میدان به فروش خواهند 

رسید. وی تصریح کرد: بازارچه فعلی در آینده جمع می‌شود و 
غرفه‌های جدید با امکانات بیشتر به وجود می‌آیند که مجموعه 

این اقدامات توجه به معیشت و سفره مردم خواهد بود.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر شیراز به بازار جدید پروتئین شیراز اشاره کرد و 
افزود: با اتکا به این زیرساخت، محور دروازه کازرون سامان‌دهی 
می‌شود. زارعی در خصوص سامان‌دهی دست‌فروشان گفت: در 
بحث سامان‌دهی دست‌فروشان در سطح کلان‌شهرها در سطح 

متوسط قرار داریم. 
دست‌فروش، بارفروش و اغذیه‌فروش سه موردی است که در 
طرح سامان‌دهی قرار دارد و مکان‌هایی به شکلی اصولی و ثابت 
مشخص می‌شود تا مشکل سد معبر و ترافیک حل شود. وی 
با اشاره به اینکه ۲۵ شغل به عنوان مشاغل مزاحم تعریف 
شده‌اند، افزود: سامان‌دهی مشاغل مزاحم که باید به خارج از 
محدوده شهر منتقل شوند در دستورکار است و در همین راستا 
دو زمین ۳۰۰ هکتاری و ۲۸ هکتاری را به مشاغل مزاحم 
و ضایعاتی اختصاص داده‌ایم. زارعی اظهار کرد: در کمیسیون 
بند ۲۰ ماده ۵۵ جلساتی راجع به تعیین تکلیف کارخانه 
سیمان، روغن نباتی، پشم شیشه و کارخانه‌هایی که مشکلاتی 
برای سامتی مردم داشتند، برگزار شد و برای انتقال آن‌ها 
زمان‌بندی مشخص شد و زیرساخت‌های آن به شکل جدید 
دنبال می‌شود. وی گفت: مسیر کار ریل‌گذاری شده است و با 
یک برنامه زمان‌بندی مشخص فعالیت می‌کند. بعد از آن دیگر 
با این برنامه به صورت سلیقه‌ای برخورد نمی‌شود و متناسب با 

منابع باید برنامه‌ریزی کنیم تا کار به نتیجه برسد. 
زارعی افزود: ما به عنوان نماینده مردم و رسانه‌‎ها به عنوان 
زبان گویای مردم مطالبه‌گری می‌کنند و شهرداری هم باید 
به عنوان اجرا کننده پاسخگو باشد و موارد در چرخه پیگیری 
رسانه‌‎ها قرار گیرد تا کارها به نتیجه برسد. وی گفت: باید 
مکان استاندارد برای طرح بازارچه در نظر گرفته شود. برای 
هر بازارچه 160 میلیارد تومان در نظر گرفته شده و در نهایت 
پس از آن 42 بازارچه حذف می‌شود. این اقدام باعث می‌شود 
تا خدماتی که به مردم ارائه می‌شود، نگاه مثبت مردم را به 
شهرداری فراهم کرده و رضایت مردم را تأمین کند. زارعی 
گفت: در طرح قبل در تأمین دچار مشکل شدیم؛ چرا‌که 
شهرداری وظیفه اجرایی دارد و تأمین به عهده جهادکشاورزی 
و تعاون روستایی است و به استاندار فارس هم اعلام کردیم که 
شهرداری در ایجاد بازارچه‌‎های خوب و استاندارد کار انجام 
دهد؛ ما قصد حذف میدان تره‌بار نداریم. زارعی گفت: جنس 
مغازه‌‎ها براساس طراحی انجام شده شکل می‌گیرد و هر کاربری 
که شکل گرفته باشد، مغازه‌داران تبعیت می‌کنند و آن محور 
بیشتر محور گردشگری محسوب می‌شود و بخشی هم حرم 
مطهر حضرت سید تاج‌الدین غریب )ع( است که از مهجوریت 
درمی‌آید. زارعی گفت: برای انتقال مغازه‌داران یک مشکل 
وجود دارد؛ آنها می‌خواهند تکلیف طرح مشخص شود و مغازه 
خودشان را رها نکنند و در طرح جدید شهرداری مغازه خود 
را داشته باشند. این موضوع در کمیسیون‌‎های مربوطه در حال 
بررسی است. آنچه مسلم است هم سامان‌دهی دروازه کازرون 
و شرایط ناخوشایند جمع‌آوری شود و به دنبال سامان‌دهی 

ماهی‌فروشان دروازه کازرون هستیم. زارعی گفت: در 10 سال 
گذشته شهرداری بیش از هزار میلیارد تومان هزینه کرده تا 
این اتفاق شکل بگیرد و بازارچه پروتئین کار ارزشمندی است 
که باید شکل گیرد. عضو شورای شهر شیراز با اشاره به بازار 
شب و روز در محورهای مختلف، گفت: امیدوارم امسال شاهد 
سامان‌دهی قابل قبول در شیراز باشیم. وی گفت: 25 شغل 
مزاحم در شهر مشخص شده است که باید به خارج از محدوده 
شهر جابه‌جا شود و بایستی این مشاغل به شکل سازمان 
یافته به خارج شهر منتقل شوند. زارعی گفت: اگر به‌ خوبی 
بتوانیم تمام زیرساخت‌‎ها را فراهم کنیم و سایر دستگاه‌‎ها هم 
یاری‌رسان باشند، می‌توانیم مشاغل مزاحم را به خارج شهر در 
سایت‌‎های 300 هکتاری، 28 هکتاری و سایت شهید منتظری، 
منتقل کنیم. وی گفت: انتقال کارخانه‌‎های سیمان، پشم شیشه 
و روغن نباتی در دستورکار قرار گرفت و زمان‌بندی انتقال آن 

هم شکل گرفته است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری نیز در این 
نشست گفت: تکمیل بازار پروتئین شیراز در دستورکار قرار 
دارد و تا پایان کار زمان زیادی نمانده است. روح‌ا... خوشبخت 
افزود: در این بازار ۱۲۷ غرفه داریم و با توجه به وسعت آن 
احتیاج به بازاریابی خوبی داریم، همچنین باید ارتباط مؤثری با 
اصناف برقرار شود. وی اظهار کرد: باید مجموعه مشاغل را برای 
انتقال به بازار پروتئین تشویق و ترغیب کرد و با تأیید لایحه 
تشویق اجاره‌بها می‌توان در انتقال محور دروازه کازرون به بازار 
پروتئین بهتر عمل کرد. خوشبخت گفت: قصد تخریب در آن 
منطقه نداریم، ولی توسعه موضوع گردشگری مورد توجه قرار 
گرفته است. وی گفت: برخی نقاط بارفروش نداریم و به سازه 
تبدیل شده است و با تخلفات شهرداری جلسات این موضوع 
تشکیل شده است. خوشبخت بر لزوم افزایش حد تحمل تأکید 
کرد و گفت: هر هفته کارگروه بارفروشان، دست فروشان و 
اغذیه‌فروشان تشکیل می‌شود و موضوعات اقتصادی، اجتماعی 
و سیاسی هم باید مدنظر قرار گیرد. معاون خدمات شهری 

شهرداری شیراز افزود: در 1403 به دنبال هشت بازارچه محلی 
و بزرگ مقیاس هستیم و این جز پروژه‌‎های 15گانه است که 2 

مدل آن در منطقه هفت و 9 اجرا می‌شود.
خوشبخت تأکید کرد: روند بودجه عمرانی شاهد افزایش بوده 
است و از 22 میلیارد تومان به صد میلیارد تومان رسیدیم 
که در متمم افزایشی خواهد بود. وی با اشاره به اینکه سایت 
300 و 28 هکتاری و منتظری در دستورکار قرار گرفت، گفت: 
سامان‌دهی بارفروشان در دستورکار قرار گرفت و بازار شب 
هفتگی ارم و زند جابه‌جا شد و در صدد هستیم تا بازار شب 

قصردشت و عفیف‌آباد جابه‌جا شود
خوشبخت گفت: تهیه طرح دروازه کازرون مدت‌‎ها در کمیسیون 
شهرسازی بود و در نهایت 2 هفته گذشته طرح مصوب شد و 
تأیید فرمانداری گرفت و به کمیسیون ماده 100 برای تعیین 
تکلیف ارائه شد. خوشبخت گفت: در راستای بلوار سیبویه از 
ارائه مجوز به مشاغل اطراف دروازه کازرون خودداری کنند و 

از ایجاد کسب و کار جدید در همین راستا فعالیت می‌کنند، 
خودداری شود. 

در ادامه این نشست خبری رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل 
شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز از تخصیص 
زمینی با متراژ ۲۸ هکتار برای سامان‌دهی مشاغل مزاحم در 
این کلان‌شهر خبر داد. پژمان شفیعی در خصوص بازارچه 
شهرداری گفت: شعار سازمان ما برنامه‌محوری و تحول‌گرایی 
بود. با مشاوره‌هایی که در حوزه احداث بازارچه جدید گرفتیم، 
بازارچه‌های شهرداری را آسیب‌شناسی کردیم. وی ادامه داد: 
با در نظر گرفتن روند کاشت، داشت، برداشت، نگهداشت و 
همچنین حمل‌‎ونقل که تأثیری بسزایی در قیمت‌ میوه و 
تره‌بار دارد، تصمیم به حذف اجاره غرفه‌های بازارچه عرضه 
میوه و تره‌بار شهرداری شد و بر همین اساس محصولات در 
این بازارچه‌ها باید با نرخ میدان به فروش برسند. شفیعی با 
بیان اینکه در این غرفه‌ها نرخ‌نامه فروش میوه و تره‌بار نصب 
می‌شود و در صورت تخلف سریعاً برخورد می‌شود، افزود: در 

تهران حدوداً ۳۰ میدان تره‌بار وجود دارد که مدیریت در خود 
بازار است؛ اما شهرداری شیراز در یک الگوی جدید، خود 
مدیریت بازار را به عهده می‌گیرد و با تخلفات برخورد می‌کند. 
وی همچنین با اشاره به آشفتگی محور دروازه کازرون گفت: در 
بحث آلایندگی و موضوع دروازه کازرون هدف تنها سامان‌دهی 
نیست؛ بلکه بهسازی صنوف دروازه کازرون باید مورد توجه 
قرار بگیرد. بعد از سامان‌دهی صنوف در بازار پروتئین، لایحه 
تشویقی به منظور ارائه بهترین شرایط برای صنوف اجرا 
می‌شود. شفیعی همچنین به بحث سامان‌دهی دست‌فروشان 
اشاره کرد و گفت: در وهله اول در خصوص بازار شب و روزی که 
به صورت خود ساخته توسط دست‌فروشان سازمان‌دهی شده 
بود، تشکیل پرونده داده شد و هویت این افراد شناسایی شد و 

سپس این بازار جابه‌جا شد. 
وی همچنین با تأکید بر سامان‌دهی مشاغل مزاحم گفت: 
شهرداری زمینی با متراژ ۲۸ هکتار را برای جای‌گذاری مشاغل 
مزاحم ضایعاتی اختصاص داده است و طریقه انتقال این 
ضایعات‌فروشی‌ها هم در شیوه‌نامه ارائه شده، درج شده است. 
شفیعی با بیان اینکه تاکنون احداث شهرک سنگ برمشور 
پیشرفت خوبی داشته است و مرحله به مرحله سنگ‌فروشی‌ها 
در حال انتقال هستند، گفت: برای انتقال کارخانه سیمان، 
روغن نباتی، پشم شیشه هم بر اساس برنامه زمان‌بندی در حال 
پیشبرد کار هستیم. پژمان شفیعی، با اشاره به اینکه بر اساس 
منافع شهروندان فعالیت‌‎های سازمان مشاغل و فرآورده‌‎های 
کشاورزی را تنظیم کردیم. شفیعی گفت: شهرداری در زنجیره 
کاشت، داشت، برداشت و نگهداشت هیچ تأثیری ندارد ولی 
برخی ابزارها را در اختیار دارد و برخی غرفه‌‎ها در اختیار 
شهرداری است و با صفر کردن اجاره‌بها سعی در کاهش قیمت 

داشتیم و بحث تأمین به عهده ما نیست. 
وی گفت: طرح سامان‌دهی دروازه کازرون در حال تهیه است 
و برخی مغازه‌‎ها می‌مانند و برخی مغازه‌‎ها هم حذف می‌شوند 
و شورای تأمین شهرستان موضوع جلوگیری از صدور پروانه 
کسب را صادر کرده است. وی گفت: طرح نوین دست‌فروشان را 
آغاز کردیم و QR Code دست‌فروشان را مد نظر قرار داده‌ایم و 
بحث اقتصادی و اجتماعی را در دستورکار قرار داده‌ایم. شفیعی 
افزود: علوم پزشکی و مرکز بهداشت با اغذیه‌فروشان مخالف 
هستند و پیگیر هستیم که جلسات مشترک داشته باشیم تا 
موضوع مشخص شود. شفیعی در خصوص مشاغل مزاحم، 
گفت: همه مواردی که به عهده این سازمان قرار داده شده چند 
وجهی است و ما موظف هستیم که آن را سازمان‌دهی کنیم. 
وی گفت: دیوارگذاری سایت 28 هکتاری با 16 میلیارد تومان 
هزینه انجام شده و شیوه‌نامه‌ای برای این موضوع آماده کردیم 
و مشخص می‌کند که ضایعات‌فروشان چگونه کار کنند و چه 

زمانی انتقال پیدا کنند. 
شفیعی اظهار کرد: طرح تفصیلی سایت 300 هکتاری مشخص 
شد و با چشم‌انداز 10 ساله مشاغل مزاحم مشخص شدند و 
چه مشاغلی باید به سایت 300 هکتاری منتقل شوند. شفیعی 
گفت: برای کارخانه‌‎ها پشم شیشه، سیمان و روغن نباتی احکام 
داریم و اگر تمکین نکنند تا پلمب کارخانه‌‎ها هم پیش خواهیم 

رفت. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد:

اجرای کنسرت موسیقی در تخت‌جمشید و پاسارگاد بعد از ماه صفر
به گزارش سبحان، حسین اصغری، مدیر‌کل دفتر محصولات علوفه‌ای 
و جالیزی وزارت جهاد کشاورزی در نشست هم‌اندیشی طرح استمرار 
کشت سبزی و صیفی سال زراعی آتی، گفت: برنامه‌ریزی سال 
گذشته ما تولید ۲۵ میلیون تن سبزی و صیفی بود که به هدف خود 
رسیدیم و موفق به اجرای الگوی کشت ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی 
شدیم. سال گذشته علاوه بر تأمین نیاز کشور، بالغ بر چهار میلیون 
 تن سبزی و صیفی به ارزش بیش از ۱/۳ میلیارد دلار به بازارهای 

خارج کشور صادر کردیم.
این مسئول تصریح کرد: محدودیت منابع آب در کشور از اصلی‌ترین 
دلایل اجرای طرح الگوی کشت است و باید تلاش کنیم با بالا بردن 

بهره‌وری آب از هر واحد آن بیشترین محصول را تولید کنیم.
اصغری افزایش بهره‌وری را مهم‌ترین دغدغه در زمینه تولید سبزی 
و صیفی دانست و گفت: از جمله اقداماتی که در این زمینه انجام 
می‌دهیم استفاده از بذور با کیفیت به عنوان یکی از شناخته شده‌ترین 

روش‌ها در افزایش بهره‌وری است.
 وی با تأکید بر کیفیت بالای بذور داخلی و شرکت‌های دانش بنیانی 
که در زمینه تولید و تأمین بذر فعالیت دارند، اظهار کرد: بذور وارداتی 
نیز به دلیل صادرات محصول و اهمیت هم‌خوانی با سلیقه مشتریان 

خارجی باید از کیفیت مطلوبی برخوردار باشند.
  روند رو به رشد نشاکاری

این مسئول به توسعه روش‌های نوین آبیاری به خصوص آبیاری به 
روش تیپ در مزارع سبزی و صیفی اشاره کرد و افزود: نشاکاری 
به‌عنوان یک روش که هم زمان تولید را مدیریت می‌کند و هم میزان 
 مصرف آب را تا حد زیادی کاهش کاهش می‌دهد از اهمیت بالایی 
برخوردار است. وی تصریح کرد: بیش از ۹۰ درصد سطح زیر کشت 
گوجه فرنگی و ۶۵ درصد سطح کشت پیاز در کشور به روش نشاکاری 
انجام می‌شود و در مورد بقیه محصولات نیز روند رو به رشدی را 

دنبال می‌کنیم.
 مدیر‌کل دفتر محصولات جالیزی و علوفه‌ای وزارت جهاد کشاورزی 
خاطرنشان کرد: آخرین روشی که در زمینه بهره‌وری تولید در بخش 
کشاورزی، برای ما مهم است، کاهش ضایعات محصولات کشاورزی 
است که امیدواریم با توسعه ناوگان حمل‌ونقل مناسب، ضایعات 
محصول را از زمان برداشت تا رسیدن به دست مصرف‌کننده کم 
کنیم و وظیفه خود را در قبال امنیت غذایی کشور به نحو مطلوب 

انجام دهیم.
برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی برای اجرای طرح استمرار کشت 
سبزی و صیفی به صورت فصلی انجام می‌شود و این کار به دلیل 
اقلیم مناسب مناطق جنوبی و بعضی از استان‌های دیگر کشور مانند 
گلستان، ایلام و کرمانشاه است که توانایی کشت سبزی و صیفی در 

فصول سرد سال را نیز دارند.

 مدیر‌کل دفتر محصولات علوفه‌ای و جالیزی وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد:

ارزآوری بیش از یک میلیارد دلاری صادرات سبزی و صیفی

در نشست خبری مشترک رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری شورا، معاون خدمات شهری و رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری شهرداری شیراز مطرح شد؛

معیشت مردم، محور 19 پروژه خدمات شهری 
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امام حسین )علیه‌السلام(:
»فرزندم! بپرهيز از ستم بر كسى كه غير از خدا ياورى در مقابل تو ندارد.«
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

»تنهایی یک دونده استقامت« 
در کتاب‌فروشی‌ها

دونده  یک  »تنهایی  داستان  مجموعه 
با ترجمه  استقامت« نوشته آلن سیلیتو 
کیهان بهمنی منتشر شد. این مجموعه 
هزار   ۱۹۹ قیمت  با  و  صفحه   ۲۲۶ در 
کتاب  بازار  راهی  آموت  نشر  در  تومان 

شده است.
می‌خوانیم:  کتاب  جلد  پشت  نوشته  در 
تا  استقامت«  دونده  یک  »تنهایی  از 
»عمو ارنست« و »زوال و سقوط فرانکی 
سیلیتو  آلن  داستان‌های  تمامی  بولر«، 
نمایش  معرض  به  را  درونمایه  یک 
امروز.  در جهان  بشر  تنهایی  می‌گذارند: 
از جنگ  انگلستان پس  در  داستان‌های سیلیتو  بیگناه  راسکولنیکوف‌های 
جهانی دوم دنیای تاریک، خشن و هراس‌انگیزی را تجربه می‌کنند که در 
آن ارتباطات انسانی تا حد زیادی نابود شده است و تهدید ناشناخته پینتری 
در گوشه و کنار جامعه به کمین نشسته است. شاید بتوان جهان این اثر 

داستانی را نتیجه همان تربیت اروپایی )رومن گاری( دانست.
آلن سیلیتو که بسیاری از منتقدان او را در زمره‌ نویسندگان جنبش »مردان 
جوان خشمگین« در ادبیات انگلستان دانسته‌اند، آثار بسیاری از خود به جای 
گذاشت اما متمایزترین اثر او »تنهایی یک دونده استقامت« بود، اثری که 
نه تنها برنده‌ جایزه هاثورن )۱۹۵۹( شد بلکه بلافاصله پس از انتشارش با 
فیلمنامه‌ای به قلم خود نویسنده مبدل به فیلمی موفق به کارگردانی تونی 

ریچاردسون و با بازی درخشان تام کورتنی شد.
بهترین  از  »یکی  است:  آورده  نویسنده  درباره  ریویو  بوک  نیویورک‌تایمز 
نویسندگان انگلیسی عصر ما« یا ساتردی ریویو نوشته است: »سیلیتو در این 

اثر تصویری اصیل و هیجان‌انگیز ... و لذتی ناب را ارائه کرده است«
گاردین این کتاب را »یک اثر زیبا« و نیویورکر آن را »درخشان« توصیف 
نویسنده‌  »آقای سیلیتو  است:  نوشته  تلگراف  دیلی  است. همچنین  کرده 
مادرزادی است که به روح زمان خود واقف است و آن را با دقتی آشکار و 
دوست‌داشتنی توصیف می‌کند.« و لیترری ریویو درباره کتاب عنوان می‌کند: 
»وقتی به مرحله پیچیده‌ای دقت کردن در عمق مسائل می‌رسیم، کمتر 

نویسنده‌ای توان رقابت با سیلیتو را دارد.«
که  واقعیتی  به  نزدیک‌تر  »مایل‌ها  است:  نوشته  نیز  اکسپرس  ساندی  و 

کارگران متفکر و سوفی‌مسلک دی اچ لارنس به آن رسیده بودند.«

باید خودمان را به بعثی‌ها لو بدهیم!

»برویم توی میدان مین.« این جمله‌ شهید چیت‌سازیان است که وقتی 
را  ماجرا  بقیه  کرده‌اند، گفت.  را شناسایی  آن‌ها  موقعیت  بعثی‌ها  فهمید 

حمید حسام روایت می‌کند.
»هم ما عراقی‌ها رو ديديم و هم اونا مارو. علی آقا بهمون یاد داده بود كه 
تو كار شناساىي نبايد با عراقی‌ها درگير بشى، مبادا اسیر شين عملیات لو 
بره. اما این دفعه خودش هم باهامون بود. گفت: »می‌ریم تو ميدان مین!« 
بودم  نشده  دور  متر  ده  جلو.  افتاد  و  خنديد  می‌کنی؟«  »شوخی  گفتم: 
تا مین منور روشن شد و يه مین گوشت‌کوبی هم منفجر. هنوز  که دو 
نفهميدم از كجا می دونست که مین‌ها بلافاصله عمل نمی‌کنن! عراقی‌ها 
تو آموزش  افتاد، گفتم: »مگه  از آسیاب  آفتابی نشدند. آب که  هم اصلًا 
نمی‌گفتی نباید جاى ما لو بره؟« گفت: »چرا؛ اما اینجا جاى ما براى اونا 
بدونند كه ما هم  اونا  بودند. من می‌خواستم  اونا مارو ديده  بود.  لو رفته 
اونارو ديديم.« این بخشی از کتاب »دلیل« به قلم حمید حسام است که 
از  علی‌ چیت‌سازیان  شهید  سردار  عملیات  ـ  اطلاعات  نابغه  حماسه‌های 

زبان نزدیکان، دوستان و هم‌رزمانش را روایت می‌کند.
نوشته:  چیت‌سازیان  شهید  مادر  زبان  از  کتاب  این  از  بخشی  در  حسام 
باباش یه جفت کفش نو براش خرید. روز دوم فروردین  »نوروز رسید و 
قرار شد بریم دید و بازدید. تا خانواده شال و کلاه کنند، علی غیبش زد. 
دم در نیم‌ساعتی معطل موندیم تا رسید. همه مات و مبهوت به پاهاش 
و خوشحال‌تر  پاش  دم  بود  انداخته  کهنه  دمپاییِ  یه جفت  کردیم.  نگاه 
بود. بهش گفتم: »پس کفشات؟«گفت: »بچه سرایدار  قبل  نیم‌ساعت  از 
کفشم  منم  گذروند.  دمپایی  این  با  رو  زمستون  نداشت.  کفش  مدرسه 

رو…« اون روزا علی دوازده‌ساله بود.«
این کتاب سال گذشته در ۲۱۶ صفحه از سوره مهر منتشر و روانه بازار 
نشر شده است. می‌توانید این کتاب را با قیمت ۱۲۰ هزار تومان از سایت 

انتشارات سوره مهر تهیه کنید.

LED از بین بردن سرطان با یک دستگاه
فن‌آوری

 LED دستگاه  یک  نوتردام  دانشگاه  دانشمندان 
از  و  است  بدن  در  کاشت  قابل  که  کرده‌اند  ابداع 
نور برای درمان سرطان‌های ریشه‌دار در عمق بدن 

استفاده می‌کند.
این موضوع ثابت شده است که انواع خاصی از نور 
برای  کمتر ‌تهاجمی  و  مؤثر  درمان  یک  می‌توانند 

سرطان‌های پوست یا نمونه‌های مشابه آن باشند.
مورد  داروی  که  است  امکان‌پذیر  وقتی  روش  این 
سرطان‌های  اما  شود،  فعال  و  ترکیب  نور  با  نظر 
ریشه‌دار که توسط بافت، خون و استخوان احاطه 
نور  درمانی  تأثیرات  از  فراتر  همیشه  شده‌اند، 

بوده‌اند.
ارمغان  به  هدف  با  نوتردام  دانشگاه  دانشمندان 

آوردن مزایای نور برای سرطان‌هایی که دسترسی 
به آنها سخت‌تر است، یک دستگاه LED بی‌سیم 
کاشت.  بدن  در  را  آن  می‌توان  که  کرده‌اند  ابداع 
نور  به  حساس  رنگ  با  دستگاه  این  که  هنگامی 
از  را  تنها سلول‌های سرطانی  نه  ترکیب می‌شود، 
بین می‌برد، بلکه واکنش سیستم ایمنی را نیز برای 

هدف‌گیری سرطان تنظیم می‌کند.
دانشگاه  برق  مهندسی  دانشیار  اوسالیوان،  توماس 
برخی  گفت:  پروژه  این  پژوهشگران  از  و  نوتردام 
به عمق  دیگر  از رنگ‌های  بیشتر  نور  از رنگ‌های 
بافت‌ها نفوذ می‌کنند. به نظر می‌رسد آن نوع نور 
-در این مورد نور سبز- که به عمق نفوذ نمی‌کند، 
برابر  در  را  قوی‌تر  واکنش  یک  ایجاد  توانایی 

سلول‌های سرطانی دارد.
سلول‌های  بردن  بین  از  در  نور  شدن  مؤثر  برای 
باید رنگی که حاوی مولکول‌های جاذب  سرطانی 
روشن  از  پس  شود.  تزریق  سلول‌ها  به  است،  نور 
شدن دستگاه، نور به انرژی تبدیل می‌شود و این 
تا  می‌کند  را سمی  سلول‌ها  خود  اکسیژن  انرژی، 
سلول‌های سرطانی را علیه خودشان تحریک کند. 
این دستگاه در واقع به مرگ سلولی منجر می‌شود.

  جشنواره آیینی هندوها در کرانه رود بوریگانگا - بنگلادش

عکس خبر

  سوگواره احلی من العسل - همدان

   دیدار ولادیمیر پوتین و قالیباف

  کاروان نمادین کربلا -مبارکه اصفهان

  استراحت یک خرس قطبی روی قالب‌های یخ در گرمای تابستان- 
باغ‌وحش شهر پراگ

تغذیه

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    مراسم شیرخوارگان حسینی- حرم احمد بن موسی )ع(

در  که  دیدم  را  کودکانی  هیئت ‌شدم  وارد  وقتی 
در  و  گرفته  دست  موبایل  یک  هیئت  جای‌جای 
تاریکی هیئت درحال بازی کردن هستند. با وجود 
اینکه این وسیله دردسترس‌ترین وسیله بازی است 
به خود مشغول  را  که می‌تواند ساعت‌ها کودکان 
ذهنی  و  روانی  نظر  از  که  آسیب‌هایی  اما  کند، 
برای کودک دارد و در کنار آن آسیبی که در نگاه 
کردن طولانی به صفحه موبایل در تاریکی هیئت 
به چشم کودک وارد می‌شود، ارزش سرگرم کردن 

کودک در آن بازده زمانی را ندارد.
فرزند من نیز با دیدن سایر بچه ها از من تبلت و 

موبایل می‌خواهد و با امتناع من بی‌تابی می‌کند.
 موبایل سرگرمی سرشار از مضرات

این روزها آن‌قدر از مضرات موبایل برای کودکان 
یک  می‌توانیم همچون  هرکداممان  که  شنیده‌ایم 
روان‌شناس مضرات آن را نام ببریم مضراتی مانند؛ 
خستگی چشم و مشکلات بینایی به خصوص در 
ایجاد  هیئت،  تاریکی  در  طولانی‌مدت  استفاده 
تأثیرات  ایجاد  بی‌خوابی،  و  خواب  اختلالات 
موجب  عوامل  این  و...  شناختی  رشد  بر  منفی 
مقاومت فرزندم  خواسته  برابر  در  که   می‌شود 

 کنم و به‌جای راحت کردن خودم و دادن گوشی 
همراه به او سعی کنم تمهیدات بهتری بیاندیشم 
تا هم او را سرگرم کنم و هم خودم از مراسم بهره 

معنوی ببرم.

 رفتار کودکان آینه تمام نمایی از والدین
دانشگاه  فرهنگ  و  زبان  استاد  تمیم‌داری،  احمد 
از  کودکان  استفاده  درخصوص  مذاهب  و  ادیان 
از  طولانی‌مدت  استفاده  گفت:  هیئت  در  موبایل 
سرچشمه  بزرگسالان  رفتار  از  کودکان  در  موبایل 
در  مادرها  و  پدر  از  بسیاری  متأسفانه  می‌گیرد. 
هیئت‌ها نشسته‌اند و حین گوش دادن به عزاداری 
درحال چک کردن مکالمات و پیام‌ها هستند و بعضاً 
با موبایل خود بازی می‌کنند. این عادت متقابلًا به 
فرزندان نیز منتقل می‌شود. والدین موظف هستند 
در کنار آموزش ادب اخلاقی و اجتماعی ادب شرعی 
را نیز به کودکان خود بیاموزند. همان‌طور که باید به 
کودک خود آداب معاشرت و رفتار درست در جامعه 
را بیاموزند، باید روش رفتار درست در اماکن مذهبی 
و مقدس را نیز آموزش دهند. باید به کودکان خود 
بیاموزند اماکن مذهبی از جمله هیئت‌ها و مراسم 

های عزاداری حرمت دارند و همان‌طور که نباید در 
این اماکن با کفش وارد شد، باید رعایت یک سری 

اصول رفتاری را نیز کرد.
 خلأ آموزش درست حضور در هیئت

اظهار  شرعی  تربیت  خلأ  خصوص  در  تمیم‌داری 
کنار  در  شرعی  و  اخلاقی  اصول  آموزش  داشت: 
رسانه و آموزش و پرورش بر عهده خانواده است. 
کودکان و نوجوانان امروز بسیاری از آداب اخلاقی 
آموزش  بچه‌ها  به  باید  نیاموخته‌اند.  را  شرعی  و 
مضراتی  کنار  در  موبایل  از  استفاده  که  دهند 
و  دارد  دارد، جایگاهی  آنها  روح  و  بدن،  برای  که 
هیئت‌های مذهبی حرمت دارد و مکان خوبی برای 

استفاده از آنها نیست.
 جایگزین مناسبی به‌جای موبایل

با آگاهی از این امور و اینکه من به عنوان والد 
مسئول سامت و تأدیب فرزندم هستم. در برابر 
اصرارهای فرزندم مقاومت بیشتری کردم. وسایل و 
تمهیداتی که از خانه در نظر گرفته بودم را از کیفم 
بیرون آوردم. به او کاغذ و مداد دادم برای نقاشی، با 
هم اوریگامی درست کردیم، پازل چیدیم، خوراکی 
خوردیم و توانستیم بچه‌های دیگر را هم سرگرم 
کنیم و فرزندم دوستان هیئتی بسیاری پیدا کرد. 
همین‌طور که بچه ها بازی می‌کردند پیش خودم 
فکر کردم می‌توانم فردا خرده پارچه و ماژیک بیاورم 

تا بچه‌ها سربند و پرچم درست کنند.

ورود کودکان به هیئت بدون اسباب‌بازی ممنوع
سواد زندگی 

 نسل‌کش یدر غزه
منبع: ایسنا

 ۲۲ جولای،   ۱۲( سرخ‌کرده  سیب‌زمینی  جهانی  روز 
بحث  برای  را  آن  می‌توان  که  است  روزی  تیرماه( 
فرهنگ  در  پرنقش  و  پراهمیت  گیاه  این  درباب 
سیب‌زمینی  دانست.  فرصت  دنیا  مردم  غذایی 
و  پتاسیم   ،C ویتامین  که  است  سبزیجاتی  جزو 
برای  این‌ها  همگی  و  دارد  فراوانی  آنتی‌اکسیدان‌های 
اگر  حتی  آن  سرخ‌کرده  اما  ضروری‌اند.  بدن  سلامت 
متفاوت  داستانش  شود،  سرخ  هم  شرایط  بهترین  در 
به‌خصوص  ما  سلامت  بر  معکوس  تأثیری  و   است 

کودکانمان دارد.
بااین‌همه، اگر از منظر تاریخی به این گیاه بنگریم و با 
ماجرای ورودش به ایران در زمان قاجاریه آشنا شویم، 
خواهیم دانست که جایگاهش در زیست آدمیان بسیار 
فراتر از خواص و ارزش غذایی آن است که اکنون از 

آن آگاهیم.
  ارزش غذایی

تغذیه  دانشکده  رئیس  روحانی،  محمدحسین  سید 
درباره  اصفهان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  غذایی  علوم  و 
و  غذایی  گروه‌های  بین  در  سیب‌زمینی  دسته‌بندی 
ارزش آن توضیح داد: سیب‌زمینی در گروه سبزیجات 

قرار می‌گیرد. کالری آن نیز مشابه غلات است.
بر  تأکید  با  جامعه  تغذیه  گروه  هیئت‌علمی  عضو 
گرم   ۱۷۰ حدود  که  سیب‌زمینی  عدد  یک  هر  اینکه 
باشد، معادل ۶۰ کیلوگرم انرژی دارد، ادامه داد: نکته 
جالب‌توجه این است که سیب‌زمینی هیچ‌یک از انواع 
چربی را ندارد. درواقع، میزان چربی سیب‌زمینی صفر 

است.
C ویتامین 

او یادآور شد: محتوای اصلی سیب‌زمینی را کربوهیدرات 
 C تشکیل می‌دهد. این ماده غذایی سرشار از ویتامین
است و از این نظر بسیار غنی محسوب می‌شود. البته 
ویتامین  دهیم،  حرارت  بیشتر  هرچه  را  سیب‌زمینی 
فرآیند  در  به‌خصوص  می‌کند.  پیدا  کاهش  نیز  آن   C
از  فراوانی  مقدار  زیاد،  حرارت  روی  بر  سرخ‌کردن 

ویتامین C آن از دست می‌رود.
 پتاسیم

روحانی  که  دارد  هم  فراوانی  پتاسیم  سیب‌زمینی 
حاوی  سیب‌زمینی  داد:  شرح  این‌گونه  درباره‌اش 

این  تأثیر  به  توجه  با  و  است  بسیاری  پتاسیم 
جالب‌توجه  فشارخون  تنظیم  بر  عنصر 

پتاسیم  بالاتر  مقادیر  درواقع،  است. 
بهتر  کنترل  با  غذایی  رژیم  در 

فشار خون همراه است.
افزود:  تغذیه  متخصص  این 
از  مشخصاً  یادشده  خواص 
آب‌پز  سیب‌زمینی  طریق 
نکته  این  می‌شود.  تأمین 

را هم باید در نظر گرفت که 
پخت  را  سیب‌زمینی  وقتی 
می‌کنیم، پتاسیم آن وارد آب 

خوردن  بنابراین،  می‌شود.  غذا 
تأمین  باعث  سیب‌زمینی  خود 

پتاسیم بدن ما نمی‌شود و باید آب 

آن خوراک را هم خورد.
 آنتی‌اکسیدان

او با اشاره به این نکته که سیب‌زمینی یک گیاه است و 
آنتی‌اکسیدان هم دارد، بیان کرد: آنتی‌اکسیدان‌ها مواد 
سرطان‌های  از  پیشگیری  در  که  هستند  ارزشمندی 
به نداشتن  با توجه  این ماده  اثرگذار هستند.  مختلف 
موقع  می‌تواند  سیرکنندگی‌اش  خاصیت  و  چربی 

رژیم‌گرفتن در برنامه غذایی افراد قرار بگیرد.
روحانی با یادآورشدن این نکته که یک بسته کیک یا 
بیسکویت بیش از ۶۰ کیلوگرم انرژی و مضرات خاص 
کرد: خوردن یک سیب‌زمینی  اظهار  دارد،  را  خودش 
نداشتن  و  خواص  همان  به  توجه  با  ساده  و  متوسط 
بهتر  جنبه  هر  از  فرد  سیرشدن  بر  تأثیرش  و  چربی 
است. با نظر به مقدار کالری‌اش حتی در تعداد یا حجم 

بیشتر هم می‌توان مصرف کرد.
خاطرنشان  تغذیه  علوم  دکترای  دانش‌آموخته  این 
سیب‌زمینی  ذکر  قابل  ویژگی‌های  از  دیگر  یکی  کرد: 
این مسئله سبب  نمی‌کند.  ایجاد  آلرژی  که  است  آن 
می‌شود تا سیب‌زمینی در شمار نخستین غذاهایی قرار 
بگیرد که توصیه می‌شود کودکان پس از شش‌ماهگی 
مواد  بهترین  از  یکی  سیب‌زمینی  پوره  کنند.  مصرف 
خوراکی است که در این سن به کودکان داده می‌شود.

 چگونه سیب‌زمینی را به خوراکی ناسالم تبدیل 
کنیم؟!

او در ادامه به‌طور خاص درباره سیب‌زمینی سرخ‌کرده 
مواد  که  داشت  عنایت جدی  باید  داد:  تذکر  این‌گونه 
فراوانی  بافتشان آب  گیاهان که در  غذایی و مشخصاً 
از دست  از حرارت‌دیدن آب خود را  وجود دارد، پس 
سیب‌زمینی،  سرخ‌کردن  روش  در  ازاین‌رو،  می‌دهند. 
روغن  را  آن  جای  و  می‌رود  دست  از  گیاه  این  آب 
را  سیب‌زمینی  وقتی  نیز  سرخ‌شدن  از  پس  می‌گیرد. 
که  است  مشخص  کاملًا  دهیم،  فشار  دست  دو  بین 
روغن از آن خارج می‌شود، دیگر آبی در بافتش نیست.

عضو هیئت‌علمی گروه تغذیه جامعه با اشاره به اینکه 
سیب‌زمینی سرخ‌کرده چربی فراوانی دارد، افزود: تأکید 
می‌کنم که استفاده متعادل از سیب‌زمینی که به روش 

پخته  اما سالم  است.  مفید  بسیار  باشد،  شده 

سرخ‌کردن سیب‌زمینی در دمای زیاد و روغن نامناسب، 
موجب تولید مقدار فراوانی اکسیدان می‌شود.

سرخ‌کرده  سیب‌زمینی  که  گفتیم  کرد:  اضافه  او 
خاصیت  آن  در  موجود  آنتی‌اکسیدان‌های  به‌خاطر 
ضدسرطانی دارد، اما با سرخ‌کردن سرطان‌زا می‌شود. 
می‌شود  بیشتر  زمانی  سرخ‌کرده  سیب‌زمینی  مضرات 
کنند.  ترکیب  سس  انواع  و  پیتزا  پنیر  با  را  آن  که 
و  فراوان  شکر  مضر،  چربی‌های  حاوی  نیز  مواد  این 
که  کلی  نکته  این  ذکر  با  روحانی  نگهدارنده‌اند.  مواد 
و  پخت  متفاوت  مسیر  دو  از  می‌توان  را  سیب‌زمینی 
مصزف کرد، این‌گونه توضیح داد: در یک توصیه کلی 
میل  آب‌پز  به‌صورت  را  سیب‌زمینی  که  بگویم  باید 
کنید. سرخ‌کردن سیب‌زمینی و درمجموع سرخ‌کردن 
فرآیندی  زیرا  نمی‌شود؛  توصیه  خوراکی‌ای  ماده  هیچ 
ناسالم و نامطلوب است؛ چراکه صرفاً چاق‌کننده است 

و زمینه‌ساز انواع بیماری‌ها به حساب می‌آید.
رئیس‌ دانشکده تغذیه و علوم غذایی با بیان این مطلب 
به  را  سرخ‌کردنی  غذاهای  مصرف  می‌شود  تأکید  که 
قبیل  این  دادن  از  یادآور شد: خصوصاً  برسانید،  صفر 
خوراک‌ها به کودکان خودداری کنید. در برنامه غذایی 
خوراکی‌هایی  نباید  به‌هیچ‌وجه  سال  دو  زیر  کودکان 
از  دیگری  انواع  و  سرخ‌کرده  سیب‌زمینی  مانند 

خوردنی‌ها پرضرر را قرار داد.
که  موضوع  این  به  نظر  با  تغذیه  علوم  متخصص  این 
از  سرخ‌کرده  سیب‌زمینی  که  کرد  انکار  نمی‌توان 
افراد  اگر  داد:  توضیح  است،  محبوب  خوردنی‌های 
به  دارند،  اصرار  سرخ‌کرده  سیب‌زمینی  خوردن  به 
روغن‌های  از  که  این  نخست  کنند؛  توجه  نکته  چند 
بالایی داشته  نقطه دود  استفاده شود که  سرخ‌کردنی 
باشند و به‌عبارتی دیر اکسید شوند. این روغن‌ها مواد 

سرطان‌زای کمتری تولید می‌ کنند.
باید پایین باشد.  او اضافه کرد: دمای سرخ‌کردنی نیز 
با دمای پایینی  فرآیند سرخ‌کردن اگر طولانی‌مدت و 
ازاین‌رو،  می‌زند.  ما  خوراک  به  کمتری  آسیب  باشد، 
سرخ  دقیقه   ۵ در  نمونه  برای  که  را  ماده‌ای  همان 
از  بتوان سرخ کرد.  می‌کنند، در ۳۵ دقیقه هم شاید 

طرفی مقدار روغن نیز در سرخ‌کردن اهمیت دارد.
را  سیب‌زمینی  می‌توانند  افراد  کرد:  تأکید  روحانی 
به‌جای ریختن در سرخ‌کن که غرق روغن می‌شود، در 
کنند.  روغن کم سرخ  با  ماهی‌تابه  یک 
به‌علاوه، امروزه از هواپز هم برای 
می‌کنند  استفاده  سرخ‌کردن 
دارد.  کمتری  خطرهای  که 
استفاده‌نکردن  حال  هر  در  اما 
نوع  هر  به  سرخ‌کردنی‌ها  از 

سرخ‌کردنی ارجحیت دارد.
اهمیت  درباره  دانشگاه  مدرس  این 
نام »سیب‌زمینی  به  روز  نام‌گذاری یک 
این‌گونه  جهانی،  تقویم  در  سرخ‌کرده« 
روز  یک  نام‌گذاری  من  نظر  به  کرد:  تبیین 
جهانی به اسم یک خوراک یا ماده غذایی می‌تواند 
ابعاد مختلفی داشته باشد. در اینجا و مشخصاً درباره 
را  آن  تجاری  جنبه  می‌توان  سرخ‌کرده  سیب‌زمینی 

در نظر گرفت.

سیب‌زمینی؛ نجات‌بخشی که زیان‌بار می‌شود


